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            Vijećnicima Općinskog vijeća Općine Preko 
                                 S v i m a  
 
PREDMET : 5. sjednica Općinskog vijeća 
 

P O Z I V 
 

            Na temelju članka 55. st. 1.  Poslovnika Općinskog vijeća Općine Preko, sazivam  5. 
sjednicu Općinskog vijeća Općine Preko za dan 
 

 22. prosinca ( petak ) 2017. godine u 9,00 sati 
 
koja će se održati u prostorijama Općine Preko. Za sjednicu predlažem slijedeći 
 

D N E V N I    R E D 
 
1. Verifikacija  Zapisnika  sa 4.  sjednice  Općinskog vijeća Općine Preko 
2. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za Statut i Poslovnik 
3. Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni Proračuna Općine Preko za razdoblje od 01. siječnja 

do 31.12.2017. godine 
4. Prijedlog izmjena i dopuna Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2017. godinu 
5. Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u športu na području Općine Preko za 

2017. godinu 
6. Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine 

Preko  za 2017. godinu 
7. Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Preko 

za 2017. godinu 
8. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o planu razvojnih programa za 2017. godinu 

sa projekcijama za 2018. i 2019. godinu 
9. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Proračuna Općine Preko za 2018. godinu i projekcijama 

za 2019. i 2020. godinu 
10. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2018. godinu 
11. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa javnih potreba u športu na području Općine 

Preko za 2018. godinu 
12. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Općine Preko  za 2018. godinu 
13. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa javnih potreba u kulturi na području Općine 

Preko za 2018. godinu 
14. Prijedlog Odluke o izvršavanju  Proračuna Općine Preko za 2018. godinu 
15. Prijedlog  Odluke o Planu razvojnih programa za 2018. godinu sa projekcijama za 2019. i 

2020. godinu 



16.  Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Općine Preko za 
2018. godinu 

17. Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Preko za redovno 
godišnje financiranje političkih stranaka u 2018. godini 

18. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 
19. Prijedlog Odluke o korištenju sredstava ustupljenih iz poreza na dohodak ostvarenih na 

području Općine Preko za realizaciju kapitalnog projekta uređenje i opremanje postojećeg 
ili izgradnja novog nogometnog igrališta u Općini Preko  

20. Prijedlog Zaključka  o davanju prijedloga za imenovanje osoba za obavljanje službe 
mrtvozorstva na području Općine Preko   

21. Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za nezakonito izgrađene zgrade u prostoru  
za 2018. godinu 

22. Prijedlog Programa utroška sredstava boravišne pristojbe  za 2018. godinu 
23. Prijedlog Odluke o socijalnoj skrbi 
24. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju katastarske izmjere 
25. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu javnih površina 
26. Zaključak o davanju ovlasti Općinskom načelniku za kupnju zemljišta za izgradnju 

pročišćivača  
27. Pitanja i odgovori   
                                                                                            
 
 
                                                                                          PREDSJEDNICA: 
 
                                                                                       Ingrid Melada, prof., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAPISNIK 
s 

4. sjednice Općinskog vijeća Općine Preko 
 
Temeljem čl. 32. Statuta Općine Preko ( “Službeni glasnik Općine Preko“ broj: 1/13, 3/13 i 
6/17 ), predsjednica Općinskog vijeća Općine Preko Ingrid Melada sazvala je dana 24. listopada  
2017. godine putem pisanog poziva 4. sjednicu Općinskog vijeća s početkom u 9.00 sati u 
vijećnici Općine Preko.   
Predsjednica Općinskog vijeća utvrdila je da je sjednici nazočno   vijećnika što predstavlja 
potreban kvorum za rad Općinskog vijeća  i to: Ingrid Melada, Nikša Ivanac, Ante Brižić 
Oliver Telac, Marijo Košta, Ivona Hromin, Maja Višić, Nino Vidaković, Slavko Vidaković i 
Ivica Profaca. 
Odsutni: Perina Telac, Ivo Uhoda i Ivan Ivanov neopravdano odsutni 
Prisutni sjednici; Jure Brižić Općinski načelnik i Karlo Novoselić zamjenik općinskog 
načelnika.   
Po službenoj dužnosti sjednici su nazočni: Nives Begonja, Dražena Strihić i Kristina Gruber.  
Predsjednica Općinskog vijeća je prije Dnevnog reda pročitala izvješće Mandatnog 
povjerenstva o stavljanju u mirovanje vijećničkih mandata Dražene Strihić i Đane Ćurković 
zbog obnašanja nespojive dužnosti i o prijedlogu Hrvatske demokratske zajednice i hrvatske 
stranke umirovljenika, koje su za zamjenika Dražene Strihić predložile Nina Vidakovića, a za 
zamjenika Đane Ćurković predložile su Slavka Vidakovića. Zbog podnesene pisane ostavke 
vijećnika Domagoja Kombure utvrđeno je da ga zamjenjuje sljedeći neizabrani kandidat sa 
kandidacijske liste grupe birača nositelja liste Marija Košte, Ivica Profaca.  
Pročitala je prisegu za općinske vijećnike Općine Preko na što su gospoda  Nino Vidaković, 
Slavko Vidaković i Ivica Profaca odgovorili sa „ prisežem“ i potpisali prisegu. 
Predsjednica Općinskog vijeća pročitala je Dnevni red i otvorila raspravu. 
 

DNEVNI RED 
 

1. Verifikacija Zapisnika s 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Preko 
2. Prijedlog Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 
3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 

Preko za 2017. godinu 
4. Prijedlog Odluke o porezima Općine Preko 
5. Izvješće Općinskog načelnika 
6. Pitanja i odgovori   

 
Općinski načelnik predložio je nadopunu Dnevnog reda sa prijedlogom sljedećih točaka: 

1. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izboru članova Povjerenstva za 
izbor i imenovanja 

2. Prijedlog Odluke o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Preko 
 
Predsjednica Općinskog vijeća predložila je da se pod točkom 2) Dnevnog reda uvrsti 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izboru članova Povjerenstva za izbor i 
imenovanja, pod točkom 3) Prijedlog Odluke o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća 
Općine Preko, a točke 2.,3.,4.,5., 6., postaju točke 4., 5., 6., 7., i 8.  
 



 
Predsjednica Općinskog vijeća otvorila je raspravu. 
Budući da nije bilo drugih prijedloga predsjednica Općinskog vijeća zatvorila je raspravu i 
dala nadopunu Dnevnog reda na glasovanje. 
Jednoglasno je prihvaćena nadopuna Dnevnog reda. 
Predsjednica Općinskog vijeća je nadopunjeni Dnevni red  dala na glasovanje. 
Jednoglasno je prihvaćen nadopunjeni  
 

DNEVNI RED 
 

1. Verifikacija Zapisnika s 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Preko 
2. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izboru članova Povjerenstva za izbor 

i imenovanja 
3. Prijedlog Odluke o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Preko 
4. Prijedlog Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 
5. Prijedlog Odluke o prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 

Preko za 2017. godinu 
6. Prijedlog Odluke o porezima Općine Preko 
7. Izvješće Općinskog načelnika 
8. Pitanja i odgovori   

 
 
Ad) 1) 
 
Marijo Košta: Negdje sam vidio da piše da će radovi na izmještanju antenskih odašiljača 
početi u svibnju 2017. godine. Da li je to točno? 
Jure Brižić: Radovi na izmieštanju antenskog stupa ne spominju se u Zapisniku sa 2. Sjednice 
Općinskog vijeća , već u izvješću Općinskog načelnika. Vezano za Vaše pitanje navedeni 
radovi su trebali započeti u svibnju ove godine ali nisu započeti. 
Marijo Košta: Budući da sada imamo novi saziv Općinskog vijeća , trebalo bi novim 
vijećnicima podijeliti Statut i Poslovnik Općinskog vijeća. Molio bi da mi se ubuduće 
materijal za sjednicu dostavlja u papirnatom obliku i za to sam spreman platiti naknadu. 
Sa devet glasova „ za“ i jedan „ suzdržan“ usvojen je Zapisnik sa 2. sjednice Općinskog vijeća 
Općine Preko. 
 
Ad 2) 
 

          Predsjednica Općinskog vijeća  konstatira da je od strane 5 vijećnika i to: Nino Vidaković, 
Ingrid Melada, Ivona Hromin, Oliver Telac i Slavko Vidaković dostavljen pisani prijedlog 
kojim se predlaže Ante Brižić za  predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanje umjesto 
Dražene Strihić. 

          Kako više nije bilo prijedloga, predsjednica je zaključila raspravu i stavila prijedlog 
Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje na glasovanje. 
Sa osam glasova „ za“ i dva „ suzdržan“ donesena je  

O D L U K A  
o  

izmjenama i dopunama Odluke  o 
izboru članova Povjerenstva za izbor i imenovanja 

 



 
Članak 1. 

 
U Povjerenstvo za izbor i imenovanja umjesto predsjednice Dražene Strihić , bira se:  
Ante Brižić. 
 

Ad 3) 

          Predsjednica Općinskog vijeća  konstatira da je od strane 5 vijećnika i to: Nino Vidaković, 
Ingrid Melada, Ivona Hromin, Oliver Telac i Slavko Vidaković dostavljen pisani prijedlog 
kojim se predlaže Maja Višić za  potpredsjednicu Općinskog vijeća umjesto Đane Ćurković. 
Kako više nije bilo prijedloga, predsjednica je zaključila raspravu i stavila prijedlog 
Odluke o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Preko na glasovanje. 
Sa osam glasova „ za“ i dva „ suzdržan“ donesena je  
 

O D L U K A  
o  

izboru potpredsjednice Općinskog vijeća Općine Preko 
 

Članak 1. 
 

                MAJA VIŠIĆ, bira se za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Preko. 
 

Ad 4) 

Predsjednica Općinskog vijeća dala je riječ Općinskom načelniku. 
Jure Brižić: Prije izlaganja o ovoj točki htio bi Vas prisutne vijećnike upoznati sa novim 
pročelnicama koje su prisutne na ovoj sjednici. Pročelnica Upravnog odjela za opće, pravne 
i ekonomske poslove je gospođa Nives Begonja, a pročelnica Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo, razvoj i Eu fondove je gospođa Dražena Strihić. 
Vezano za ovu točku napomenuo bi da podižemo samo vrijednost boda komunalne 
naknade, a ne i koeficijent koji ostaje nepromijenjen. Zadnje povećanje boda za izračun 
komunalne naknade bilo je 2013. godine, a prije toga je bilo 2003. godine. Samo povećanje 
bi bilo 11 lipa po metru kvadratnom. Sada bi vrijednost boda bila 0,50 kn/m². To bi značilo 
da vlasniku kuće od 100 metara kvadratnih, koji je do sada plaćao komunalnu naknadu u 
iznosu od 39 kuna mjesečno sa ovim povećanjem komunalna naknada bi iznosila 50,00 
kuna. Za sam proračun povećanje bi iznosilo oko 500.000,00 kuna. Svima Vam je poznato 
da je prihod od komunalne naknade namjenski prihod. Cijeli taj prihod troši se na 
održavanje komunalne infrastrukture. Do sada smo već potrošili iznos oko 2.000.000,00 
kuna za uređenje komunalne infrastrukture, a to je i više od prihoda koji dobivamo od 
komunalne naknade. 
Predsjednica Općinskog vijeća otvorila je raspravu po ovoj točki. 
Marijo Košta: Ovo povećanje komunalne naknade je veći prihod za općinski proračun ali je 
i povećanje troškova stanovništvu i to za više od 20%. 
Jure Brižić: Povećanje troškova za stanovništvo je otprilike 28% koliko je bilo i 2013. 
godine. Stanovnici imaju velike zahtjeve za ulaganje u komunalnu infrastrukturu. Potrebno 
je opremiti sve ulice javnom rasvjetom, urediti ceste, javne površine i ostalo. Mi sa 
postojećim prihodom od komunalne naknade ne možemo sve financirati. Ovo povećanje 
nije dovoljno i nije dovoljno za uređenje komunalne infrastrukture. 



Slažem se s Vama da je svako povećanje cijena nepopularna mjera.  
Predsjednica Općinskog vijeća zatvorila je raspravu po ovoj točki i dala je na glasovanje. 
Sa osam glasova „ za“ i dva  „ protiv“ donesena je 
 

O D L U K A  
o  

vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 
 

Ad 5) 

Predsjednica Općinskog vijeća dala je riječ Općinskom načelniku. 
          Jure Brižić: Ovo je polugodišnje izvješće za 2017. godinu. 
          Ukupno ostvareni prihodi iznose 9.220.824,64 kune, a rashodi 9.847.513,82 kune. Manjak 

tekućeg razdoblja iznosi 626.689,18 kuna što s prenesenim viškom iz prethodnih godina u 
visini od 395.464,22 kune čini ukupni manjak od 231.224,96 kuna. 
Proračun se puni bolje nego prethodne godine. Razlozi za to se vide u tome što je ekonomska 
kriza prošla i krenuo je posao u građevini, te se puno više gradi. Vidi se po građevinskim 
dozvolama i potvrdama glavnog projekta. Najviše se gradi na Ugljanu jer je tamo najveća 
mogućnost razvoja. Što se tiče manjka, poznato vam je da su asfaltirane određene ceste , 
uređuje se nogometno igralište te da smo krenuli u nekom smjeru razvoja. Realno je za 
očekivati da proračun neće biti u pozitivan. Ako se neće ulagati onda će proračun biti 
pozitivan. Imamo velik kredit koji je potrebno vraćati. Ostalo nam je je za vratiti oko 5 
milijuna kuna. 
Predsjednica Općinskog vijeća zatvorila je raspravu po ovoj točki i dala je na glasovanje. 
Sa osam glasova „ za“ i dva  „ suzdržan“ donesena je 
 

ODLUKA  
o 

prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Preko za 
2017. godinu 

 
 
Ad 6) 
Predsjednica Općinskog vijeća dala je riječ Općinskom načelniku. 
Jure Brižić: U ovom prijedlogu odluke mijenja se porez na potrošnju na način da se objektima 
koji posluju cijelu godinu smanjuje porez na potrošnju na 1,5%, a ostalima ostaje 3%. 
Nastojimo poticati gospodarstvenike da posluju cijele godine. Što se tiče poreza na kuće za 
odmor isti će se sa 13,50 kuna povećati na 15,00 kuna. Prihod proračuna sa ovim povećanjem 
na godišnjoj razini bi bio oko 100.000,00 kuna. 
Marijo Košta: Da li ovih 1,5 % znači da će oni koji rade cijelu godinu, plaćati cijelu godinu 
1,5% poreza na potrošnju? 
Jure Brižić: Oni gospodarstvenici koji rade cijelu godinu plaćati će tijekom cijele godine 
porez na potrošnju u iznosu od 1,5% od prodaje alkoholnih pića. 
Marijo Košta: Čudi me da je prihod od poreza na kuće za odmor na godišnjoj razini samo 
100.000,00 kuna? 
Jure Brižić: Prihod od poreza na kuće za odmor na godišnjoj razini je oko 800.000,00 kuna, a 
s ovim povećanjem će iznositi oko 900.000,00 kuna. Samim povećanjem cijene ćemo dobiti 
oko 100.000,00 kuna na godišnjoj razini. 
Predsjednica Općinskog vijeća zatvorila je raspravu po ovoj točki i dala je na glasovanje. 



Sa devet glasova „ za“ i jedan  „ suzdržan“ donesena je 
 

O D L U K A 
o  

porezima Općine Preko 
 

 
Ad 7) 
 
Predsjednica Općinskog vijeća dala je riječ Općinskom načelniku. 
Jure Brižić: Izvješće ste dobili u pismenom obliku. 
Vijećnik Marijo Košta je već na početku sjednice pitao za premještanje antenskih uređaja sa 
tvrđave Sv. Mihovil. Odašiljači i veze d.o.o. proveli su natječaj za izvođača radova. Izabrana 
tvrtka koja će izvoditi radove je Diklo gradnja d.o.o.. Za izmještanje antenskog stupa izabrana 
je tvrtka Dalekovodi. Vrijednost radova je 17.000.000,00 kuna, od čega je 11.000,000,00 
kuna za građevinske radove. Još se čeka potpisivanje ugovora. Prvo će se izvoditi građevinski 
radovi i nakon toga izmještanje antenskog stupa pa su praktički trebali radovi početi u svibnju 
ali se je to sada sve pomaknulo. 
Ivica Profaca: Tvrđava Sv.Mihovil je kulturni spomenik koji je dan na korištenje Općini 
Preko. Sada se traži trajno vlasništvo nad tvrđavom Sv. Mihovila i planira se komunalno 
poslovna zona. Vidjeli smo kako je bilo sa trgom ispred Općine Preko kad se je planirala 
moderna tržnica sa javnim parkingom, pa smo na kraju dobili privatne poslovne prostore. 
Jure Brižić: Planirana komunalna zona je u Sutomišćici, a planirana poslovna zona je zona 
„Korčulanić“ u zaseoku Turkija prema Lukoranu. Za te zone je od Ministarstva državne 
imovine traženo vlasništvo. 
Ivica Profaca: Tražim da nam se za navedene projekte dostave idejni projekti i da nam 
unaprijed date do znanja što će se tamo napraviti. 
Jure Brižić: Tvrđava Sv. Mihovila je zaštićeni kulturni spomenik. Dobili smo je na 15 godina 
na korištenje. Sad smo zatražili da nam se ista preda u trajno vlasništvo. Krenuli smo u 
sanaciju jednog dijela zida  tvrđave Sv. Mihovil. Radi se od projekta do projekta, a sve vezano 
za dobivanje sredstava od Ministarstva kulture. Nema idejnog projekta za uređenje cijele 
tvrđave Sv. Mihovila jer ga treba odobriti Konzervatorski odjel u Zadru. Najprije trebamo 
obnoviti tvrđavu iznutra i sve ono unutra izmjestiti da bi se vidjelo što će biti odobreno unutar 
zidina. Za izradu idejnog rješenja potrebno nam je najmanje 5.000.000,00 kuna. 
Ivica Profaca:: Na tvrđavi je probijen zid radi Vox televizije da bi se postavila antenska 
oprema. 
Jure Brižić:: Komunalna zona u Sutomišćici se planira na zemljištu od 14 000 metara 
kvadratnih. 
Ivica Profaca: U Vašem izvješću piše da pokušavate riješiti plaćanje odvoza otpada za 
samačka domaćinstva. 
Skupljanje smeća nije socijalna djelatnost već usluga propisana zakonom jednaka za sve. Ne 
postoje ovakva i onakva domaćinstva već količina smeća i vi to dobro znate. Morate prestati 
potkradati ljude i početi naplaćivati smeće prema količini, a ne paušalno poluprazne kante. 
Kanta od 120 litara zadovoljava potrebe jedne prosječne obitelji pa i više, a mi smo ih 
podijelili svima. Parovi, samci i vlasnici nekretnina koji žive povremeno u kućama plaćaju 
isto kao prosječna obitelj. To nije pravedno niti je u skladu sa zakonom. 
Neću više kritizirati već ću vas staviti pred zid sa dva konkretna rješenja i to ne moderna kao 
što su čipirane kante koje se vagaju već puno jednostavnija. 

1. Rješenje: Prema "Zakonu o održivom gospodarenju otpadom", u članku 30. piše da 



više korisnika usluge mogu na zahtjev, sukladno međusobnom sporazumu, zajednički 
nastupiti prema davatelju usluge... 
Jednostavnije rečeno više manjih domaćinstava zakupi jednu kantu i plaća prema 
međusobnom sporazumu (isto kao u zgradama). Na vama je samo da napravite tipske 
sporazume i ponudite ljudima. 

2. Rješenje: Domaćinstvima treba omogućiti zakup manjih volumena od 120 litara. 
Postoje kante od 60 litara kao n.p.r. u Zadru, a mogu se ponuditi i markirane kese. 

Jure Brižić: Bivši načelnik je pokušavao riješiti problem samačkih domaćinstava. Nije bilo 
moguće riješiti plaćanje sa sufinanciranjem od strane Općine Preko. Navedeni problem bi 
trebala riješiti tvrtka „Čistoća“ koja je obvezna do kraja slijedeće godine uvesti čipirane kante 
i otpad će se plaćati po odvozu. Rekli su da će već do ljeta dostaviti čipirane kante. Odvoz 
otpada će se plaćati na način da će biti određen fiksni dio, te drugi dio prema odvozu. U 
narednom razdoblju  će sva kućanstva dobiti po nekoliko kanti za odvajanje otpada. Za sada 
ne znamo da li će cijena odvoza komunalnog otpada biti veća ili manja. 
Nikša Ivanac: Tko sada plaća odvoz krupnog otpada? 
Jure Brižić: Odvoz krupnog otpada uključen je u cijenu skupljanja i odvoza komunalnog 
otpada. U narednom razdoblju imati ćemo pravo na jedno odvoženje krupnog otpada na 
godinu, koje će biti riješeno na način da će tvrtke dolaziti po pozivu na kućnu adresu da 
preuzmu krupni otpad. 
Marijo Košta: Za dan općine su dodijeljena neka priznanja za koja Općinsko vijeće nije 
odlučivalo. Postavio bih pitanje vezano za kip Sv. Mihovila o kojem nismo ništa znali. Molio 
bih da mi se kaže nešto više o tome. Sama ideja o postavljanju kipa, izbor kipa i kipara, 
lokacija i cijena, sve nam je to nepoznato. 
Jure Brižić: Kip Sv. Mihovila je planiran projektom Avantura otok II s kojim smo aplicirali na 
natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, a za koji su nam 
odobrena sredstva.U tom projektu stoji da je planiran zaštitni znak projekta. Kako je Općinsko 
vijeće donijelo odluku da je dan Općine Sv. Mihovil, tako smo odlučili da to bude kip Sv. 
Mihovila. Kip je koštao 157.675,00 kuna. Dobili smo kip akademskog kipara Ante Jurkića. 
Onaj bor koji je sad ispred kipa, isti će doći iza skulpture. Dobili smo suglasnost Županijske 
lučke uprave za postavljanje kipa, a za navedeni kip nije bilo potrebno ishoditi akt za gradnju.  
Što se tiče nagrada Općine, budući da nam je ovo bilo prvo obilježavanje Dana Općine nismo 
pokretali proceduru za dodjelu nagrada Općinskog vijeća. 
Statutom Općine Preko propisana su javna priznanja i to počasni građanin Općine Preko, 
nagrada Općine Preko za životno djelo i nagrada Općine Preko. Na Dan Općine, načelnik 
Općine Preko je dodijelio grb Općine Preko Udruzi Sv. Mihovil, Ivanu Marfatu, Marini 
Sutomišćica i prvom načelniku Mladenu Lucinu. 
Marijo Košta: Općinsko vijeće bi trebalo biti uključeno u dodjelu takvih priznanja. Park na 
trajektnom pristaništu je postavljen na najnezgodnijem mjestu. Trebalo bi napraviti neko 
prometno rješenje. 
Ivica Profaca: Da li je proveden natječaj za kip Sv. Mihovila? 
Jure Brižić: Proveden je postupak jednostavne nabave te je poziv za dostavu ponuda upućen 
na dvije adrese. 
Nikša Ivanac: Postoji li podatak o tome koliko se ljudi vozi brodom i trajektom po povlaštenoj 
cijeni od nula kuna? 
Jure Brižić:: Puno ljudi se vozi po povlaštenoj cijeni, nemamo točan podatak o tome. Radi se 
novi zakon o otocima gdje će biti novina i planira se uvođenje otočke iskaznice za sve vrste 
prijevoza i morem i kopnom. 
 



Dovršeno u 9:55.  
 
 
Zapisničar: 
 
 
Kristina Gruber  dipl.iur. 
             Predsjednica:  
 
                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                Ingrid Melada,prof. 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 

 
 

     Na temelju članka  32. Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine Preko», broj 1/13, 
3/13 i 6/17)  i čl.33. Poslovnika Općine Preko ( „ Službeni glasnik Općine Preko br. 1/13) 
Općinsko  vijeće Općine Preko na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca  2017. godine 
donijelo je slijedeću 
 

ODLUKU 
o 

izboru članova Povjerenstva za Statut i Poslovnik 
 
 
 

1. U Povjerenstvo za Statut i Poslovnik biraju se: 
 

1.    - predsjednik      
               2.    - član 

            3.    - član 
       

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

 Općine Preko“. 
 

 
 

 
O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 

 
KLASA:021-06/17-01/  
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca  2017. godine 
 

 
                                                                               Predsjednica Općinskog vijeća 
  
 

                                                                                             Ingrid Melada, prof. 
 
 
 
 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 

Na temelju članka 43. st.5.i st.8. Zakona o Proračunu (“N.N.” 87/08, 136/12 i 15/15 ) i 
članka 32. točka 7. Statuta Općine Preko ( „Službeni Glasnik Općine Preko“ br. 1/13, 3/13 i 
6/17 ) Općinsko vijeće Općine Preko na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. 
godine donijelo je slijedeću: 

 
O D L U K U 

o 
                                     I.  izmjeni i dopuni proračuna Općine Preko za 2017. g 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se ukupni prihodi i izdaci i druge  isplate Općine Preko za 

2017. godinu kao i obveze korisnika proračunskih sredstava glede izvršavanja Proračuna. 
 Bilanca prihoda i rashoda sastavni je dio ove Odluke, a u njoj su iskazani prihodi po 

izvorima i vrstama, a rashodi po osnovnim namjenama i to grupama konta i po kontima. 
 

Članak 2. 
 

Ukupni prihodi i primici Općine Preko za 2017. godinu u iznosu  
 19.678.753,23     
Raspoređeni rashodi i izdaci  Općine Preko za 2017.g. u iznosu  
 19.678.753,23  
 
Sredstva  proračunske rezerve nisu korištena, te su raspoređena na ostale rashode.  
      
 

Članak 3. 
 

Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tijekom proračunske godine podmiruju se iz 
rezervi utvrđenih godišnjim Proračunom. 
 

Korištenje rezervi iz stavka 1. ovog članka odobrava nositelj izvršne vlasti do iznosa 
utvrđenog godišnjim Proračunom. 
 

Članak 4. 
S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati izdaci koji nisu predviđeni u Proračunu. 

 
 

Članak 5. 
Proračunski manjak Općine Preko može se financirati zaduživanjem kod druge 

jedinice lokalne samouprave i uprave, iz Državnog proračuna, zaduživanjem kod 
nebankovnog sektora uključujući i stanovništvo. 

Zaduženje iz st.1. ovog članka može se obavljati samo za svrhe financiranja kapitalnih 
izdataka. 
 



Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u „ Službenom 

glasniku Općine Preko“. 
 

Članak 7. 
                Prihodi Proračuna po vrstama i rasporedu prihoda po namjenama i korisnicima 
utvrđuju se za 2017. g.. 
   
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 
 
KLASA:400-08/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

                                                                                                               Predsjednica 
Općinskog vijeća   
 
                                                                          

                                                                                                                  Ingrid Melada, prof. 
 
 
 



I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 
               OPĆINE PREKO ZA 2017. GODINU  

 
1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE PREKO ZA    
    2017. GODINU  
 

1. UVOD 
 
U skladu sa člankom 39. Zakona o proračunu ( NN 87/08,136/12 i 15/15) i  
predlažemo 1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Preko za 2017.godinu. 
 
Člankom 39. Zakona o proračunu (NN 87/08,136/12 i 15/15) propisan je način donošenja 
proračuna i izmjena i dopuna proračuna te je određeno da se izmjene i dopune proračuna 
provode po postupku za donošenje proračuna i projekcije. 
 
Istim čl. Zakona propisano je da se proračun donosi na razini podskupine ekonomske 
klasifikacije za iduću proračunsku godinu i projekciju na razini skupine ekonomske 
klasifikacije za slijedeće dvije proračunske godine te takav oblik izvještavanja predstavlja 
zakonsku formu koja se javno objavljuje. 
 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela , a na razini jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i od Plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna čine Račun 
prihoda i rashoda i račun financiranja. Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i 
izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i 
projekata. Plan razvojnih programa je dokument jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji sadrži prioritete i ciljeve za razvoj 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave povezane programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna. 
 
Budući da je od donošenja Proračuna Općine Preko za 2017. godinu pa do danas došlo do 
promjena koje nisu bile poznate u vrijeme donošenja Proračuna za 2017. godine dopuna 
pristupilo se izradi I Izmjena i dopuna Proračuna Općine Preko za 2017.g. . 
Najvažniji razlozi za predložene izmjene i dopune temeljene na članku 43. Zakona o 
proračunu su: 
- Usklađenje rashodovne strane sa realnom procjenom mogućnosti i veličinom realizacije istih 
- Usklađenje prihodovne strane sa procjenom realizacije 
- Uvrštenje rashoda i projekata koji nisu bili planirani proračunom 
 
U nastavku se daje obrazloženje izmjena općeg i posebnog dijela proračuna za 2017.g. u 
odnosu na I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Preko za 2017.g. 
 

2. PRIHODI I PRIMICI 
 

Planirani prihodi i primici za 2017. godinu iznosili su 69.243.000,00 kuna, gdje su prihodi 
poslovanja planirani u iznosu od 19.193.000,00 kuna, a prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine u iznosu od 50.050.000,00 kuna. Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna prihodi i 
primici se smanjuju za 50.535.753,23 kuna i sada iznose 18.707.246,77 kuna. Od toga se 
prihodi poslovanja smanjuju za 485.753,23 kuna i sada iznose 18.707.246,77 kuna, prihodi od 
prodaje nefinancijske imovine umanjuju se za 50.050.000,00 kn, a primici od zaduživanja 
ostaju u istom iznosu. 



 
1.2.1. PRIHODI POSLOVANJA 
 
Prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 19.193.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
dopunama Proračuna umanjuju se za 485.753,23 kune i sada iznose 18.707.246,77 kuna. 
Kako se mijenjao plan prihoda proračuna podskupinama i podskupinama daje se u sljedećem 
prikazu: 
 
PRIHODI OD POREZA  
 
Prihodi od poreza planirani su u iznosu od 7.100.000,00 kuna i čine ga 
prihodi od poreza i prireza na dohodak, porezi na robu i usluge i ostali prihodi od poreza. 
Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna uvećani su za 1.137.004,66 kn.  
 
Prihodi od poreza i prireza na dohodak čine najznačajniji dio samih prihoda 
poslovanja te prihoda od poreza. Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna porez i prirez na 
dohodak umanjuje se za 45.792,80 kn i sada iznosi 4.154.207,20 kn.  
 
POREZI NA IMOVINU 
 
Porezi na imovinu planirani su u iznosu od 3.290.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i dopunama 
Proračuna uvećavaju se za 1.036.418,97 kn. 
 
POREZ NA ROBU I USLUGE 
 
Porezi na robu i usluge planirani su u iznosu od 220.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
dopunama proračuna povećavaju se za 146.378,49 kn. 
 
POMOĆI 
 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države planirani su u iznosu od 5.101.000,00 
kuna, a novim planom umanjuju se za 1.292.701,55 kn .  
 
PRIHODI OD IMOVINE  
 
Prihodi od imovine planirani su u iznosu od 1.051.000,00 kuna, a I. Izmjenama i dopunama 
proračuna planira se povećanje za 151.526,49 kuna te novi plan iznosi 1.202.526,49 kuna. 
 
U podskupini prihoda od imovine evidentira se prihod od financijske imovine, naknade za 
koncesije, prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine, naknade za korištenje nefinancijske 
imovine , ostali prihodi od nefinancijske imovine.  
 
Prihodi od financijske imovine planirani su u iznosu od 51.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
dopunama proračuna umanjeni su za 40.299,88 kn.  
 
Prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade planirani su iznosu od 
200.000,00 kn. a ovim I. Izmjenama i dopunama umanjeni su za 25.338,96 kn. 
 
Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine planirani su u iznosu od 160.000,00 kuna, a ovim 
Izmjenama i dopunama povećavaju se za 503.000,04kn.  



 
PRIHODI OD ADMINISTRASTIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 
 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima planirani su u iznosu od 
5.071.000,00 kuna, a novim Izmjenama i dopunama proračuna predloženo je uvaćanje za 
164.754,85 kuna te novi plan sada iznosi 5.235.754,85 kuna. U slijedećim podskupinama 
bilježimo korekcije prvotnog plana : 
 
Prihod od boravišne pristojbe iznosio je 200.000,00 kn , a ovim Izmjenama i dopunama 
proračuna umanjen je za 44.991,12 kn. 
 
Prihodi od katastarske izmjere nisu ostvareni u 2017.g. te su u Izmjenama i dopunama 
proračuna umanjeni za 500.000,00 kn. 
 
Prihodi od komunalne naknade planirani su u iznosu od 1.500.000,00 kn, a u ovim Izmjenama 
i dopunama proračuna uvećani su za 200.000,00 kn i sada iznose 1.700.000,00 kn. 
 
Prihodi od komunalnog doprinosa planirani su u iznosu od 2.700.000,00 kn, a u ovim 
Izmjenama i dopunama proračuna uvećani su za 520.000,00 kn i sada iznose 3.220.000,00 kn. 
 
Prihodi od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje umanjeni su za 3.248,92 kn . 
 
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA 
 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga uvećani su za 332.368,78 kn te sada 
iznose 552.368,78 kn. najvećim dijelom se odnose na prihode od donacija i prihode DV 
Lastavica. 
 
KAZNE UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 
Prihodi od kazni za prekršaje u prometu planirani su u iznosu od 40.000,00 kn i umanjeni su 
za 7.200,00 kn. 
Ostali prihodi umanjeni su za 13.900,00 kn i sada iznose 6.100,00 kuna. 
 
1.2.2.PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ovim Izmjenama i dopunama proračuna umanjeni 
su za 50.050.000,00 kn iz razloga sto nije prodano građevinsko zemljište u ovoj godini kako 
je bilo planirano. 
 
1.2.3.PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
 
Primici od zaduživanja ostali su u istom iznosu kako je planirano. 
 
1.3.RASHODI I IZDACI 
 
Rashodi i izdaci Proračuna Općine Preko za 2017. godinu utvrđeni u iznosu od 69.243.000,00  
kuna umanjuju se predloženim izmjenama i dopunama za 50.373.838,95 kuna. 
Prijedlog promjena u iznosima rashoda i izdataka iskazanih prema ekonomskoj klasifikaciji 
(vrstama rashoda) iz Općeg dijela Izmjena i dopuna Proračuna Općine Preko za 2017. godinu 
početni plan prikazan je kako slijedi: 
 



1.3.1.RASHODI POSLOVANJA  
 
Rashodi poslovanja umanjeni su za 5.795.430,77 kn. 
 
Rashodi za zaposlene uvećani su za 199.282,67 kn odnosno za 7,54% i sada iznose 
2.642.839,35 kn. 
 
Rashodi za naknade troškova zaposlenima umanjeni  su za 31.658,98 kn odnosno za 16,10% i 
sada iznose 196.521,02 kn. 
 
Rashodi za materijal i energiju umanjeni su za 118.071,93.kn odnosno 16,72% i sada iznose  
705.928,07 kn. 
 
Rashodi za usluge povećani su za 1.167.348,99 kn odnosno 30,99% i sada iznose  
3.775.528,99 kn. 
 
Rashodi za subvencije trgovačkim društvima umanjeni su za 311.825,87 kn odnosno 14,25 % 
i sada iznose 2.188.174,13 kn. 
 
Rashodi za tekuće donacije umanjeni su za 157.941,40 kn odnosno 8,92% i sada iznose  
1.602.058,60 kn. 
 
Rashodi za kapitalne pomoći umanjeni su za 6.241.586,35 kn odnosno 20,65% i sada iznose  
1.289.387,34 kn. 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine umanjeni su za 44.052.353,01.kn odnosno 90,50% i 
sada iznose 4.865.752,99 kn. 
 
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 
 
Uz Proračun za 2017. godinu Općinsko vijeće donijelo je i Plan razvojnih programa za 
razdoblje 2017-2018. godine sukladno Zakonu o proračunu.  
Plan razvojnih programa sastavni je dio proračuna, a sukladno Izmjenama i dopunama Zakona 
o proračunu mijenja se sadržaj plana razvojnih programa. Jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave utvrđuje ciljeve razvoja, te mjere pomoću kojih će se ti ciljevi 
ostvariti. Ciljevi razvoja predstavljaju jasan smjer kretanja i djelovanja jedinice u dužem 
vremenskom razdoblju. Prijedlog 1. Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine 
Preko za 2017.g. s projekcijama za 2018. i 2019. godinu usklađen je sa prijedlogom 1. 
Izmjena i dopuna Proračuna Općine Preko za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu.  
Planom razvojnih programa prikazuju se planirani rashodi vezani uz provođenje investicija i 
davanje kapitalnih pomoći i donacija u razdoblju od tri godine, koji su razrađeni po pojedinim 
razdjelima, glavama, programima i projektima Proračuna za određenu godinu. 
 
 
 
 
 
 
 



 Za razdoblje od 01.01.2017. do 30.11.2017.

IndeksNovi plan 2017.Pove./smanje.Planirano 2017. Projekcija 2018. Projekcija 2019.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1. Prihodi  19.193.000,00  485.753,23  19.678.753,23  102,53% 32.110.700,95  25.236.793,07

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  50.050.000,00 -50.050.000,00  0,00  0,00% 0,00  0,00

3. Rashodi poslovanja  19.699.894,00 -5.795.430,77  13.904.463,23  70,58% 13.190.940,00  13.342.900,00

4. Rashodi za nefinancijsku imovinu  48.918.106,00 -44.052.353,01  4.865.752,99  9,95% 18.294.760,95  11.268.893,07

5. Razlika - manjak  625.000,00  283.537,01  908.537,01  145,37% 625.000,00  625.000,00

B. RAPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

C. RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA

6. Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00  0,00  0,00  100,00% 0,00  0,00

7. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83% 625.000,00  625.000,00

8. Neto zaduživanje -625.000,00  526.055,17 -98.944,83  15,83%-625.000,00 -625.000,00

9. RAZLIKA  0,00  809.592,18  809.592,18  100,00% 0,00  0,00



Račun prihoda (prijedlog rebalansa) - konsolidirani

 Za razdoblje od 01.01.2017. do 30.11.2017.

Sveukupno prihodi:  69.243.000,00  19.678.753,23-49.564.246,77  28,42

Vrsta prihodaBroj kontaPozicija Pove./smanje. Novi plan 2017. IndeksIzvor fin. Planirano 2017.

6 Prihodi poslovanja  19.193.000,00  485.753,23  19.678.753,23  102,5343

61 Prihodi od poreza  7.710.000,00  1.137.004,66  8.847.004,66  114,75

611 Porez i prirez na dohodak  4.200.000,00 -45.792,80  4.154.207,20  98,91

613 Porezi na imovinu  3.290.000,00  1.036.418,97  4.326.418,97  131,50

614 Porezi na robu i usluge  220.000,00  146.378,49  366.378,49  166,54

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg pro  5.101.000,00 -1.292.701,55  3.808.298,45  74,66

633 Pomoći iz proračuna  2.291.000,00  1.469.421,97  3.760.421,97  164,14

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika  1.074.000,00 -1.026.123,52  47.876,48  4,46

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa sredstava EU  1.736.000,00 -1.736.000,00  0,00  0,00

64 Prihodi od imovine  1.051.000,00  151.526,49  1.202.526,49  114,42

641 Prihodi od financijske imovine  51.000,00 -40.299,88  10.700,12  20,98

642 Prihodi od nefinancijske imovine  1.000.000,00  191.826,37  1.191.826,37  119,18

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebni  5.071.000,00  164.754,85  5.235.754,85  103,25

651 Upravne i administrativne pristojbe  260.000,00 -97.293,13  162.706,87  62,58

652 Prihodi po posebnim propisima  611.000,00 -457.952,02  153.047,98  25,05

653 Komunalni doprinosi i naknade  4.200.000,00  720.000,00  4.920.000,00  117,14

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od  220.000,00  332.368,78  552.368,78  251,0843

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga  220.000,00 -20.000,00  200.000,00  90,91

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna  0,00  352.368,78  352.368,78  100,0043

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  40.000,00 -7.200,00  32.800,00  82,00

681 Kazne i upravne mjere  20.000,00  6.700,00  26.700,00  133,50

683 Ostali prihodi  20.000,00 -13.900,00  6.100,00  30,50

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  50.050.000,00 -50.050.000,00  0,00  0,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine  50.050.000,00 -50.050.000,00  0,00  0,00



Vrsta prihodaBroj kontaPozicija Pove./smanje. Novi plan 2017. IndeksIzvor fin. Planirano 2017.

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava  50.050.000,00 -50.050.000,00  0,00  0,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  100,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata  0,00  0,00  0,00  100,00

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00  0,00  0,00  100,00

84 Primici od zaduživanja  0,00  0,00  0,00  100,00

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija  0,00  0,00  0,00  100,00



Račun rashoda (prijedlog rebalansa) - konsolidirani

 Za razdoblje od 01.01.2017. do 30.11.2017.

 69.243.000,00Sveukupno rashodi:  18.869.161,05-50.373.838,95  27,25% 32.110.700,95  25.236.793,07

Novi plan/

planirano

Vrsta rashoda i izdatakaBroj konta Pove./smanje. Novi plan 2017. Projekcija 2018. Projekcija 2019.Planirano 2017.

3 Rashodi poslovanja  19.699.894,00 -5.795.430,77  13.904.463,23  70,58% 13.190.940,00  13.342.900,00

31 Rashodi za zaposlene  2.443.556,68  199.282,67  2.642.839,35  108,16% 2.436.589,60  2.436.589,60

311 Plaće (Bruto)  2.023.632,60  211.928,09  2.235.560,69  110,47%

312 Ostali rashodi za zaposlene  74.200,00 -20.950,00  53.250,00  71,77%

313 Doprinosi na plaće  345.724,08  8.304,58  354.028,66  102,40%

32 Materijalni rashodi  4.177.560,00  913.913,65  5.091.473,65  121,88% 3.441.741,23  3.466.076,24

321 Naknade troškova zaposlenima  228.180,00 -31.658,98  196.521,02  86,13%

322 Rashodi za materijal i energiju  824.000,00 -118.071,93  705.928,07  85,67%

323 Rashodi za usluge  2.608.180,00  1.167.348,99  3.775.528,99  144,76%

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  10.000,00 -3.368,28  6.631,72  66,32%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  507.200,00 -100.336,15  406.863,85  80,22%

34 Financijski rashodi  198.203,63 -117.145,52  81.058,11  40,90% 233.009,17  210.634,16

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  163.703,63 -116.121,70  47.581,93  29,07%

343 Ostali financijski rashodi  34.500,00 -1.023,82  33.476,18  97,03%

35 Subvencije  2.500.000,00 -311.825,87  2.188.174,13  87,53% 2.250.000,00  2.400.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  2.500.000,00 -311.825,87  2.188.174,13  87,53%

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  260.000,00  195.213,05  455.213,05  175,08% 260.000,00  260.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna  260.000,00  195.213,05  455.213,05  175,08%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  644.600,00 -151.841,00  492.759,00  76,44% 724.600,00  724.600,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  40.000,00 -40.000,00  0,00  0,00%

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  604.600,00 -111.841,00  492.759,00  81,50%

38 Ostali rashodi  9.475.973,69 -6.523.027,75  2.952.945,94  31,16% 3.845.000,00  3.845.000,00

381 Tekuće donacije  1.745.000,00 -157.941,40  1.587.058,60  90,95%



Novi plan/

planirano

Vrsta rashoda i izdatakaBroj konta Pove./smanje. Novi plan 2017. Projekcija 2018. Projekcija 2019.Planirano 2017.

382 Kapitalne donacije  200.000,00 -123.500,00  76.500,00  38,25%

386 Kapitalne pomoći  7.530.973,69 -6.241.586,35  1.289.387,34  17,12%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  48.918.106,00 -44.052.353,01  4.865.752,99  9,95% 18.294.760,95  11.268.893,07

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  31.821.106,00 -30.744.901,11  1.076.204,89  3,38% 1.084.000,00  872.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  31.493.106,00 -31.478.106,00  15.000,00  0,05%

412 Nematerijalna imovina  328.000,00  733.204,89  1.061.204,89  323,54%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  16.607.000,00 -12.889.930,54  3.717.069,46  22,38% 16.910.760,95  10.096.893,07

421 Građevinski objekti  15.330.000,00 -12.122.517,92  3.207.482,08  20,92%

422 Postrojenja i oprema  92.000,00  96.997,27  188.997,27  205,43%

426 Nematerijalna proizvedena imovina  1.185.000,00 -864.409,89  320.590,11  27,05%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  490.000,00 -417.521,36  72.478,64  14,79% 300.000,00  300.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  490.000,00 -417.521,36  72.478,64  14,79%

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83% 625.000,00  625.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83% 625.000,00  625.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijsk  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83%



Rashodi/izdaci po proračunskim klasifikacijama za 2017.god.raspoređuju se: - prijedlog rebalansa

 Za razdoblje od 01.01.2017. do 30.11.2017.

Ukupno rashodi/izdaci:  69.243.000,00  32.110.700,95  25.236.793,07 18.869.161,05-50.373.838,95  27,25

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2017.Klas.Broj konta Pove./smanj. Novi plan 2017. IndexProjekcija 2018. Projekcija 2019.

Razdjel: 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  104.400,00  140.526,95 36.126,95  134,60 104.400,00  104.400,00

Glava: 01 OPĆINSKO VIJEĆE
 74.400,00  55.494,83-18.905,17  74,59 74.400,00  74.400,00

Program: 1000 Don.akata i mjera iz djel.predst.i izvr. tijela
 74.400,00  55.494,83-18.905,17  74,59 74.400,00  74.400,00

Aktivnost: A100001 Predstavnička i izvršna tijela  74.400,00  55.494,83-18.905,17  74,59 74.400,00  74.400,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  74.400,00 -18.905,17  55.494,83  74,59 74.400,00  74.400,00

3 Rashodi poslovanja  74.400,0001 -18.905,17  55.494,83  74,59 74.400,00  74.400,00

32 Materijalni rashodi  74.400,0001 -18.905,17  55.494,83  74,59 74.400,00  74.400,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  74.400,0001 -18.905,17  55.494,83  74,59

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava  54.400,0001 -7.511,06  46.888,94  86,19

3293 Reprezentacija  20.000,0001 -11.394,11  8.605,89  43,03

Glava: 02 IZVRŠNO TIJELO Načelnik
 30.000,00  85.032,12 55.032,12  283,44 30.000,00  30.000,00

Program: 1001 Djelatnost načelnika
 30.000,00  85.032,12 55.032,12  283,44 30.000,00  30.000,00

Aktivnost: A100001 Predstavnička i izvršna tijela  30.000,00  85.032,12 55.032,12  283,44 30.000,00  30.000,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00  55.032,12  85.032,12  283,44 30.000,00  30.000,00

3 Rashodi poslovanja  30.000,0001  55.032,12  85.032,12  283,44 30.000,00  30.000,00

32 Materijalni rashodi  30.000,0001  55.032,12  85.032,12  283,44 30.000,00  30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  30.000,0001  55.032,12  85.032,12  283,44

3293 Reprezentacija  30.000,0001  55.032,12  85.032,12  283,44

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  69.138.600,00  18.728.634,10-50.409.965,90  27,09 32.006.300,95  25.132.393,07

Glava: 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
 3.804.955,55  3.763.498,87-41.456,68  98,91 3.603.975,24  3.651.935,24

Program: 1002 Javna uprava i administracija
 3.569.955,55  3.625.225,93 55.270,38  101,55 3.318.975,24  3.316.935,24

Aktivnost: A100001 Administrativno, tehničko i stručno osob  3.280.955,55  3.399.275,25 118.319,70  103,61 3.233.975,24  3.231.935,24

3 Rashodi poslovanja  18.532,680131,01

33

-5.863,46  12.669,22  68,36 18.532,68  18.532,68

31 Rashodi za zaposlene  15.532,680131 -9.666,46  5.866,22  37,77 15.532,68  15.532,68

311 Plaće (Bruto)  15.532,680131 -9.666,46  5.866,22  37,77

3112 Plaće u naravi  15.532,680131 -9.666,46  5.866,22  37,77

1



Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2017.Klas.Broj konta Pove./smanj. Novi plan 2017. IndexProjekcija 2018. Projekcija 2019.

32 Materijalni rashodi  3.000,000131,01

33

 3.803,00  6.803,00  226,77 3.000,00  3.000,00

323 Rashodi za usluge  3.000,000131,01

33

 3.803,00  6.803,00  226,77

3239 Ostale usluge  3.000,000133  3.803,00  6.803,00  226,77

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  3.252.422,87  134.133,16  3.386.556,03  104,12 3.205.442,56  3.203.402,56

3 Rashodi poslovanja  3.252.422,870131,01

33

 134.133,16  3.386.556,03  104,12 3.205.442,56  3.203.402,56

31 Rashodi za zaposlene  1.671.919,240131  72.761,33  1.744.680,57  104,35 1.664.952,16  1.664.952,16

311 Plaće (Bruto)  1.378.317,720131  82.703,32  1.461.021,04  106,00

3111 Plaće za redovan rad  1.378.317,720131  82.703,32  1.461.021,04  106,00

312 Ostali rashodi za zaposlene  56.200,000131 -25.200,00  31.000,00  55,16

3121 Ostali rashodi za zaposlene  56.200,000131 -25.200,00  31.000,00  55,16

313 Doprinosi na plaće  237.401,520131  15.258,01  252.659,53  106,43

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  213.714,960131  14.017,44  227.732,40  106,56

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  23.686,560131  1.240,57  24.927,13  105,24

32 Materijalni rashodi  1.385.300,000131,01

33

 175.517,35  1.560.817,35  112,67 1.310.481,23  1.330.816,24

321 Naknade troškova zaposlenima  188.620,000131  7.901,02  196.521,02  104,19

3211 Službena putovanja  112.000,000131  17.670,60  129.670,60  115,78

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  46.620,000131 -3.920,64  42.699,36  91,59

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  25.000,000131 -6.988,58  18.011,42  72,05

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima  5.000,00  1.139,64  6.139,64  122,79

322 Rashodi za materijal i energiju  274.000,000131,01

33

-38.194,00  235.806,00  86,06

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  67.000,000131  20.702,45  87.702,45  130,90

3223 Energija  200.000,000133 -60.332,00  139.668,00  69,83

3225 Sitni inventar i auto gume  2.000,000131  1.012,55  3.012,55  150,63

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  5.000,000131  423,00  5.423,00  108,46

323 Rashodi za usluge  765.680,000131,01

33

 225.380,87  991.060,87  129,44

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  160.000,000133 -29.160,74  130.839,26  81,77

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  30.000,00 -20.661,85  9.338,15  31,13

3233 Usluge promidžbe i informiranja  110.000,000133  94.919,53  204.919,53  186,29

3234 Komunalne usluge  39.000,00 -39.000,00  0,00  0,00

3235 Zakupnine i najamnine  20.000,00 -1.424,05  18.575,95  92,88

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  21.680,000131  10.240,00  31.920,00  147,23

3237 Intelektualne i osobne usluge  305.000,000131,01

33

 176.444,77  481.444,77  157,85
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Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2017.Klas.Broj konta Pove./smanj. Novi plan 2017. IndexProjekcija 2018. Projekcija 2019.

3238 Računalne usluge  70.000,000133  34.023,21  104.023,21  148,60

3239 Ostale usluge  10.000,000133  0,00  10.000,00  100,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  10.000,00 -3.368,28  6.631,72  66,32

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  10.000,00 -3.368,28  6.631,72  66,32

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  147.000,000133 -16.202,26  130.797,74  88,98

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava  6.000,00 -3.500,00  2.500,00  41,67

3292 Premije osiguranja  75.000,00 -19.262,09  55.737,91  74,32

3294 Članarine  16.000,00 -5.921,39  10.078,61  62,99

3295 Pristojbe i naknade  10.000,000133 -1.409,28  8.590,72  85,91

3296 Troškovi sudskih postupaka  0,000133  10.369,00  10.369,00  100,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  40.000,00  3.521,50  43.521,50  108,80

34 Financijski rashodi  195.203,63 -114.145,52  81.058,11  41,52 230.009,17  207.634,16

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  163.703,63 -116.121,70  47.581,93  29,07

3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih fin  163.703,63 -116.121,70  47.581,93  29,07

343 Ostali financijski rashodi  31.500,00  1.976,18  33.476,18  106,27

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  30.000,00  3.238,75  33.238,75  110,80

3433 Zatezne kamate  1.500,00 -1.262,57  237,43  15,83

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  10.000,00 -9.950,00  50,00  0,50 10.000,00  10.000,00

3 Rashodi poslovanja  10.000,000131,01

33

-9.950,00  50,00  0,50 10.000,00  10.000,00

32 Materijalni rashodi  10.000,000131,01

33

-9.950,00  50,00  0,50 10.000,00  10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,000133 -9.950,00  50,00  0,50

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00 -9.950,00  50,00  0,50

Aktivnost: A100002 Lokalni izbori 2017  204.000,00  105.689,16-98.310,84  51,81 0,00  0,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  204.000,00 -98.310,84  105.689,16  51,81 0,00  0,00

3 Rashodi poslovanja  204.000,000111 -98.310,84  105.689,16  51,81 0,00  0,00

32 Materijalni rashodi  204.000,000111 -98.310,84  105.689,16  51,81 0,00  0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  204.000,000111 -98.310,84  105.689,16  51,81

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava  204.000,000111 -98.310,84  105.689,16  51,81

Tekući projekt: T100001 Nabava dugotrajne imovine  85.000,00  120.261,52 35.261,52  141,48 85.000,00  85.000,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  85.000,00  35.261,52  120.261,52  141,48 85.000,00  85.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  85.000,000133  35.261,52  120.261,52  141,48 85.000,00  85.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  10.000,000133 -10.000,00  0,00  0,00 10.000,00  10.000,00

412 Nematerijalna imovina  10.000,000133 -10.000,00  0,00  0,00

4123 Licence  10.000,000133 -10.000,00  0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  75.000,00  45.261,52  120.261,52  160,35 75.000,00  75.000,00

3



Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2017.Klas.Broj konta Pove./smanj. Novi plan 2017. IndexProjekcija 2018. Projekcija 2019.

422 Postrojenja i oprema  70.000,00  50.261,52  120.261,52  171,80

4221 Uredska oprema i namještaj  30.000,00  39.707,26  69.707,26  232,36

4222 Komunikacijska oprema  5.000,00  7.089,26  12.089,26  241,79

4223 Oprema za održavanje i zaštitu  15.000,00 -4.460,00  10.540,00  70,27

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  20.000,00  7.925,00  27.925,00  139,63

426 Nematerijalna proizvedena imovina  5.000,00 -5.000,00  0,00  0,00

4262 Ulaganja u računalne programe  5.000,00 -5.000,00  0,00  0,00

Program: 1014 Mjesni odbori
 35.000,00  2.965,25-32.034,75  8,47 35.000,00  35.000,00

Aktivnost: A100001 Mjesni odbori  20.000,00  0,00-20.000,00  0,00 20.000,00  20.000,00

Izvor financiranja: 3 Vlastiti prihodi  20.000,00 -20.000,00  0,00  0,00 20.000,00  20.000,00

3 Rashodi poslovanja  20.000,00 -20.000,00  0,00  0,00 20.000,00  20.000,00

32 Materijalni rashodi  20.000,00 -20.000,00  0,00  0,00 20.000,00  20.000,00

323 Rashodi za usluge  20.000,00 -20.000,00  0,00  0,00

3235 Zakupnine i najamnine  20.000,00 -20.000,00  0,00  0,00

Aktivnost: A100003 Kultrurna događanja u 2016.g.  15.000,00  2.965,25-12.034,75  19,77 15.000,00  15.000,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  15.000,00 -12.034,75  2.965,25  19,77 15.000,00  15.000,00

3 Rashodi poslovanja  15.000,000860 -12.034,75  2.965,25  19,77 15.000,00  15.000,00

38 Ostali rashodi  15.000,000860 -12.034,75  2.965,25  19,77 15.000,00  15.000,00

381 Tekuće donacije  15.000,000860 -12.034,75  2.965,25  19,77

3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,000860 -12.034,75  2.965,25  19,77

Program: 1017 Projekti financirani iz EU fondova
 150.000,00  135.307,69-14.692,31  90,21 150.000,00  200.000,00

Aktivnost: A100003 Interreg MED program  150.000,00  135.307,69-14.692,31  90,21 150.000,00  200.000,00

Izvor financiranja: 56 Fondovi EU  150.000,00 -14.692,31  135.307,69  90,21 150.000,00  200.000,00

3 Rashodi poslovanja  0,000131  33.862,74  33.862,74  100,00 0,00  0,00

31 Rashodi za zaposlene  0,000131  33.862,74  33.862,74  100,00 0,00  0,00

311 Plaće (Bruto)  0,000131  28.893,10  28.893,10  100,00

3111 Plaće za redovan rad  0,000131  28.893,10  28.893,10  100,00

313 Doprinosi na plaće  0,000131  4.969,64  4.969,64  100,00

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  0,000131  4.478,44  4.478,44  100,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  0,000131  491,20  491,20  100,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  150.000,000490 -48.555,05  101.444,95  67,63 150.000,00  200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  150.000,000490 -48.555,05  101.444,95  67,63 150.000,00  200.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  150.000,000490 -48.555,05  101.444,95  67,63

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  150.000,000490 -48.555,05  101.444,95  67,63
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Program: 1018 Potpore poljoprivredi
 50.000,00  0,00-50.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00

Aktivnost: A100001 MATIČNJAK-projekt rasadnika autohtoni  50.000,00  0,00-50.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -50.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

3 Rashodi poslovanja  50.000,000421 -50.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

38 Ostali rashodi  50.000,000421 -50.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

381 Tekuće donacije  50.000,000421 -50.000,00  0,00  0,00

3811 Tekuće donacije u novcu  50.000,000421 -50.000,00  0,00  0,00

Glava: 02 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA
 290.000,00  244.000,00-46.000,00  84,14 290.000,00  290.000,00

Program: 1003 Zaštita od požara i civilna zaštita
 290.000,00  244.000,00-46.000,00  84,14 290.000,00  290.000,00

Aktivnost: A100001 DVD, civilna zaštita i Gorska služba spa  240.000,00  244.000,00 4.000,00  101,67 240.000,00  240.000,00

3 Rashodi poslovanja  240.000,000220,03

20

 4.000,00  244.000,00  101,67 240.000,00  240.000,00

38 Ostali rashodi  240.000,000220,03

20

 4.000,00  244.000,00  101,67 240.000,00  240.000,00

381 Tekuće donacije  240.000,000220,03

20

 4.000,00  244.000,00  101,67

3811 Tekuće donacije u novcu  240.000,000220,03

20

 4.000,00  244.000,00  101,67

Kapitalni projekt: K100001 Protupožarni putevi  50.000,00  0,00-50.000,00  0,00 50.000,00  50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,000320 -50.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,000320 -50.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

421 Građevinski objekti  50.000,000320 -50.000,00  0,00  0,00

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  50.000,000320 -50.000,00  0,00  0,00

Glava: 03 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
 59.127.079,69  10.405.490,63-48.721.589,06  17,60 21.382.760,95  14.453.893,07

Program: 1004 Izg. i održ.objekata i uređaja 

kom.infrastrukture
 56.137.079,69  8.926.935,31-47.210.144,38  15,90 9.219.000,00  9.154.000,00

Aktivnost: A100001 Održavanje i uređenje javnih zelenih po  36.231.106,00  6.358.729,14-29.872.376,86  17,55 4.344.000,00  4.279.000,00

3 Rashodi poslovanja  4.520.000,000451,05

10,0560

,0610,0

630,064

0,0660,

0760

 777.524,25  5.297.524,25  117,20 3.870.000,00  4.017.000,00

32 Materijalni rashodi  2.020.000,000451,05

10,0560

,0610,0

630,064

0,0660,

0760

 1.089.350,12  3.109.350,12  153,93 1.620.000,00  1.617.000,00
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322 Rashodi za materijal i energiju  450.000,000640  0,00  450.000,00  100,00

3223 Energija  450.000,000640  0,00  450.000,00  100,00

323 Rashodi za usluge  1.570.000,000451,05

10,0560

,0610,0

630,064

0,0660,

0760

 1.089.350,12  2.659.350,12  169,39

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.120.000,000451,05

60,0640

,0660

 1.091.314,07  2.211.314,07  197,44

3234 Komunalne usluge  290.000,000510,05

60,0630

-21.273,95  268.726,05  92,66

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  0,000760  6.450,00  6.450,00  100,00

3237 Intelektualne i osobne usluge  160.000,000610,06

60

 12.860,00  172.860,00  108,04

35 Subvencije  2.500.000,000630 -311.825,87  2.188.174,13  87,53 2.250.000,00  2.400.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  2.500.000,000630 -311.825,87  2.188.174,13  87,53

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  2.500.000,000630 -311.825,87  2.188.174,13  87,53

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  31.711.106,00 -30.649.901,11  1.061.204,89  3,35 474.000,00  262.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  31.711.106,00 -30.649.901,11  1.061.204,89  3,35 474.000,00  262.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  31.393.106,00 -31.393.106,00  0,00  0,00

4111 Zemljište  31.393.106,00 -31.393.106,00  0,00  0,00

412 Nematerijalna imovina  318.000,00  743.204,89  1.061.204,89  333,71

4126 Ostala nematerijalna imovina  318.000,00  743.204,89  1.061.204,89  333,71

Aktivnost: A100002 Izgradnja objekata i uređ.komun.infrastr  7.380.973,69  1.289.387,34-6.091.586,35  17,47 1.700.000,00  1.700.000,00

3 Rashodi poslovanja  7.380.973,69 -6.091.586,35  1.289.387,34  17,47 1.700.000,00  1.700.000,00

38 Ostali rashodi  7.380.973,69 -6.091.586,35  1.289.387,34  17,47 1.700.000,00  1.700.000,00

386 Kapitalne pomoći  7.380.973,69 -6.091.586,35  1.289.387,34  17,47

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama t  1.828.973,69 -539.586,35  1.289.387,34  70,50

3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama t  5.552.000,00 -5.552.000,00  0,00  0,00

Aktivnost: A100003 Geodetski elaborati za upis nerazvrstan  150.000,00  78.486,25-71.513,75  52,32 150.000,00  150.000,00

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  150.000,00 -71.513,75  78.486,25  52,32 150.000,00  150.000,00

3 Rashodi poslovanja  150.000,000451 -71.513,75  78.486,25  52,32 150.000,00  150.000,00

32 Materijalni rashodi  150.000,000451 -71.513,75  78.486,25  52,32 150.000,00  150.000,00

323 Rashodi za usluge  150.000,000451 -71.513,75  78.486,25  52,32

3237 Intelektualne i osobne usluge  150.000,000451 -71.513,75  78.486,25  52,32

Aktivnost: A100004 oprema  10.000,00  68.735,75 58.735,75  687,36 10.000,00  10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  68.735,75  68.735,75  100,00 0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  68.735,75  68.735,75  100,00 0,00  0,00
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422 Postrojenja i oprema  0,00  68.735,75  68.735,75  100,00

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00  68.735,75  68.735,75  100,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00 10.000,00  10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00 10.000,00  10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00 10.000,00  10.000,00

422 Postrojenja i oprema  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00

Kapitalni projekt: K100001 Izgradnja vodovoda i odvodnje  2.525.000,00  141.944,83-2.383.055,17  5,62 1.425.000,00  1.425.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.900.000,00 -1.857.000,00  43.000,00  2,26 800.000,00  800.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  100.000,00 -85.000,00  15.000,00  15,00 600.000,00  600.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  100.000,00 -85.000,00  15.000,00  15,00

4111 Zemljište  100.000,00 -85.000,00  15.000,00  15,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.800.000,00 -1.772.000,00  28.000,00  1,56 200.000,00  200.000,00

421 Građevinski objekti  1.800.000,00 -1.772.000,00  28.000,00  1,56

4214 Ostali građevinski objekti  1.800.000,00 -1.772.000,00  28.000,00  1,56

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83 625.000,00  625.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83 625.000,00  625.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i osta  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institu  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83

Kapitalni projekt: K100002 Izgradnja javne rasvjete  1.600.000,00  72.203,13-1.527.796,87  4,51 600.000,00  600.000,00

3 Rashodi poslovanja  50.000,000640 -50.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

38 Ostali rashodi  50.000,000640 -50.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

386 Kapitalne pomoći  50.000,000640 -50.000,00  0,00  0,00

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama t  50.000,000640 -50.000,00  0,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.500.000,000640 -1.437.500,00  62.500,00  4,17 500.000,00  500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.500.000,000640 -1.437.500,00  62.500,00  4,17 500.000,00  500.000,00

421 Građevinski objekti  1.500.000,000640 -1.437.500,00  62.500,00  4,17

4214 Ostali građevinski objekti  1.500.000,000640 -1.437.500,00  62.500,00  4,17

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  50.000,00 -40.296,87  9.703,13  19,41 50.000,00  50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,000640 -40.296,87  9.703,13  19,41 50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,000640 -40.296,87  9.703,13  19,41 50.000,00  50.000,00

421 Građevinski objekti  50.000,000640 -40.296,87  9.703,13  19,41

4214 Ostali građevinski objekti  50.000,000640 -40.296,87  9.703,13  19,41

Kapitalni projekt: K100003 Kapitalni projekti za razvoj Općine  2.600.000,00  614.337,57-1.985.662,43  23,63 200.000,00  200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  2.600.000,000610 -1.985.662,43  614.337,57  23,63 200.000,00  200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.600.000,000610 -1.985.662,43  614.337,57  23,63 200.000,00  200.000,00

421 Građevinski objekti  2.600.000,000610 -1.985.662,43  614.337,57  23,63

4212 Poslovni objekti  1.500.000,00 -1.500.000,00  0,00  0,00
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4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  500.000,00 -500.000,00  0,00  0,00

4214 Ostali građevinski objekti  600.000,000610  14.337,57  614.337,57  102,39

Kapitalni projekt: K100004 Rashodi za nabavu nematerijalne  350.000,00  191.945,16-158.054,84  54,84 250.000,00  250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  350.000,00 -158.054,84  191.945,16  54,84 250.000,00  250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  350.000,00 -158.054,84  191.945,16  54,84 250.000,00  250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  350.000,00 -158.054,84  191.945,16  54,84

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  350.000,00 -158.054,84  191.945,16  54,84

Kapitalni projekt: K100005 Dodatna ulaganja u nefinancijsku  200.000,00  72.478,64-127.521,36  36,24 200.000,00  200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  200.000,00 -127.521,36  72.478,64  36,24 200.000,00  200.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  200.000,00 -127.521,36  72.478,64  36,24 200.000,00  200.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  200.000,00 -127.521,36  72.478,64  36,24

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  200.000,00 -127.521,36  72.478,64  36,24

Kapitalni projekt: K100006 Prostorno uređenje i unapređenje  4.990.000,00  36.000,00-4.954.000,00  0,72 140.000,00  140.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.870.000,000610 -4.834.000,00  36.000,00  0,74 90.000,00  90.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  4.870.000,000610 -4.834.000,00  36.000,00  0,74 90.000,00  90.000,00

421 Građevinski objekti  4.870.000,00 -4.834.000,00  36.000,00  0,74

4212 Poslovni objekti  70.000,00 -70.000,00  0,00  0,00

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  2.400.000,00 -2.364.000,00  36.000,00  1,50

4214 Ostali građevinski objekti  2.400.000,00 -2.400.000,00  0,00  0,00

Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene  120.000,00 -120.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  120.000,000610 -120.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  120.000,000610 -120.000,00  0,00  0,00 50.000,00  50.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  120.000,000610 -120.000,00  0,00  0,00

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela  120.000,000610 -120.000,00  0,00  0,00

Kapitalni projekt: K100007 Izgr. i opr.IV. I V fa. kan.pods. Pre  0,00  2.687,50 2.687,50  100,00 0,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  2.687,50  2.687,50  100,00 0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  2.687,50  2.687,50  100,00 0,00  0,00

421 Građevinski objekti  0,00  2.687,50  2.687,50  100,00

4214 Ostali građevinski objekti  0,00  2.687,50  2.687,50  100,00

Kapitalni projekt: K100008 Sufinanciranje centra za gospoda  100.000,00  0,00-100.000,00  0,00 200.000,00  200.000,00

Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene  100.000,00 -100.000,00  0,00  0,00 200.000,00  200.000,00

3 Rashodi poslovanja  100.000,000510 -100.000,00  0,00  0,00 200.000,00  200.000,00

38 Ostali rashodi  100.000,000510 -100.000,00  0,00  0,00 200.000,00  200.000,00

386 Kapitalne pomoći  100.000,000510 -100.000,00  0,00  0,00

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama t  100.000,000510 -100.000,00  0,00  0,00

Program: 1016 Fond za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost
 390.000,00  0,00-390.000,00  0,00 200.000,00  200.000,00

Aktivnost: A100001 Obnova fasada u zgradarstvu  290.000,00  0,00-290.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00
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Izvor financiranja: 3 Vlastiti prihodi  290.000,00 -290.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  290.000,00 -290.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  290.000,00 -290.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  290.000,00 -290.000,00  0,00  0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  290.000,00 -290.000,00  0,00  0,00

Aktivnost: A100002 korištenje obn.izvora energije u obitelj. k  100.000,00  0,00-100.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00

3 Rashodi poslovanja  100.000,00 -100.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

38 Ostali rashodi  100.000,00 -100.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

382 Kapitalne donacije  100.000,00 -100.000,00  0,00  0,00

3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima  100.000,00 -100.000,00  0,00  0,00

Program: 1017 Projekti financirani iz EU fondova
 2.500.000,00  1.451.355,32-1.048.644,68  58,05 11.963.760,95  5.099.893,07

Aktivnost: A100001 Olea Europea -Dom u mjestu Ugljan  150.000,00  221.250,00 71.250,00  147,50 9.313.760,95  549.893,07

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  150.000,00  71.250,00  221.250,00  147,50 9.313.760,95  549.893,07

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  150.000,00  71.250,00  221.250,00  147,50 9.313.760,95  549.893,07

421 Građevinski objekti  150.000,00  71.250,00  221.250,00  147,50

4212 Poslovni objekti  150.000,00  71.250,00  221.250,00  147,50

Kapitalni projekt: K100001 SV.MIHOVIL-projekt obnove  500.000,00  130.514,38-369.485,62  26,10 400.000,00  300.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  500.000,00 -369.485,62  130.514,38  26,10 400.000,00  300.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  500.000,00 -369.485,62  130.514,38  26,10 400.000,00  300.000,00

421 Građevinski objekti  500.000,00 -369.485,62  130.514,38  26,10

4212 Poslovni objekti  500.000,00 -369.485,62  130.514,38  26,10

Kapitalni projekt: K100003 Aglomeracija Preko-Kali  100.000,00  47.937,00-52.063,00  47,94 1.000.000,00  3.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  100.000,00 -52.063,00  47.937,00  47,94 1.000.000,00  3.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  100.000,00 -52.063,00  47.937,00  47,94 1.000.000,00  3.000.000,00

421 Građevinski objekti  100.000,00 -52.063,00  47.937,00  47,94

4214 Ostali građevinski objekti  100.000,00 -52.063,00  47.937,00  47,94

Kapitalni projekt: K100004 Građenje i uređenje nerazvrstanih  1.500.000,00  1.051.653,94-448.346,06  70,11 1.000.000,00  1.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.500.000,00 -448.346,06  1.051.653,94  70,11 1.000.000,00  1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.500.000,00 -448.346,06  1.051.653,94  70,11 1.000.000,00  1.000.000,00

421 Građevinski objekti  1.500.000,00 -448.346,06  1.051.653,94  70,11

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  1.500.000,00 -448.346,06  1.051.653,94  70,11

Kapitalni projekt: K100006 Uljara Preko-projekt obnove, OP K  250.000,00  0,00-250.000,00  0,00 250.000,00  250.000,00

Izvor financiranja: 56 Fondovi EU  250.000,00 -250.000,00  0,00  0,00 250.000,00  250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  250.000,000421 -250.000,00  0,00  0,00 250.000,00  250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  250.000,000421 -250.000,00  0,00  0,00 250.000,00  250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  250.000,000421 -250.000,00  0,00  0,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  250.000,000421 -250.000,00  0,00  0,00
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Program: 1019 Gospodarenje otpadom i zaštita okoliša
 100.000,00  27.200,00-72.800,00  27,20 0,00  0,00

Aktivnost: A100001 Plan gospodarenja otpadom  50.000,00  27.200,00-22.800,00  54,40 0,00  0,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -22.800,00  27.200,00  54,40 0,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,000510 -22.800,00  27.200,00  54,40 0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,000510 -22.800,00  27.200,00  54,40 0,00  0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  50.000,000510 -22.800,00  27.200,00  54,40

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela  50.000,000510 -22.800,00  27.200,00  54,40

Aktivnost: A100002 Sredstva zaštite okoliša  50.000,00  0,00-50.000,00  0,00 0,00  0,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -50.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00

3 Rashodi poslovanja  50.000,000560 -50.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00

32 Materijalni rashodi  50.000,000560 -50.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00

323 Rashodi za usluge  50.000,000560 -50.000,00  0,00  0,00

3234 Komunalne usluge  50.000,000560 -50.000,00  0,00  0,00

Glava: 04 JAVNE USTANOVE: PREDŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE
 1.282.164,76  1.403.838,69 121.673,93  109,49 1.355.164,76  1.362.164,76

Program: 1005 Program predškolskog odgoja
 1.022.164,76  948.625,64-73.539,12  92,81 1.095.164,76  1.102.164,76

Aktivnost: A100001 Odgojno i administrativno osoblje  40.000,00  0,00-40.000,00  0,00 120.000,00  120.000,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  40.000,00 -40.000,00  0,00  0,00 120.000,00  120.000,00

3 Rashodi poslovanja  40.000,000760 -40.000,00  0,00  0,00 120.000,00  120.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  40.000,000760 -40.000,00  0,00  0,00 120.000,00  120.000,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  40.000,000760 -40.000,00  0,00  0,00

3711 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - izvan javnog se  40.000,000760 -40.000,00  0,00  0,00

Korisnik: 35095 DJEČJI VRTIĆ LASTAVICA  982.164,76  948.625,64-33.539,12  96,59 975.164,76  982.164,76

Aktivnost: A100001 Odgojno i administrativno osoblje  982.164,76  948.625,64-33.539,12  96,59 975.164,76  982.164,76

3 Rashodi poslovanja  960.164,76 -41.784,12  918.380,64  95,65 953.164,76  960.164,76

31 Rashodi za zaposlene  756.104,76  102.325,06  858.429,82  113,53 756.104,76  756.104,76

311 Plaće (Bruto)  629.782,20  109.998,13  739.780,33  117,47

3111 Plaće za redovan rad  629.782,20  109.998,13  739.780,33  117,47

312 Ostali rashodi za zaposlene  18.000,00  4.250,00  22.250,00  123,61

3121 Ostali rashodi za zaposlene  18.000,00  4.250,00  22.250,00  123,61

313 Doprinosi na plaće  108.322,56 -11.923,07  96.399,49  88,99

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  97.616,40 -9.574,46  88.041,94  90,19

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  10.706,16 -2.348,61  8.357,55  78,06

32 Materijalni rashodi  201.060,00 -141.109,18  59.950,82  29,82 194.060,00  201.060,00

321 Naknade troškova zaposlenima  39.560,00 -39.560,00  0,00  0,00

3211 Službena putovanja  8.000,00 -8.000,00  0,00  0,00
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3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  13.560,00 -13.560,00  0,00  0,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima  18.000,00 -18.000,00  0,00  0,00

322 Rashodi za materijal i energiju  100.000,00 -79.877,93  20.122,07  20,12

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  15.000,00 -15.000,00  0,00  0,00

3222 Materijal i sirovine  35.000,00 -35.000,00  0,00  0,00

3223 Energija  50.000,00 -29.877,93  20.122,07  40,24

323 Rashodi za usluge  49.500,00 -9.671,25  39.828,75  80,46

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  15.000,00 -15.000,00  0,00  0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  2.000,00 -2.000,00  0,00  0,00

3234 Komunalne usluge  15.000,00 -15.000,00  0,00  0,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  5.000,00 -1.471,25  3.528,75  70,58

3238 Računalne usluge  12.000,00  24.000,00  36.000,00  300,00

3239 Ostale usluge  500,00 -200,00  300,00  60,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  12.000,00 -12.000,00  0,00  0,00

3292 Premije osiguranja  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.000,00 -2.000,00  0,00  0,00

34 Financijski rashodi  3.000,00 -3.000,00  0,00  0,00 3.000,00  3.000,00

343 Ostali financijski rashodi  3.000,00 -3.000,00  0,00  0,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  3.000,00 -3.000,00  0,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  22.000,00  8.245,00  30.245,00  137,48 22.000,00  22.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  22.000,00  8.245,00  30.245,00  137,48 22.000,00  22.000,00

421 Građevinski objekti  10.000,00  20.245,00  30.245,00  302,45

4212 Poslovni objekti  10.000,00  20.245,00  30.245,00  302,45

422 Postrojenja i oprema  12.000,00 -12.000,00  0,00  0,00

4221 Uredska oprema i namještaj  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  2.000,00 -2.000,00  0,00  0,00

Program: 1015 Obrazovanje
 260.000,00  455.213,05 195.213,05  175,08 260.000,00  260.000,00

Aktivnost: A100001 Pučko otvoreno učilište  DOM NA ŽALU  260.000,00  279.713,05 19.713,05  107,58 260.000,00  260.000,00

3 Rashodi poslovanja  260.000,0009  19.713,05  279.713,05  107,58 260.000,00  260.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  260.000,0009  19.713,05  279.713,05  107,58 260.000,00  260.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna  260.000,0009  19.713,05  279.713,05  107,58

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  260.000,0009  19.713,05  279.713,05  107,58

Aktivnost: A100002 OŠ V.KLARIN-projekt.dok.za dogr.šk.zg  0,00  175.500,00 175.500,00  100,00 0,00  0,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  0,00  175.500,00  175.500,00  100,00 0,00  0,00

3 Rashodi poslovanja  0,000912  175.500,00  175.500,00  100,00 0,00  0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  0,000912  175.500,00  175.500,00  100,00 0,00  0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna  0,000912  175.500,00  175.500,00  100,00

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna  0,000912  175.500,00  175.500,00  100,00
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Glava: 05 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE I 

RELIGIJE
 2.230.000,00  2.124.171,91-105.828,09  95,25 4.270.000,00  4.270.000,00

Program: 1006 Program javnih potreba u kulturi
 360.000,00  149.346,10-210.653,90  41,49 390.000,00  390.000,00

Aktivnost: A100001 Tekuće donacije za kulturu  290.000,00  149.346,10-140.653,90  51,50 290.000,00  290.000,00

3 Rashodi poslovanja  290.000,000820 -140.653,90  149.346,10  51,50 290.000,00  290.000,00

38 Ostali rashodi  290.000,000820 -140.653,90  149.346,10  51,50 290.000,00  290.000,00

381 Tekuće donacije  290.000,000820 -140.653,90  149.346,10  51,50

3811 Tekuće donacije u novcu  290.000,000820 -140.653,90  149.346,10  51,50

Aktivnost: A100002 OTOK KULTURE-projekt obilježežavanja  70.000,00  0,00-70.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00

Izvor financiranja: 5 Pomoći  70.000,00 -70.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  70.000,000850 -70.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  70.000,000850 -70.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  70.000,000850 -70.000,00  0,00  0,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  70.000,000850 -70.000,00  0,00  0,00

Program: 1007 Religija
 100.000,00  76.500,00-23.500,00  76,50 100.000,00  100.000,00

Aktivnost: A100001 Tekuće donacije za religiju  100.000,00  76.500,00-23.500,00  76,50 100.000,00  100.000,00

3 Rashodi poslovanja  100.000,00 -23.500,00  76.500,00  76,50 100.000,00  100.000,00

38 Ostali rashodi  100.000,00 -23.500,00  76.500,00  76,50 100.000,00  100.000,00

382 Kapitalne donacije  100.000,00 -23.500,00  76.500,00  76,50

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  100.000,00 -23.500,00  76.500,00  76,50

Program: 1008 Donacije i ostali rashodi
 180.000,00  85.281,25-94.718,75  47,38 180.000,00  180.000,00

Aktivnost: A100001 Tekuće donacije  180.000,00  85.281,25-94.718,75  47,38 180.000,00  180.000,00

3 Rashodi poslovanja  180.000,00 -94.718,75  85.281,25  47,38 180.000,00  180.000,00

38 Ostali rashodi  180.000,00 -94.718,75  85.281,25  47,38 180.000,00  180.000,00

381 Tekuće donacije  180.000,00 -94.718,75  85.281,25  47,38

3811 Tekuće donacije u novcu  180.000,00 -94.718,75  85.281,25  47,38

Program: 1009 Promicanje i razvitak turizma
 1.470.000,00  1.813.044,56 343.044,56  123,34 1.100.000,00  1.100.000,00

Aktivnost: A100001 Tekuće donacije  600.000,00  840.391,00 240.391,00  140,07 500.000,00  500.000,00

3 Rashodi poslovanja  600.000,00  240.391,00  840.391,00  140,07 500.000,00  500.000,00

38 Ostali rashodi  600.000,00  240.391,00  840.391,00  140,07 500.000,00  500.000,00

381 Tekuće donacije  600.000,00  240.391,00  840.391,00  140,07

3811 Tekuće donacije u novcu  600.000,00  240.391,00  840.391,00  140,07

Kapitalni projekt: K100001 Avantura otok-razvoj cikloturističk  800.000,00  972.653,56 172.653,56  121,58 500.000,00  500.000,00

Izvor financiranja: 5 Pomoći  800.000,00  172.653,56  972.653,56  121,58 500.000,00  500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  800.000,000451  172.653,56  972.653,56  121,58 500.000,00  500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  800.000,000451  172.653,56  972.653,56  121,58 500.000,00  500.000,00
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421 Građevinski objekti  800.000,000451  172.653,56  972.653,56  121,58

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  800.000,000451  172.653,56  972.653,56  121,58

Kapitalni projekt: K100002 Projekt uređenja plaža u Općini Pr  70.000,00  0,00-70.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00

Izvor financiranja: 5 Pomoći  70.000,00 -70.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  70.000,000473 -70.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  70.000,000473 -70.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  70.000,000473 -70.000,00  0,00  0,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  70.000,000473 -70.000,00  0,00  0,00

Program: 1017 Projekti financirani iz EU fondova
 120.000,00  0,00-120.000,00  0,00 2.500.000,00  2.500.000,00

Kapitalni projekt: K100005 Obnova i uređ.drutvenih domova  120.000,00  0,00-120.000,00  0,00 2.500.000,00  2.500.000,00

Izvor financiranja: 565 Europski poljoprivredni fond za 

ruralni razvoj (EAFRD)

 120.000,00 -120.000,00  0,00  0,00 2.500.000,00  2.500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  120.000,000620 -120.000,00  0,00  0,00 2.500.000,00  2.500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  120.000,000620 -120.000,00  0,00  0,00 2.500.000,00  2.500.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  120.000,000620 -120.000,00  0,00  0,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  120.000,000620 -120.000,00  0,00  0,00

Glava: 06 PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA
 1.675.000,00  179.150,00-1.495.850,00  10,70 375.000,00  375.000,00

Program: 1010 Razvoj sporta i rekreacije
 1.675.000,00  179.150,00-1.495.850,00  10,70 375.000,00  375.000,00

Aktivnost: A100001 Tekuće donacije za šport  275.000,00  179.150,00-95.850,00  65,15 275.000,00  275.000,00

3 Rashodi poslovanja  275.000,00 -95.850,00  179.150,00  65,15 275.000,00  275.000,00

38 Ostali rashodi  275.000,00 -95.850,00  179.150,00  65,15 275.000,00  275.000,00

381 Tekuće donacije  275.000,00 -95.850,00  179.150,00  65,15

3811 Tekuće donacije u novcu  275.000,00 -95.850,00  179.150,00  65,15

Kapitalni projekt: K100001 Izgradnja i uređenje športsk. i dječ  1.400.000,00  0,00-1.400.000,00  0,00 100.000,00  100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.400.000,000860 -1.400.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.400.000,000860 -1.400.000,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

421 Građevinski objekti  1.400.000,000860 -1.400.000,00  0,00  0,00

4214 Ostali građevinski objekti  1.400.000,000860 -1.400.000,00  0,00  0,00

Glava: 07 PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI
 729.400,00  608.484,00-120.916,00  83,42 729.400,00  729.400,00

Program: 1011  Socijalne skrb
 404.600,00  338.859,00-65.741,00  83,75 404.600,00  404.600,00

Aktivnost: A100001 Pom.u novcu studen., pojedincima i obite  404.600,00  338.859,00-65.741,00  83,75 404.600,00  404.600,00

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  404.600,00 -65.741,00  338.859,00  83,75 404.600,00  404.600,00

3 Rashodi poslovanja  404.600,001070 -65.741,00  338.859,00  83,75 404.600,00  404.600,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  404.600,001070 -65.741,00  338.859,00  83,75 404.600,00  404.600,00
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372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  404.600,001070 -65.741,00  338.859,00  83,75

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  404.600,001070 -65.741,00  338.859,00  83,75

Program: 1012 Humanitarna skrb kroz udruge građana
 95.000,00  85.925,00-9.075,00  90,45 95.000,00  95.000,00

Aktivnost: A100001 Dragovoljci Domovinskog rata i drugi  95.000,00  85.925,00-9.075,00  90,45 95.000,00  95.000,00

3 Rashodi poslovanja  95.000,000760,08

60,1012

,1020,1

090

-9.075,00  85.925,00  90,45 95.000,00  95.000,00

38 Ostali rashodi  95.000,000760,08

60,1012

,1020,1

090

-9.075,00  85.925,00  90,45 95.000,00  95.000,00

381 Tekuće donacije  95.000,000760,08

60,1012

,1020,1

090

-9.075,00  85.925,00  90,45

3811 Tekuće donacije u novcu  95.000,000760,08

60,1012

,1020,1

090

-9.075,00  85.925,00  90,45

Program: 1013 Stipendije
 200.000,00  153.900,00-46.100,00  76,95 200.000,00  200.000,00

Aktivnost: A100001 Stipendije i školarine  200.000,00  153.900,00-46.100,00  76,95 200.000,00  200.000,00

3 Rashodi poslovanja  200.000,001070 -46.100,00  153.900,00  76,95 200.000,00  200.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  200.000,001070 -46.100,00  153.900,00  76,95 200.000,00  200.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  200.000,001070 -46.100,00  153.900,00  76,95

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  200.000,001070 -46.100,00  153.900,00  76,95

Program: 1014 Mjesni odbori
 29.800,00  29.800,00 0,00  100,00 29.800,00  29.800,00

Aktivnost: A100001 Mjesni odbori  29.800,00  29.800,00 0,00  100,00 29.800,00  29.800,00

3 Rashodi poslovanja  29.800,00  0,00  29.800,00  100,00 29.800,00  29.800,00

32 Materijalni rashodi  29.800,00  0,00  29.800,00  100,00 29.800,00  29.800,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  29.800,00  0,00  29.800,00  100,00

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava  29.800,00  0,00  29.800,00  100,00

14



Račun zaduživanja/financiranja - prijedlog rebalansa

 Za razdoblje od 01.01.2017. do 30.11.2017.

Vrsta prihodaBroj konta Pove./smanje. Novi plan 2017. IndeksIzvor fin. Projekcija 2018. Projekcija 2019.Planirano 2017.

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83 625.000,00 625.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83 625.000,00 625.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fi  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83 625.000,00 625.000,00

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija  625.000,00 -526.055,17  98.944,83  15,83 625.000,00 625.000,00



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju odredbe članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine" broj 36/95, 70/97,128/99, 57/00, 129/00, 59/01,26/03-pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 
38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13153/13, 147/14 i 36/15  ), te članka 32. 
Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko“ broj 1/13 3/13 i 6/17), Općinsko  
vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca  2017. godine, donijelo 
je 
 

ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 
U Programu održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  za 2017. godinu, 
(«Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16  ),  članak 2. mijenja se i  glasi: 
 
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti  
određuje se kako slijedi: 
 

I.  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 
Sanacija riva i lučica u mjestima Općine Preko ……………………………...  100.000,00 kn 
Usluge sanacije javnih površina……………………………………………   1.483.379,13 kn 
Potrošnja vode na javnim mjestima…………………………………………     140.000,00 kn 
Deratizacija i dezinsekcija……………………………………………………    77.720,05 kn 
 
Ukupno                                                                                                             1.801.099,18  kn 
 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja nerazvrstanih cesta..............……  421.442,82  kn 
 
 
Ukupno                                                                                                              421.442,82  kn  
 
       III.        JAVNA RASVJETA 
 
Potrošnja električne energije javna rasvjeta……………………………………450.000,00 kn 
Usluge tekućeg održavanja javne rasvjete……………………………………   169.959,36 kn 
 
Ukupno                                                                                                               619.959,36 kn  
 
 

 



 
 

Članak 2. 
 

 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
2.842.501,41 kuna. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Preko“. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 363-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine br. 71/06,150/08, 124/10, 124/11 i 
86/12) i članka 32. Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko broj 1/13, 3/13 i 
6/17), Općinsko vijeće Općine Preko na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. 
godine, donijelo je 

 ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u športu na području Općine Preko u 2017. godini 

 
 

Članak 1. 
U Programu  javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2017. godini, 
  («Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16),  članak 2. mijenja se i  glasi: 

 
Za javne potrebe u športu na području Općine Preko u 2017. godini planirana su sredstva od 
179.150,00 kuna  koja se raspoređuju na slijedeći način: 
 

- Organiziranje natjecanja i sportskih manifestacija od značaja za Općinu Preko u svrhu 
unaprjeđenja sporta Općine Preko ……………………………………   59.150,00 kn    

- Poticanje i promicanje sporta, sportskih aktivnosti djece i mladih, te sportsko- 
rekreacijske aktivnosti građana ………………………………………. 120.000,00 kn  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Preko. 

 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA: 620-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 5. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13,152/14, 99/15, 
52/16 i 16/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine», broj 33/01, 60/01 -vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11,144/12, 19/13 i 137/15) i članka 32. Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine 
Preko“, broj 1/13, 3/13 i 6/17), Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj 
dana 22. prosinca 2017. godine donijelo je  
 

ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Preko u 2017. godini 

 
Članak 1. 

 
U Programu  javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Preko u 2017. godini, 
(«Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16  ),  članak 2. mijenja se i  glasi: 
 
Općina Preko u 2017. godini u svom Proračunu za potrebe socijalne skrbi planirala sredstva u 
iznosu od 726.000,00 kuna, koja se raspoređuju na sljedeći način:  
 
1.  Pomoć za podmirenje troškova odgoja i obrazovanja djece i mladeži……  272.359,00 kn 
     Troškovi odgoja i obrazovanja djece i mladeži obuhvaćaju troškove predškolskog 
     odgoja i obrazovanja,te financijske pomoći studenata. Troškovi predškolskog odgoja i   
     obrazovanja ostvaruju se na način da Općina Preko sufinancira troškove participacije  
     roditelja za pohađanje dječjih vrtića koji su u sustavu mreže dječjih vrtića na području   
     Općine Preko. Sufinancirati će se i nabava udžbenika za učenike osnovnih škola. 
     Općina Preko sufinacirati će i školovanje za djecu s poteškoćama u razvoju. 

 
2.  Pomoći za podmirenje troškova života obitelji na području Općine Preko …54.000,00 kn 
     Troškovi života obitelji na otoku obuhvaćaju sufinanciranje dijela stambenih kredita i  
     mjesečnih parkirnih karata. 
 
3. Naknade za novorođenčad …………………………………………………. 52.100,00 kn 
    Općina Preko za jedno dijete isplaćuje naknadu od 3.000,00 kuna, za drugo dijete  
    5.000,00 kuna, a za treće i svako iduće dijete 7.000,00 kuna. 
 
4. Pomoći za podmirenje troškova stanovanja ………………………………...   15.000,00 kn 
    Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi, jedinica lokalne samouprave dužna je u svom  
    Proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava na podmirenje troškova stanovanja.   
    Troškovi stanovanja obuhvaćaju troškove najamnine, električne energije, vode i odvodnje,  
    odvoza kućnog smeća i komunalne naknade. 
 
5. Jednokratne pomoći………………………………………………………….  64.750,00 kn 
    Općina Preko odobrava jednokratne pomoći za osobe koje podnesu zahtjeve Jedinstvenom  
    upravnom odjelu Općine Preko, a najviše za pokrivanje troškova stanovanja i liječenja. 



 
6. Pomoći umirovljenicima ……………………………………………………   60.300,00 kn 
    Općina Preko isplaćuje pomoći u iznosu od 100 kn i 150,00 kuna umirovljenicima sa  
    mirovinama do 1000,00 i 1500,00 kuna. 
 
7. Sufinanciranje programa/projekata udruga iz područja zdravstvene i socijalne  
    skrbi …………………………………………………………………………  54.020,78 kn 
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Preko“. 

 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 550-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 
49/90, 27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Preko („ Službeni glasnik Općine Preko“ 
broj 1/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 28. sjednici održanoj dana 23. 
prosinca 2016. godine, donijelo je  

ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2017. godini 

 
Članak 1. 

 
U Programu  javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2017. godini, 
 («Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16  ),  članak 2. mijenja se i  glasi: 
 
Javne potrebe u kulturi za koje se osiguravaju sredstva u Proračunu općine Preko za 2017. 
godinu su aktivnosti od zajedničkog interesa za cjelokupno stanovništvo Općine Preko. Za 
potrebe u kulturi osiguravaju se sredstva u iznosu od 149.346,10 kn i to:  
 

- programi/projekti ustanova u kulturi od interesa za Općinu Preko …….. 2.500,00 kn 
- programi/projekti organizacija manifestacija u kulturi i festivalskih od 
      interesa za Općinu Preko ……………………………………………….. 45.500,00 kn  
- programi/projekti muzejsko-galerijske i likovne djelatnosti …………… 10.000,00 kn 
- programi/projekti knjižnične djelatnosti, izdavanje knjiga i časopisa u  

kulturi te ostali program/projekti i u knjižnoj i nakladničkoj djelatnosti  
od interesa za Općinu Preko ……………………………………………   4.000,00 kn 

- dramske, glazbene, likovne i druge programe s područja kulture  
namijenjene žiteljima otoka koji pripadaju Općini Preko ……………… 18.946,10 kn  

- programi/projekti njegovanja kulture i kulturne baštine i međugradske, 
međužupanijske, međuregionalne i međunarodne kulturne suradnje ……68.400,00 kn  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu  danom  donošenja, a objaviti u “Službenom glasniku Općine 
Preko“. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA:610-01/17-01/  
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
                                                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća   
 

                                                                          
                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 34. Zakona o proračunu («Narodne Novine» broj 87/08 i 136/12.) i članka 
32. Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine Preko», broj 1/13 i 3/13), Općinsko  
vijeće Općine  Preko na svojoj 5. sjednici održanoj 22. prosinca 2017. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKA  
o 

 izmjeni i dopuni  Odluke  
o  

Planu razvojnih programa 
za razdoblje 2017.-2019. 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o planu razvojnih programa za razdoblje od 2017. – 2019. godine («Službeni 
glasnik Općine Preko» broj: 8 /16),  članak 1. mijenja se i  glasi: 
Plan razvojnih programa iznosi 15.409.888,42 kn za 2017. godinu  i sadrži ciljeve, način 
ostvarenja ciljeva, pokazatelje rezultata, te polazne i ciljane vrijednosti za razdoblje od 2018. 
do 2019. godine.  
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u “Službenom glasniku Općine 
Preko.“ 
 
 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 404-05/17-01/   
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1  
Preko, 22. prosinca 2017. godine  
 
 
 

                                                                                   Predsjednica Općinskog vijeća 
 

 
                                                                                                 Ingrid Melada, prof. 
 
 
 
 



IZMJENE I DOPUNE PLANA  RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE PREKO ZA RAZDOBLJE 2017-2019 GODINE

Naziv 
cilja

Naziv 
mjera

Program/    
aktivnost

Naziv programa/ aktivnosti
Novi Plan 

2017.
Projekcija 

2018.
Projekcija 

2019.
Pokazatelji  
rezultata

Polazne 
vrijednosti 

2016.

Ciljana 
vrijednost 

2017.

Ciljana 
vrijednost 

2018.

Odgovornost za 
provedbu mjere 
(org.klasifkac.)

1009

PROMICANJE I RAZVITAK 
TURIZMA 1,813,044.56 1,100,000.00 1,010,000.00

Unaprjeđenje 
turizma u općini 
Preko, povećanje 
broja noćenja 001

A100001 Tekuće donacije 840,391.00 500,000.00 500,000.00

broj financiranih 
manifestacija i 
aktivnosti 
turističkih 
zajednica

15 18 20 001

K100001 Avantura otok 972,653.56 500,000.00 500,000.00

uređenje 
cikloturističke 
infrastrukture i 
odmorišta 1 1 1 002

K100002 Projekt uređenje plaža 0.00 100,000.00 10,000.00

izrada proekata za 
uređenje plaža

1018 POTPORE POLJOPRIVREDI 25,025.00 40,000.00 40,000.00

Projekt matičnjaka 
autohtonih sorti 
maslina 001

A100001 LAGUR PLODOVI MORA 0.00 20,000.00 20,000.00

održavanje 
redovne aktivnosti 
FLAG-a 1 1 1 001

A100001 LAG MARETA 25,025.00 20,000.00 20,000.00

održavanje 
redovne aktivnosti 
LAG-a 1 1 1 001

1019

GOSPODARENJE 
OTPADOM I ZAŠTITA 
OKOLIŠA 27,200.00 0.00 0.00 002

A100001 Plan gospodarenja otpadom 27,200.00 0.00 0.00

izrada plana 
gospodarenja 
otpadom 1 0 0 002

A100002 Sredstva zaštite okoliša 0.00 0.00 0.00

kupnja sredstava 
zaštite okoliša 1 0 0 002

1004

KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 8,855,512.06 9,029,000.00 9,144,000.00

objekti komunalne 
infrastrukture 001

A1000001

Održavanje i uređenje javnih 
zelenih površina 6,358,729.14 4,344,000.00 4,279,000.00

održavanje čistih 
zelenih površina 
na području općine 8 8 8 002

A100002

IZGRADNJA OBJEKATA I 
UREĐENJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 1,289,387.34 1,700,000.00 1,700,000.00

izgradnja objekata 
u mjestu Lukoran 
(ceste, nogostupi, 
zidovi) 3 3 3 002

A100003

GEODETSKI ELABORATI ZA 
NERAZVRSTANE CESTE 78,486.25 150,000.00 150,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 5 5 5 001

K100001

IZGRADNJA VODOVODA I 
ODVODNJE 141,944.83 1,425,000.00 1,425,000.00

broj priključenih 
domaćinstava 20 50 100 002

K100002

IZGRADNJA JAVNE 
RASVJETE 72,203.13 600,000.00 600,000.00

zamjena stupova 
javne rasvjete 800 200 200 002

K100003

KAPITALNI PROJEKTI ZA 
RAZVOJ OPĆINE PREKO 614,337.57 200,000.00 200,000.00

Izgradnja 
kapitalnih 
projekata 4 2 2 001

K100004 NEMATERIJALNA IMOVINA 191,945.16 250,000.00 250,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 001

K100005 ULAGANJA U ZGRADE 72,478.64 20,000.00 200,000.00

obnova i uređenje 
javnih zgrada u 
općini Preko 1 1 1 002

K100006

PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPRJEĐENJE 
STANOVANJA 36,000.00 140,000.00 140,000.00

izgradnja objekata 
u mjestu Lukoran 
(ceste, nogostupi, 
zidovi) 2 1 1 002

K100008

CENTAR ZA 
GOSPODARENJE 
OTPADOM 0.00 200,000.00 200,000.00

sufinanciranje 
izgradnje Centra 
za gospodarenje 
otpadom Biljane 
Donje 1 1 1 001

1017

PROJEKTI FINANCIRANI IZ 
EU FONDOVA 1,586,663.01 12,113,760.95 5,299,893.07

sufinanciranje 
projekata 
kandidiranih na EU 
fondove 002

A100001 OLEA EUROPEA - UGLJAN 221,250.00 9,313,760.95 549,893.07

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja 1 1 1 002

K100001

SV. MIHOVIL - PROJEKT 
OBNOVE 130,514.38 400,000.00 300,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 1 2 3 002

K100003

AGLOMERACIJA PREKO-
KALI 47,937.00 1,000,000.00 3,000,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja sustava 
odvodnje 1 1 3 002
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K100004

GRAĐENJE I UREĐENJE 
NERAZVRSTANIH CESTA, 
mjera 7.2.2 1,051,653.94 1,000,000.00 1,000,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja cesta 1 1 1 002

K100005

OBNOVA DRUŠTVENIH 
DOMOVA, mjera 7.4 0.00 0.00 0.00

uređenje 
društvenih domova 
po mjestima 1 1 1 002

A100003 INTERREG MED PROGRAM 135,307.69 150,000.00 200,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 002

K100006 ULJARA PREKO 0.00 250,000.00 250,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 002

1006

PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U KULTURI 149,346.10 390,000.00 390,000.00

sufinanciranje 
kulturnih projekata 001

A100001 Tekuće donacije za kuturu 149,346.10 290,000.00 290,000.00

donacije kulturnim 
udrugama s 
područja općine 15 15 15 001

A100002

Otok kulture - projekt 
obilježavanja spomenika 0.00 100,000.00 100,000.00

izrada info ploča i 
kataloga 7 10 10 002

1007 RELIGIJA 76,500.00 100,000.00 100,000.00

Uređenje i obnova 
vjerskih objekata 
na području općine 4 4 4 001

1003

ZAŠTITA OD POŽARA I 
CIVILNA ZAŠTITA 240,000.00 240,000.00 240,000.00

smanjena 
opasnost od 
požara 001

A100001

DVD, CIVILNA ZAŠTITA i 
HGSS 220,000.00 220,000.00 220,000.00

smanjena 
opasnost od 
požara 3 3 3 001

K100001 PROTUPOŽARNI PUTEVI 20,000.00 20,000.00 20,000.00

uređenje 
protupožarnih 
putova 2 2 2 001

1016

FOND ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 0.00 100,000.00 1,100,000.00

sufinanciranje 
projekata 
obnovljivih izvora 
energije i 
energetske 
učinkovitosti 1 1 1 002

A100001

OBNOVA FASADA U 
ZGRADARSTVU 0.00 100,000.00 100,000.00

obnova i uređenje 
općinskih zgrada 1 1 1 002

A100002

KORIŠTENJE OBNOVLJIVIH 
IZVORA ENERGIJE U 
OBITELJSKIM KUĆAMA 0.00 0.00 1,000,000.00

sufinanciranje 
obnovljivih izvora 
energije i 
energetske 
učinkovitosti u 
obiteljskim kućama 1 1 1 002

1005

PROGRAM 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1,403,838.69 1,355,164.76 1,362,164.76

sufinanciranje rada 
dječjih vrtića u 
općini 1 1 1 001

1015 OBRAZOVANJE 175,500.00 0.00 0.00

sufinacniranje rada 
POU Dom na žalu 1 1 1 001

A100002 

OŠ V.KLARIN - projekt dok.za 
dogradnju šk.zgr. 175,500.00 0.00 0.00

proj.dok.za 
dogradnju OŠ 
V.Klarin

1010

RAZVOJ SPORTA I 
REKREACIJE 179,150.00 1,275,000.00 375,000.00

A100001

TEKUĆE DONACIJE ZA 
ŠPORT 179,150.00 275,000.00 275,000.00

donacije sportskim 
udrugama s 
područja općine 5 5 5 001

K100001

IZGRADNJA I UREĐENJE 
SPORTSKIH I DJEČJIH 
IGRALIŠTA 0.00 1,000,000.00 100,000.00

izgradnja 
nogometnog 
igrališta i uređenje 
postojećih dječjih 
igrališta 4 1 1 002

1011 SOCIJALNA SKRB 608,484.00 729,400.00 729,400.00

pomoć djelovanju 
udruga, razni oblici 
socijalne pomoći, 
pomoć 
umirovljenicima 32 34 36 001

1012

HUMANITARNA SKRB 
KROZ UDRUGE GRAĐANA 85,925.00 95,000.00 95,000.00

pomoć u 
djelovanju udruga, 
donacije za Crveni 
križ 3 3 3 001

1013 STIPENDIJE 153,900.00 20,000.00 20,000.00

Stipendiranja 
studenata s 
područja općine 40 40 40 002

1014 MJESNI ODBORI 29,800.00 29,800.00 29,800.00

Pomoć u 
djelovanju mjesnih 
odbora na 
području općine 8 8 8 001

SVEUKUPNO 15,409,888.42 26,617,125.71 19,935,257.83
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REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 

Na temelju članka 39.  Zakona o Proračunu (“N.N.” 87/08, 136/12 i 15/15 ) i članka 
32. Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko“ br. 1/13 i 3/13 ) Općinsko vijeće 
Općine Preko na svojoj 22.  sjednici održanoj dana  22. prosinca 2017. godine donijelo je 
slijedeću: 
 

O D L U K U 
o 

proračunu Općine Preko za 2018. godinu i projekcijama proračuna za 2019. i 2020. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se ukupni prihodi i izdaci i druge  isplate Općine Preko za 
2018. godinu kao i obveze korisnika proračunskih sredstava glede izvršavanja Proračuna. 

 Bilanca prihoda i rashoda sastavni je dio ove Odluke, a u njoj su iskazani prihodi po 
izvorima i vrstama, a rashodi po osnovnim namjenama i to grupama konta i po kontima. 
 

Članak 2. 
 
Ukupni prihodi i primici Općine Preko za 2018. godinu u iznosu  
 25.520.000,00 
Raspoređeni rashodi i izdaci Općine Preko                                                                                                                                      
za 2018.g. u iznosu                                                                                                               
25.520.000,00                                                                                                        
Proračunska pričuva                                          40.000,00
  
         

Članak 3. 
Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tijekom proračunske godine podmiruju se iz 

rezervi utvrđenih godišnjim Proračunom. 
 

Korištenje rezervi iz stavka 1. ovog Članka odobrava nositelj izvršne vlasti do iznosa 
utvrđenog godišnjim Proračunom. 
 

Članak 4. 
S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati izdaci koji nisu predviđeni u Proračunu. 

 
Članak 5. 

Proračunski manjak Općine Preko može se financirati zaduživanjem kod druge 
jedinice lokalne samouprave i uprave, iz Državnog proračuna, zaduživanjem kod 
nebankovnog sektora uključujući i stanovništvo. 

Zaduženje iz st.1. ovog članka može se obavljati samo za svrhe financiranja kapitalnih 
izdataka. 
 

Članak 6. 



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u “Službenom glasniku 
Općine Preko”,  a primjenjivati će se od 01. siječnja 2018. godine. 

 
Članak 7. 

Prihodi Proračuna po vrstama i rasporedu prihoda po namjenama i korisnicima utvrđuju se za 
2018. godinu. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA: 400-08/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca  2017. godine 

Predsjednica Općinskog vijeća   
 
 

   Ingrid Melada,prof. 



OBRAZLOŽENJE UZ PRORAČUN 
OPĆINE PREKO ZA RAZDOBLJE 

2018. – 2020. GODINE 
 

 
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (NN 87/08,136/12 i 15/15) predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obvezno je do kraja tekuće godine 
donijeti proračun za iduću, kao i projekciju proračuna za sljedeće dvije proračunske godine. 
Metodologija izrade proračuna propisana je Zakonom o proračunu (NN 87/08,136/12 i 15/15) 
i podzakonskim aktima kojima se regulira provedba Zakona–Pravilnikom o proračunskim 
klasifikacijama (NN 26/10 i 120/13) i novim Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (NN 114/10 , 31/11 ,124/14 i 87/16) koji se primjenjuje od 2018.g.. 
Metodologija izrade proračuna nije se mijenjala. 
 
Smjernicama ekonomske i fiskalne politike Vlada Republike Hrvatske daju se parametri 
Ministarstvu financija za izradu Upute za izradu državnog proračuna i Uputa za izradu 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
 
Proračun Općine Preko za 2018.g. temelji se na ranije usvojenoj projekciji uz određena 
odstupanja u odnosu na projekciju uvjetovana izmjenama zakonskih okvira, posebno 
izmjenama poreznih propisa te općinskih odluka, kao i dinamikom realizacije planiranih 
aktivnosti i projekata. 
 
Temeljem navedenog, proračun za 2018. godinu donosi se na razini podskupine računa (treća 
razina računskog plana), dok se projekcija za 2019. i 2020. godinu donosi na razini skupine 
(druga razina računskog plana). Ova, zakonom propisana, manje detaljna razina prikazivanja 
planskih podataka opravdava se većom mogućom fleksibilnosti u izvršavanju proračuna. 
Naglasak se stavlja na planiranje po programima (a unutar njih po aktivnostima i projektima) 
a ne na vrstu i visinu pojedinačnog troška u okviru nekog programa (planiranog na nekom 
nižem nivou). U pisanom obrazloženju koje prati proračun važno je utvrditi i istaknuti 
zakonsku podlogu te ciljeve i željene rezultate svakog pojedinačnog programa. 
Proračun se sastoji od: 
 •Općeg dijela 
 •Posebnog dijela 
 •Plana razvojnih programa 
 
Posebni dio proračuna sastoji se od rashoda i izdataka raspoređenih po programima 
(aktivnostima i projektima) unutar razdjela/glava definiranih u skladu s organizacijskom 
klasifikacijom Proračuna. Stoga su sve aktivnosti i projekti raspoređeni u odnosu na program i 
funkciju. 
 
Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Općine Preko s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna. 
 
Proračun Općine Preko za 2018. godinu je konsolidiran, što znaci da su svi prihodi i rashodi 
proračunskih korisnika planirani u proračunu sukladno ekonomskoj, programskoj, 
funkcijskoj, organizacijskoj i lokacijskoj klasifikaciji te izvorima financiranja. 
 
 
 



 
OPĆI DIO 
 
Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 
 
U računu prihoda i rashoda planski podaci proračuna navedeni su po ekonomskoj 
klasifikaciji (računima računskog plana proračuna), a čine ih prihodi poslovanja /skupina 
konta 6/ i prihodi od prodaje nefinancijske imovine /skupina konta 7/ te rashodi poslovanja 
/skupina konta 3/ i rashodi za nabavu nefinancijske imovine /skupina konta 4/. 
Iznosi prihoda i primitaka proračuna Općine Preko za naredno trogodišnje razdoblje 
planirani su temeljem ostvarenja za prethodnu godinu i Uputama za izradu proračuna jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2018 – 2020. RH kojima su 
utvrđene odrednice prihoda i rashoda lokalnih jedinica. Prema tome planiranje  
 
Ukupni prihodi i primici proračuna Općine Preko za 2018. godinu planirani su u iznosu od 
58.339.006,01 kuna.  
Dok je porezne prihode i vlastite prihode Općine za naredne dvije godine moguće predvidjeti 
s više ili manje odstupanja, prihode skupine 63 vrlo je teško planirati, budući da za isto ne 
postoje dugoročne naznake. Informacije o mogućim prihodima iz ovih izvora, obično su 
izvjesne tek u jednogodišnjem periodu. 
Slični su uvjeti planiranja i prihoda od prodaje imovine Općine Preko. 
Obzirom na obvezu uravnoteženosti proračuna, pripadajući rashodi i izdaci planiraju se na 
razini očekivanih prihoda i primitaka. 
Rashodi se u općem dijelu proračuna navode zbirno (za sve proračunske korisnike i  
upravne odjele), a detaljno su razrađeni u posebnom dijelu proračuna. 
 
U računu financiranja navode se (također po ekonomskoj klasifikaciji) planirani primici od 
financijske imovine i zaduživanja /skupina konta 8/ i planirani izdaci za financijsku imovinu i 
otplatu kredita i zajmova /skupina konta 5/. 
U proračunu Općine Preko za 2018 – 2020. Planirani su izdaci skupine 5. Planirani iznosi 
izdataka odnose se na otplatu obveza po projektu IPARDA (projekt odvodnje) mjera 301 i 
otplatu dugoročnih kredita Općine. 
 
PRIHODI PRORAČUNA U 2018. GODINI 
 
Ukupni Prihodi i primici Proračuna za 2018.g. predlažu se u iznosu od 25.520.000,00 kn, a u 
tome prihodi poslovanja iznose 25.520.000,00 kuna. 
 
Prihodi od poreza 
 
Najvažniji prihodi jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave jesu prihodi od  
poreza na dohodak.  
Svaka jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izrađuje plan prihoda uzimajući u  
obzir vlastite gospodarske i društvene specifičnosti te pridržavajući se Zakona o proračunu i 
Zakona o fiskalnoj odgovornosti.  
Planirani prihodi skupine 61 sadrže prihode od poreza i prireza na dohodak i prihode od 
općinskih poreza (porez na kuće za odmor, porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih 
pića), te prihode od poreza na promet nekretnina koje Općina dijeli s državom.  
 
 



Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 
 
U okviru planiranih prihoda skupine 63 iznos od 5.700.000,00 kuna očekuje se iz sredstava 
proračuna županijske i državne razine, a sto se odnosi na tekuće pomoći županijskog 
proračuna-transferirana sredstva iz državnog proračuna.  
Prihodi skupine 638 odnose se na sredstva iz EU fondova i iznose 1.500.000,00 kn. 
 
Prihodi od imovine 
 
Temeljem svoje imovine (skupina 64) Općina Preko planira tijekom 2018. godine ostvariti 
1.471.000,00 kuna prihoda i to s osnova iznajmljivanja imovine (poslovni prostori, 
javno-prometne površine), od spomeničke rente te propisanih pripadajućih naknada ( služnost 
javnih površina) , naknada za koncesije i sl.  
 
 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima 
 
Skupina 65 obuhvaća prihode od upravnih pristojbi te prihode po posebnim propisima kao što 
su komunalna naknada, komunalni doprinos, katastarska izmjera, te ostali prihodi 
U okviru ovih prihoda planirani su , s većim smanjenjem , prihodi od upravnih i 
administrativnih , odnosno državnih biljega, boravišne pristojbe, a u skladu s ostvarenjem 
2017.g. Nadalje , prihodi po posebnim propisima planirani su na razini plana za 2017.g. , a 
odnose se na prihode od vodnog gospodarstva , naknade za nezakonito izgrađene zgrade. 
U okviru ove grupe prihoda najveći dio imaju prihodi po posebnim propisima koji se odnose 
na prihode od komunalnih doprinosa i komunalnih naknada. Planirani su u iznosu od 
5.700.000,00 kuna. 
 
Prihodi od prodaje proizvoda te pruženih usluga 
 
U okviru ove skupine prihoda planirani i prihodi proračunskog korisnika Dječjeg vrtića 
Lastavica, prihodi u skladu s upisanim brojem djece u tekućoj školskoj godini. 
 
Kazne upravne mjere i ostali prihodi 
 
Skupina 68 obuhvaća prihode koji najvećim dijelom proizlaze iz aktivnosti prometnog i 
komunalnog redarstva (kazne) te ostale prihode, a planirani su u iznosu od 70.000,00 kuna. 
 
 
 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA U 2018.g. 
 
Ukupni rashodi i izdaci proračuna predlažu se u iznosu od 25.520.000,00 kuna , a uključuje 
rashode poslovanja u visini od 14.917.855,37 kuna, rashode za nabavu nefinancijske imovine 
u visini od 9.977.144,63 kuna te za izdatke za financijsku imovinu i otplatu zajmova u visini 
od 625.000,00 kuna. 
 
Prilikom planiranja rashoda uzeta je u obzir realizacija istih u 2017.godini i njihova procjena 
po osnovi tekućih i/ili ugovorenih obaveza u narednom razdoblju te predviđenih kapitalnih 
ulaganja , međutim, u skladu s uvodno navedenim ograničenjima te predviđenim mjerama 



vezanim uz ekonomsku i fiskalnu politiku na državnoj razini, ukupni rashodi planirani su za 
slijedeću plansku godinu sa smanjenjem od  
 
Kako je navedeno , u planiranim rashodima proračuna obuhvaćeni su i rashodi proračunskih 
korisnika, sukladno ekonomskoj, programskoj, funkcijskoj i lokacijskoj klasifikaciji te 
izvorima financiranja. 
 
POSEBNI DIO 
 
U posebnom dijelu proračuna planski podaci rashoda i izdataka raspoređeni su na način da 
se poštuju sve zakonom propisane klasifikacije: 
 •Organizacijska (podaci su razvrstani po razdjelima i glavama – koji u većem dijelu 
pokrivaju upravne odjele i odsjeke) 
 •Ekonomska (prilikom planiranja koriste se računi računskog plana) 
 •Funkcijska (svakom je programu dodijeljena šifra – četveroznamenkasti broj funkcije 
koja se izvršava kroz određene programe) 
 •Programska (unutar razdjela i glava proračuna osnovne planske cjeline su programi, 
koji se izvršavaju kroz različite aktivnosti) 
 •Izvori financiranja (prihodi i primici grupirani su u skupine iz kojih se podmiruju 
rashodi i izdaci određene vrste i namjene; navedeno se provodi zbog praćenja 
namjenskog trošenja proračunskog novca) 
 
RAZDJEL 001 – PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 
 
Programi navedeni u ovom razdjelu provode se kroz ili u ime Općine vijeća kao 
predstavničkog tijela i Općine kao jedinice lokalne samouprave. 
Programi obuhvaćaju rashode s ciljem funkcioniranja, predstavljanja i suradnje Općine na 
svim nivoima. 
Rashodi ovog razdjela proizlaze najvećim iz aktivnosti predstavničkog tijela i načelnika. 
 
01 Općinsko vijeće 
PROGRAM 1000 – Funkcioniranje Općinskog vijeća 
Sredstva planirana kroz ovaj program osiguravaju se za podmirenje rashoda za naknade 
vijećnicima za rad u Općinskom vijeću i njegovim tijelima te troškove reprezentacije. 
Naknade se isplaćuju s ciljem nadoknade troškova dolaska na sjednice te drugih pripadajućih 
troškova. 
Visina naknada utvrđena je odlukom Općinskog vijeća. 
 
PROGRAM 1001 – Djelatnost Načelnika 
Sredstva planirana kroz ovaj program osiguravaju se za podmirenje rashoda za troškove 
reprezentacije. 
 
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE; PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE 
 
 
01 Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove  
PROGRAM 1002 – Javna uprava i administracija 
Vezano za potrebe funkcioniranja Općinske uprave kroz ovaj se program planiraju sredstva za 
isplatu bruto plaća i naknada zaposlenicima, kao i svi materijalni rashodi potrebni za 
funkcioniranje Odjela. 



Rashodi za zaposlene (skupina 31) planiraju se na nešto većoj razini nego u 2017. godini. 
Ukupan iznos ovih rashoda čine bruto plaće zaposlenika u svim odjelima (službenika i 
dužnosnika). 
Planirani iznos bruto plaća za zamjenika načelnika te službenike i namještenike u upravnim 
odjelima i službama u okviru je zakonskih ograničenja koja proizlaze iz Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10). 
U okviru materijalnih rashoda planirani su svi drugi rashodi potrebni za funkcioniranje odjela 
Općine (naknade za službena putovanja, prijevoz i stručno usavršavanje zaposlenika, troškovi 
uredskog materijala, energije, telefona, poštarine, usluga čišćenja, čuvanja imovine i ostalih 
komunalnih usluga, tekuća i investicijska održavanja prijevoznih sredstava i opreme, usluge 
promidžbe i informiranja, usluge platnog prometa, itd.) 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (skupina konta 42) predviđeni su za dopunu 
postojeće uredske opreme i namještaja, ulaganja u nabavu licenci (wifi, antivirusni, mailing 
server licenca, windows licenca, itd.) i programa za kvalitetnije obavljanje poslova uprave.  
 
 
PROGRAM 1014-Mjesni odbori 
 
Rashodi predviđeni u ovim programom 30.000,00 kn, a obuhvaćaju rashode za ljetna 
događanja na otocima Rivnju, Sestrunju i Ošljaku. 
 
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, RAZVOJ I 
EU FONDOVE 
 
03 Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove 
 
02 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 
PROGRAM 1003- Zaštita od požara i civilna zaštita 
Sufinanciranje vatrogastva regulirano je Zakonom o vatrogastvu; 
za potrebe DVD Općine Preko planira se izdvojiti 400.000,00 kn a za redovnu djelatnost. 
Aktivnost za Civilnu zaštitu temeljena je na Zakonu o zaštiti i spašavanju i Civilnoj zaštiti. 
Cilj je izrada Planova i Procjena zaštite i spašavanja, Planova civilne zaštite, edukacija stožera 
zaštite i spašavanja i zapovjedništva civilne zaštite, opremanje postrojbe opće namjene civilne 
zaštite Općine Preko kao i kontinuirano praćenje stanja na terenu, te izmjena i dopuna 
zakonskih propisa i prilagođavanje Planova i Procjena novonastalim situacijama, za sto su 
predviđeni rashodi u iznosu od 25.000,00kn. 
Također tu se nalaze rashodi vezani za aktivnost Gorske službe spašavanja koji iznose 
25.000,00. 
 
 
03 – KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 
 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove obavlja poslove vezane za 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša, investicije i gospodarski razvoj Općine Preko.  
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove upravlja nekretninama i sređuje 
imovinsko - pravno stanje nekretnina Općine Preko, vodi sudske i ovršne postupke, zastupa 
Općinu pred sudovima, obavlja poslove vezane uz stečajne i predstečajne postupke, daje 
pravne savjete i mišljenja, izrađuje odluke Općine Preko, obavlja poslove gospodarskog 
razvoja, poduzetništva, obrta, turizma, ugostiteljstva i trgovine, te druge različite nespomenute 
i neimenovane poslove. 



 
PROGRAM 1004– Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
Upravni odjel komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove za sukladno odredbama 
- Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), 
- Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13), 
- Zakona o upravnom postupku, Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN 67/08 i 74/11), 
Prekršajnom zakonu (NN 107/07 i 39/13) te ostalim zakonskim aktima i odlukama Općinskog 
Vijeća dužan je provoditi komunalni red, vršiti nadzor i zaštitu javno-prometnih površina na 
području Općine Preko, te obavljati poslove iz domene gradnje i održavanja komunalne 
infrastrukture u skladu s Programom gradnje i Programom održavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 
 
Cilj programa je stvaranje preduvjeta za gospodarenje prostorom Općine kroz urbanističko 
planiranje, što se postiže kroz pripremu, izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja, 
izradu projekata, prostornih studija i rješenja radi učinkovitijeg gospodarenja prostorom na 
području općine. Aktivnosti u sklopu programa odnose se na izradu 
strateških i provedbenih planova prostornog uređenja.  
Zakonska osnova za provođenje programa sačinjavaju slijedeći propisi: 
- Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) 
- Zakon o zaštiti okoliša (NN 80/13) 
- Zakon o zaštiti prirode (NN 80/13) 
- Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13) 
- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 
88/10, 61/11 i 25/12) 
- Odluka o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Preko  
- Odluke o važećim urbanističkim i detaljnim planovima uređenja te drugi dokumenti 
od utjecaja na rad. 
Tijekom  godine planirano je donošenje izmjena i dopuna i pokretanje izrade određenog broja 
provedbenih planova uređenja (UPU i DPU). 
Strateški planovi za Općinu se mijenjaju odnosno dopunjavaju radi njihova 
usklađenja s recentnim društvenim i gospodarskim kretanjima kako bi odgovorili na 
novonastale potrebe vezane za korištenje i namjenu prostora. 
Provedbeni planovi uređenja (UPU i DPU) izrađuju se i donose za ona građevinska područja 
naselja na kojima se predviđa izgradnja planiranih sadržaja (aktiviranje građevinskog 
područja) što uključuje urbanističko planiranje, rješavanje vlasničko pravnih odnosa nad 
zemljištem te opremanje područja objektima i uređajima komunalne i druge infrastrukture. 
Pokazatelj rezultata je pokrivenost područja provedbenim planovima. Pokrivenost područja 
provedbenim planovima pretpostavka je i preduvjet za kvalitetan prostorni razvoj Općine. 
 
Aktivnost A100001-Održavanje i uređenje javnih zelenih površina 
U ovu aktivnost uključeni su rashodi za održavanje javne rasvjete. Radovi na sustavu javne 
rasvjete izvode se da bi sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. Ovdje 
spada redovno i investicijsko održavanje. U redovito održavanje javne rasvjete spadaju 
periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, zamjena dotrajalih i 
nefunkcionalnih rasvjetnih tijela, certificiranje ili atestiranje, održavanje stupova i 
intervencijski zahvati. Redovno održavanje se obavlja kroz cijelu godinu prema potrebi. 
Održavanje nerazvrstanih ceste prema zakonu o javnim cestama što obuhvaća održavanje i 
rekonstrukciju. Cilj provedbi mjera je poboljšati kvalitetu i opremljenost prometnica, te na taj 



način povećati sigurnost i protočnost prometa. sanaciju riva i lučica u mjestima Općine Preko, 
komunalne usluge itd. 
 
Aktivnost A100002-Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
Rashodi ove aktivnosti su predviđeni za otplatu kredita kredita OTOK UGLJAN d.o.o. za koji 
je Općina Preko dala jamstvo, a čija je namjena bila izgradnja kanalizacijske mreže za 
dijelove naselja Preko i Ugljan na području Općine Preko i izgradnja vodovodne mreže za 
dijelove Poljana, Sutomišćica, Lukoran i Ugljan na području Općine Preko..  
 
Aktivnost A100003- Geodetski elaborati za upis nerazvrstanih cesta 
Rashodi ove aktivnosti su predviđeni za izradu geodetskih elaborata za upis nerazvrstanih 
cesta i iznose 200.000,00 kn. 
 
Kapitalni projekt: K100001-Izgradnja vodovoda i odvodnje 
Kroz ovaj kapitalni projekt financira se izgradnja vodovodne mreže iz sredstava Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova europske unije, otkup zemljišta za kapitalne projekte , 
katastarske izmjere , izgradnju odvodnje u Lukoranu , te izgradnju vodovodne mreže i 
odvodnje. 
 
Kapitalni projekt: K100002-Izgradnja javne rasvjete 
 
Ovdje su predviđeni rashod za izgradnju energetski učinkovite i ekološke javne rasvjete, dio 
sredstava u iznosu od 1.000.000,00 kn izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je Proračun 
Općine Preko– komunalni doprinos i naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, te 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
 
Kapitalni projekt: K100003- Kapitalni projekti za razvoj Općine Preko 
 
Tu su uključeni ostali važni projekti za gospodarski razvoj i poboljšanje kvalitete života na 
području Općine Preko , kao što su , uređenje šetnica uz obalu u mjestima Općine Preko, 
sanacija rive u mjestu Lukoran.  
 
 
Kapitalni projekt: K100004- Rashodi za nabavu nematerijalne imovine 
 
Rashodi se odnose na izradu prostornih i urbanističkih planova Općine Preko, certifikata 
energetske učinkovitosti Općinskih zgrada, te izradu ostale dokumentacije potrebne za razvoj 
Općine.  
Kapitalni projekt: K100005-Dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu 
 
Ovdje planirani rashodi odnose se na održavanje i sanaciju Općinske zgrade , te ostalih zgrada 
u vlasništvu Općine Preko. 
 
Kapitalni projekt: K100006-Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 
 
Kroz ovaj kapitalni projekt planirani su rashodi za obnovu doma kulture na Ugljanu, 
asfaltiranje prometnica Ugljan, izgradnju objekata uz prometnice i čekaonice te novo groblje 
u Preku. 
 



Kapitalni projekt: K100008-Sufinanciranje centra za gospodarenje otpadom Biljane 
donje 
 
Ovaj projekt odnosi se na izgradnju centra za gospodarenje otpadom Biljane donje u kojem 
Općina Preko u 2018.g. planira sudjelovati sa 122.009,51 kuna. 
 
Program 1005 Program predškolskog odgoja  
Ovaj program obuhvaća rashode poslovanja i materijalne rashode Dječjeg vrtića Lastavica i 
dogradnja jaslica. 
 
 
Program 1006 Program potreba u kulturi 
 
Aktivnost 100001-Tekuće donacije za kulturu 
 
Rashodi se odnose na financiranje udruga , rashode za Kulturno događanja 2018., pomoći za 
izdavanje knjiga te ostale pomoći za kulturni razvoj Općine Preko.  
 
Program 1007- Religija 
 
Aktivnost 100001-Tekuće donacije za religiju 
 
U ovu aktivnost su uključeni rashodi za obnovu sakralnih objekata na području Općine Preko. 
 
 
Program 1008- Donacije i ostali rashodi 
 
Aktivnost 100001-Tekuće donacije  
 
Rashodi se odnose na potpore turističkim zajednicama Općine Preko ,te sufinanciranje LAG 
Udruge (Lokalna akcijska grupa (LAG) je udruženje javnog, gospodarskog i civilnog sektora 
čija je zadaća osmišljavanje, praćenje i provedba lokalne razvojne strategije. LAG je 
registrirana udruga koja objedinjava predstavnike civilnog sektora, poduzetnike i obrtnike 
jedinica lokalne samouprave i ostale donacije. 
 
Program 1009- Promicanje i razvoj turizma 
 
Aktivnost 100001-Tekuće donacije  
 
Aktivnost podrazumijeva projekte za unapređenje turizma na podruju Općine Preko. 
 
Kapitalni projekt: K100001-Avantura otok  
 
Ovim projektom predviđeni su rashodi za razvoj cikloturističke infrastrukture na području 
Općine Preko. Projekt sufinancira Ministarstvo turizma Republike Hrvatske. 
 
Kapitalni projekt: K100002-Projekt uređenja plaža u Općini Preko 
 



U 2018.g. Općina planira pripremu projektne dokumentacije za navedeni projekt koji 
sufinancira Ministarstvo turizma Republike Hrvatske , a značajno bi pridonio unapređenju 
turizma na području Općine Preko.  
 
Program 1010-Razvoj sporta i rekreacije 
 
Aktivnost 100001-Tekuće donacije za šport 
 
Sredstva izdvojena za ovu aktivnost predviđena su za financiranje javnih potreba u sportu.. 
 
Kapitalni projekt K100001-Izgradnja i uređenje športskih i dječjih igrališta 
 
Tu su planirani rashodi za izgradnju novog nogometnog igrališta, uređenje igrališta u Preku i 
Ugljanu te uređenje dječjih igrališta na području Općine Preko. 
 
Program 1011- Socijalna skrb 
 
Aktivnost 100001-Pomoć u novcu studentima, pojedincima i obiteljima 
 
Sufinancira se i boravak djece u ustanovama predškolskog odgoja roditeljima težeg 
imovinskog stanja, rođenje djeteta roditeljima s područja o Općine te se osigurava jednokratna 
pomoć socijalno ugroženim osobama, pomoć za djecu sa poteškoćama u razvoju, pomoć 
umirovljenicima, pomoć za stambene kredite, sufinanciranje školskih udžbenika isl. 
 
Program 1012- Humanitarna skrb kroz udruge građana 
 
Aktivnost 100001-Dragovoljci Domovinskog rata i drugi 
 
Za razvoj civilnog društva izdvaja se 77.000 kn. Sufinanciraju se troškovi rada udruga 
proizašlih iz Domovinskoga rata, humanitarne udruge, ostale udruge. 
 
Program 1013-Stipendije 
 
Aktivnost 100001-Stipendije i školarine 
 
Ovdje su prikazani rashodi za pomoć studentima s područja Općine Preko. 
 
Program 1015-Obrazovanje 
 
Aktivnost 100001-PUO DOM NA ŽALU 
 
Iz ovog programa sufinancira se rad Pučkog otvorenog učilišta Dom na žalu. 
 
 
Program 1017- Projekti financirani iz EU fondova 
 
U ovom programu navedeni su projekti za koje Općina Preko planira realizirati uz pomoć 
sredstava iz EU fondova. U slijedeći godini planirana je Obnova Doma kulture na Ugljanu –
OLEA EUROPEA, , obnova Sv. Mihovila, izgradnja kanalizacijske mreže, aglomeracija 
Preko-Kali i građenje i uređenje nerazvrstanih cesta. 



 
 
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 
Izmjenama i dopunama Zakona o proračunu koje su usvojene krajem 2012. godine izmijenjen 
je sadržaj i uloga plana razvojnih programa. Dosadašnji planovi razvojnih programa također 
su bili obvezni sastavni dio proračuna za naredno trogodišnje razdoblje, a sadržavali su 
rashode investicija proračuna za trogodišnje razdoblje te izdvajanja za kapitalne pomoći i 
donacije. 
Sukladno izmjenama zakonskih odredbi, plan razvojnih programa mora sadržavati ciljeve i 
prioritete razvoja jedinice lokalne samouprave povezane s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom proračuna, odnosno plan razvojnih programa treba biti veza između strateških 
planskih dokumenata lokalne jedinice s proračunskim planiranjem. 
Važnost ovog plana očituje se i u kontekstu priprema za korištenje sredstava iz fondova EU, 
za koje programi i projekti koji se žele financirati iz navedenih fondova moraju imati vezu sa 
strateškim ciljevima i prioritetima lokalne jedinice (koji istovremeno moraju biti usklađeni s 
županijskim i nacionalnim strateškim ciljevima i prioritetima). 
Sadržaj i metodologija izrade ovog plana bit će detaljno definirana pravilnikom. Plan je 
donesen temeljem odredbi Zakona o proračunu, smjernica i 
uputa Ministarstva financija za 2018.g. te slijedom uputa specijaliziranih stručnih kuća koje se 
bave proračunskim računovodstvom. Sukladno navedenim uputama i mogućim opcijama 
Općina Preko ovim Planom nije obuhvatio sve aktivnosti iz proračuna već samo one za koje 
da izravno doprinose njenom razvoju. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Za razdoblje od 01.01.2018. do 31.12.2018.

Projekcija 2020.Planirano 2018. Projekcija 2019.Planirano 2017.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1. Prihodi  25.520.000,00  22.131.000,00  22.031.000,00 22.953.300,00

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00 50.050.000,00

3. Rashodi poslovanja  14.917.855,37  14.419.625,00  14.399.625,00 18.756.469,00

4. Rashodi za nefinancijsku imovinu  9.977.144,63  7.450.000,00  8.050.000,00 49.544.331,00

5. Razlika - manjak  625.000,00  261.375,00 -418.625,00 4.702.500,00

B. RAPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

C. RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA

6. Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00  0,00  0,00 0,00

7. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00  625.000,00  625.000,00 4.000.000,00

8. Neto zaduživanje -625.000,00 -625.000,00 -625.000,00-4.000.000,00

9. RAZLIKA  0,00 -363.625,00 -1.043.625,00 702.500,00



Račun prihoda (projekcija) - konsolidirani

 Za razdoblje od 01.01.2018. do 31.12.2018.

Sveukupno prihodi:  25.520.000,00  22.131.000,00  22.031.000,00 73.003.300,00

Izvor fin. Vrsta prihodaBroj konta Planirano 2018. Projekcija 2019. Projekcija 2020.Planirano 2017.

6 Prihodi poslovanja  25.520.000,00 22.953.300,00  22.131.000,00  22.031.000,0043

61 Prihodi od poreza  9.900.000,00 7.150.000,00  9.700.000,00  9.700.000,00

611 Porez i prirez na dohodak  4.700.000,00 4.100.000,00

613 Porezi na imovinu  4.900.000,00 2.700.000,00

614 Porezi na robu i usluge  300.000,00 350.000,00

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg pror  5.700.000,00 8.740.000,00  4.660.000,00  4.660.000,00

633 Pomoći iz proračuna  2.700.000,00 1.370.000,00

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika  1.500.000,00 300.000,00

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa sredstava EU  1.500.000,00 7.070.000,00

64 Prihodi od imovine  1.471.000,00 1.326.000,00  1.176.000,00  1.076.000,00

641 Prihodi od financijske imovine  101.000,00 101.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine  1.370.000,00 1.225.000,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebn  8.129.000,00 5.461.000,00  6.315.000,00  6.315.000,00

651 Upravne i administrativne pristojbe  300.000,00 410.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima  2.129.000,00 651.000,00

653 Komunalni doprinosi i naknade  5.700.000,00 4.400.000,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od d  250.000,00 241.300,00  240.000,00  240.000,0043

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga  250.000,00 241.300,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  70.000,00 35.000,00  40.000,00  40.000,00

681 Kazne i upravne mjere  50.000,00 30.000,00

683 Ostali prihodi  20.000,00 5.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  0,00 50.050.000,00  0,00  0,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine  0,00 50.050.000,00  0,00  0,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava  0,00 50.050.000,00

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00 0,00  0,00  0,00

84 Primici od zaduživanja  0,00 0,00  0,00  0,00



Izvor fin. Vrsta prihodaBroj konta Planirano 2018. Projekcija 2019. Projekcija 2020.Planirano 2017.

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institu  0,00 0,00



Račun rashoda (projekcija) - konsolidirani

 Za razdoblje od 01.01.2018. do 31.12.2018.

 25.520.000,00Sveukupno rashodi:  22.494.625,00  23.074.625,00 72.300.800,00

Broj konta Vrsta rashoda i izdataka Projekcija 2020.Projekcija 2019.Planirano 2018.Planirano 2017.

3 Rashodi poslovanja  14.917.855,37 18.756.469,00  14.419.625,00  14.399.625,00

31 Rashodi za zaposlene  3.079.000,00 2.380.346,76  3.074.000,00  3.074.000,00

311 Plaće (Bruto)  2.520.000,00 1.985.112,84

312 Ostali rashodi za zaposlene  91.400,00 64.500,00

313 Doprinosi na plaće  467.600,00 330.733,92

32 Materijalni rashodi  5.435.499,99 3.707.880,54  4.971.800,00  4.951.800,00

321 Naknade troškova zaposlenima  270.000,00 185.620,00

322 Rashodi za materijal i energiju  816.499,99 907.599,00

323 Rashodi za usluge  3.932.000,00 2.261.461,54

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  10.000,00 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  407.000,00 343.200,00

34 Financijski rashodi  247.000,00 255.239,66  231.200,00  231.200,00

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  200.000,00 224.139,66

343 Ostali financijski rashodi  47.000,00 31.100,00

35 Subvencije  2.090.000,00 2.437.226,04  2.090.000,00  2.090.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  2.090.000,00 2.437.226,04

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  450.625,00 76.080,00  450.625,00  450.625,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna  450.625,00 76.080,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  613.000,00 626.000,00  613.000,00  613.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  613.000,00 626.000,00

38 Ostali rashodi  3.002.730,38 9.273.696,00  2.989.000,00  2.989.000,00

381 Tekuće donacije  1.949.000,00 1.840.000,00

382 Kapitalne donacije  100.000,00 200.000,00



Broj konta Vrsta rashoda i izdataka Projekcija 2020.Projekcija 2019.Planirano 2018.Planirano 2017.

386 Kapitalne pomoći  953.730,38 7.233.696,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  9.977.144,63 49.544.331,00  7.450.000,00  8.050.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  768.000,00 32.693.106,00  850.000,00  850.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  450.000,00 32.393.106,00

412 Nematerijalna imovina  318.000,00 300.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  8.939.144,63 16.141.225,00  6.360.000,00  7.000.000,00

421 Građevinski objekti  6.864.144,63 14.540.725,00

422 Postrojenja i oprema  155.000,00 130.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  1.920.000,00 1.470.500,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  270.000,00 710.000,00  240.000,00  200.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  270.000,00 710.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 4.000.000,00  625.000,00  625.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  625.000,00 4.000.000,00  625.000,00  625.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih in  625.000,00 4.000.000,00



Rashodi/izdaci po proračunskim klasifikacijama za 2018.god.raspoređuju se: - projekcija

Sveukupno rashodi:  72.300.800,00  25.520.000,00  23.074.625,00 22.494.625,00

Vrsta rashoda i izdataka Klas.Broj kontaPozicija Projekcija 2020.Projekcija 2019.Planirano 2018.Planirano 2017.

Razdjel: 001, PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  195.000,00  104.400,00  104.400,00 129.400,00

Glava: 01, OPĆINSKO VIJEĆE  95.000,00  74.400,00  74.400,00 79.400,00

Program: 1000, Donos.akata i mjera iz djel.predst.i izvr.tijela  95.000,00  74.400,00  74.400,00 79.400,00

Aktivnost: A100001, Predstavnička i izvršna tijela  95.000,00  74.400,00  74.400,00 79.400,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  79.400,00  95.000,00

3 Rashodi poslovanja  95.000,0001  79.400,00  74.400,00  74.400,00

32 Materijalni rashodi  95.000,0001  79.400,00  74.400,00  74.400,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  95.000,0001  79.400,00

Glava: 02, IZVRŠNO TIJELO Načelnik  100.000,00  30.000,00  30.000,00 50.000,00

Program: 1001, Djelatnost načelnika  100.000,00  30.000,00  30.000,00 50.000,00

Aktivnost: A100001, Predstavnička i izvršna tijela  100.000,00  30.000,00  30.000,00 50.000,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  50.000,00  100.000,00

3 Rashodi poslovanja  100.000,0001  50.000,00  30.000,00  30.000,00

32 Materijalni rashodi  100.000,0001  50.000,00  30.000,00  30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  100.000,0001  50.000,00

Razdjel: 002, UPRAVNI ODJELI  25.325.000,00  22.390.225,00  22.970.225,00 72.171.400,00

Glava: 01, ODJEL ZA OPĆE,PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE  3.843.800,00  3.492.000,00  3.472.000,00 3.615.814,36

Program: 1002, Javna uprava i administracija  3.438.800,00  3.087.000,00  3.067.000,00 3.385.814,36

Aktivnost: A100001, Administrativno, tehničko i stručno osoblje  3.288.800,00  2.937.000,00  2.917.000,00 3.305.814,36

3 Rashodi poslovanja  3.000,000131,01

33

 0,00  3.000,00  3.000,00

32 Materijalni rashodi  3.000,000131,01

33

 0,00  3.000,00  3.000,00

323 Rashodi za usluge  3.000,000131,01

33

 0,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  3.300.814,36  3.283.800,00

3 Rashodi poslovanja  3.283.800,000131,01

33

 3.300.814,36  2.932.000,00  2.912.000,00

31 Rashodi za zaposlene  1.390.600,000131  1.639.448,16  1.385.600,00  1.385.600,00

311 Plaće (Bruto)  1.150.000,000131  1.355.330,64

312 Ostali rashodi za zaposlene  39.600,000131  51.000,00

313 Doprinosi na plaće  201.000,000131  233.117,52

32 Materijalni rashodi  1.646.200,000131,01

33

 1.406.126,54  1.315.200,00  1.295.200,00

321 Naknade troškova zaposlenima  142.000,000131  185.620,00

322 Rashodi za materijal i energiju  247.200,000131,01

33

 274.045,00
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323 Rashodi za usluge  1.067.000,000131,01

33

 795.461,54

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  10.000,00 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  180.000,000133  141.000,00

34 Financijski rashodi  247.000,00 255.239,66  231.200,00  231.200,00

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  200.000,00 224.139,66

343 Ostali financijski rashodi  47.000,00 31.100,00

Izvor financiranja: 4, Prihodi za posebne namjene  5.000,00  2.000,00

3 Rashodi poslovanja  2.000,000131,01

33

 5.000,00  2.000,00  2.000,00

32 Materijalni rashodi  2.000,000131,01

33

 5.000,00  2.000,00  2.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.000,000133  5.000,00

Tekući projekt: T100001, Nabava dugotrajne imovine  150.000,00  150.000,00  150.000,00 80.000,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  80.000,00  150.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  150.000,000133  80.000,00  150.000,00  150.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  150.000,00 80.000,00  150.000,00  150.000,00

422 Postrojenja i oprema  130.000,00 70.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  20.000,00 10.000,00

Program: 1014, Mjesni odbori  35.000,00  35.000,00  35.000,00 30.000,00

Aktivnost: A100001, Mjesni odbori  20.000,00  20.000,00  20.000,00 15.000,00

Izvor financiranja: 3, Vlastiti prihodi  15.000,00  20.000,00

3 Rashodi poslovanja  20.000,00 15.000,00  20.000,00  20.000,00

32 Materijalni rashodi  20.000,00 15.000,00  20.000,00  20.000,00

323 Rashodi za usluge  20.000,00 15.000,00

Aktivnost: A100003, Kultrurna događanja u 2018.g.  15.000,00  15.000,00  15.000,00 15.000,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  15.000,00  15.000,00

3 Rashodi poslovanja  15.000,000860  15.000,00  15.000,00  15.000,00

38 Ostali rashodi  15.000,000860  15.000,00  15.000,00  15.000,00

381 Tekuće donacije  15.000,000860  15.000,00

Program: 1017, Projekti financirani iz EU fondova  350.000,00  350.000,00  350.000,00 100.000,00

Aktivnost: A100003, Interreg MED program  350.000,00  350.000,00  350.000,00 100.000,00

Izvor financiranja: 56, Fondovi EU  100.000,00  350.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  350.000,000490  100.000,00  350.000,00  350.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  350.000,000490  100.000,00  350.000,00  350.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  350.000,000490  100.000,00

Program: 1018, Potpore poljoprivredi  20.000,00  20.000,00  20.000,00 100.000,00

Aktivnost: A100001, MATIČNJAK-projekt rasadnika autohtonih sorti-istr.i genetika maslina  20.000,00  20.000,00  20.000,00 100.000,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  100.000,00  20.000,00

3 Rashodi poslovanja  20.000,000421  100.000,00  20.000,00  20.000,00
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38 Ostali rashodi  20.000,000421  100.000,00  20.000,00  20.000,00

381 Tekuće donacije  20.000,000421  100.000,00

Glava: 02, ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,RAZVOJ I EU FONDOVE  1.476.600,00  1.476.600,00  1.476.600,00 240.000,00

Program: 1002, Javna uprava i administracija  976.600,00  976.600,00  976.600,00 0,00

Aktivnost: A100001, Administrativno, tehničko i stručno osoblje  976.600,00  976.600,00  976.600,00 0,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  0,00  976.600,00

3 Rashodi poslovanja  976.600,00 0,00  976.600,00  976.600,00

31 Rashodi za zaposlene  809.400,00 0,00  809.400,00  809.400,00

311 Plaće (Bruto)  670.000,00 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene  26.800,00 0,00

313 Doprinosi na plaće  112.600,00 0,00

32 Materijalni rashodi  167.200,00 0,00  167.200,00  167.200,00

321 Naknade troškova zaposlenima  108.000,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju  27.200,00 0,00

323 Rashodi za usluge  32.000,00 0,00

Program: 1003, Zaštita od požara i civilna zaštita  500.000,00  500.000,00  500.000,00 240.000,00

Aktivnost: A100001, DVD,civilna zaštita i Gorska služba spašavanja  450.000,00  450.000,00  450.000,00 240.000,00

3 Rashodi poslovanja  450.000,000220,03

20

 240.000,00  450.000,00  450.000,00

38 Ostali rashodi  450.000,000220,03

20

 240.000,00  450.000,00  450.000,00

381 Tekuće donacije  450.000,000220,03

20

 240.000,00

Kapitalni projekt: K100001, Protupožarni putevi  50.000,00  50.000,00  50.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,000320  0,00  50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,000320  0,00  50.000,00  50.000,00

421 Građevinski objekti  50.000,000320  0,00

Glava: 03, KOMUNALNA INFRASTRUKTURA  13.187.975,00  10.815.000,00  11.415.000,00 62.384.753,04

Program: 1004, Izgr.i održ.objekata i uređaja kom.infrastrukture  11.428.830,37  9.355.000,00  9.115.000,00 59.684.753,04

Aktivnost: A100001, Održavanje i uređenje javnih zelenih površina  5.450.099,99  5.390.000,00  5.390.000,00 35.860.332,04

3 Rashodi poslovanja  5.082.099,990451,05

10,0560,

0610,06

30,0640,

0660,07

60

 4.117.226,04  5.040.000,00  5.040.000,00

32 Materijalni rashodi  2.992.099,990451,05

10,0560,

0610,06

30,0640,

0660,07

60

 1.680.000,00  2.950.000,00  2.950.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju  492.099,990640  450.000,00

3



Vrsta rashoda i izdataka Klas.Broj kontaPozicija Projekcija 2020.Projekcija 2019.Planirano 2018.Planirano 2017.

323 Rashodi za usluge  2.500.000,000451,05

10,0560,

0610,06

30,0640,

0660,07

60

 1.230.000,00

35 Subvencije  2.090.000,000630  2.437.226,04  2.090.000,00  2.090.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  2.090.000,000630  2.437.226,04

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  368.000,00 31.743.106,00  350.000,00  350.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  368.000,00 31.693.106,00  350.000,00  350.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  50.000,00 31.393.106,00

412 Nematerijalna imovina  318.000,00 300.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 50.000,00  0,00  0,00

422 Postrojenja i oprema  0,00 50.000,00

Aktivnost: A100002, Izgradnja objekata i uređ.komun.infrastrukture  781.720,87  800.000,00  800.000,00 7.152.000,00

3 Rashodi poslovanja  781.720,87 7.152.000,00  800.000,00  800.000,00

38 Ostali rashodi  781.720,87 7.152.000,00  800.000,00  800.000,00

386 Kapitalne pomoći  781.720,87 7.152.000,00

Aktivnost: A100003, Geodetski elaborati za upis nerazvrstanih cesta  200.000,00  200.000,00  200.000,00 180.000,00

Izvor financiranja: 4, Prihodi za posebne namjene  180.000,00  200.000,00

3 Rashodi poslovanja  200.000,000451  180.000,00  200.000,00  200.000,00

32 Materijalni rashodi  200.000,000451  180.000,00  200.000,00  200.000,00

323 Rashodi za usluge  200.000,000451  180.000,00

Aktivnost: A100004, oprema  0,00  0,00  0,00 10.000,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 10.000,00  0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 10.000,00  0,00  0,00

422 Postrojenja i oprema  0,00 10.000,00

Kapitalni projekt: K100001, Izgradnja vodovoda i odvodnje  1.025.000,00  1.125.000,00  1.125.000,00 7.970.725,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  400.000,00 3.970.725,00  500.000,00  500.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  400.000,00 1.000.000,00  500.000,00  500.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  400.000,00 1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 2.970.725,00  0,00  0,00

421 Građevinski objekti  0,00 2.970.725,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 4.000.000,00  625.000,00  625.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  625.000,00 4.000.000,00  625.000,00  625.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fina  625.000,00 4.000.000,00

Kapitalni projekt: K100002, Izgradnja javne rasvjete  1.000.000,00  650.000,00  550.000,00 300.000,00

3 Rashodi poslovanja  50.000,000640  0,00  50.000,00  50.000,00

38 Ostali rashodi  50.000,000640  0,00  50.000,00  50.000,00

386 Kapitalne pomoći  50.000,000640  0,00
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4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  950.000,000640  300.000,00  600.000,00  500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  950.000,000640  300.000,00  600.000,00  500.000,00

421 Građevinski objekti  950.000,000640  300.000,00

Kapitalni projekt: K100003, Kapitalni projekti za razvoj Općine Preko  1.030.000,00  250.000,00  250.000,00 2.200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.030.000,000610  2.200.000,00  250.000,00  250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.030.000,000610  2.200.000,00  250.000,00  250.000,00

421 Građevinski objekti  1.030.000,000610  2.200.000,00

Kapitalni projekt: K100004, Rashodi za nabavu nematerijalne imovine  350.000,00  250.000,00  250.000,00 700.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  350.000,00 700.000,00  250.000,00  250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  350.000,00 700.000,00  250.000,00  250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  350.000,00 700.000,00

Kapitalni projekt: K100005, Dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu (zgrade)  270.000,00  240.000,00  200.000,00 210.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  270.000,00 210.000,00  240.000,00  200.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  270.000,00 210.000,00  240.000,00  200.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  270.000,00 210.000,00

Kapitalni projekt: K100006, Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja  1.200.000,00  350.000,00  250.000,00 5.020.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.000.000,000610  4.870.000,00  300.000,00  200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.000.000,000610  4.870.000,00  300.000,00  200.000,00

421 Građevinski objekti  1.000.000,00 4.870.000,00

Izvor financiranja: 43, Ostali prihodi za posebne namjene  150.000,00  200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  200.000,000610  150.000,00  50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  200.000,000610  150.000,00  50.000,00  50.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  200.000,000610  150.000,00

Kapitalni projekt: K100007, Izgr. i opr.IV. I V fa. kan.pods. Preko-IPARD 301  0,00  0,00  0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0,00  0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0,00  0,00  0,00

421 Građevinski objekti  0,00 0,00

Kapitalni projekt: K100008, Sufinanciranje centra za gospodarenje otpadom Biljane donje  122.009,51  100.000,00  100.000,00 81.696,00

Izvor financiranja: 43, Ostali prihodi za posebne namjene  81.696,00  122.009,51

3 Rashodi poslovanja  122.009,510510  81.696,00  100.000,00  100.000,00

38 Ostali rashodi  122.009,510510  81.696,00  100.000,00  100.000,00

386 Kapitalne pomoći  122.009,510510  81.696,00

Program: 1016, Fond za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost  0,00  0,00  0,00 600.000,00

Aktivnost: A100001, Obnova fasada u zgradarstvu  0,00  0,00  0,00 500.000,00

Izvor financiranja: 3, Vlastiti prihodi  500.000,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 500.000,00  0,00  0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00 500.000,00  0,00  0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 500.000,00

Aktivnost: A100002, korištenje obn.izvora energije u obitelj. kućama  0,00  0,00  0,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja  0,00 100.000,00  0,00  0,00
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38 Ostali rashodi  0,00 100.000,00  0,00  0,00

382 Kapitalne donacije  0,00 100.000,00

Program: 1017, Projekti financirani iz EU fondova  1.559.144,63  1.410.000,00  2.250.000,00 2.100.000,00

Aktivnost: A100001, Olea Europea -Dom u mjestu Ugljan  244.144,63  200.000,00  200.000,00 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  244.144,63 50.000,00  200.000,00  200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  244.144,63 50.000,00  200.000,00  200.000,00

421 Građevinski objekti  244.144,63 50.000,00

Kapitalni projekt: K100001, SV.MIHOVIL-projekt obnove  100.000,00  100.000,00  100.000,00 200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  100.000,00 200.000,00  100.000,00  100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  100.000,00 200.000,00  100.000,00  100.000,00

421 Građevinski objekti  100.000,00 200.000,00

Kapitalni projekt: K100003, Aglomeracija Preko-Kali  165.000,00  160.000,00  1.000.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  165.000,00 100.000,00  160.000,00  1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  165.000,00 100.000,00  160.000,00  1.000.000,00

421 Građevinski objekti  165.000,00 100.000,00

Kapitalni projekt: K100004, Građenje i uređenje nerazvrstanih cesta-EAFRD7.2  800.000,00  700.000,00  700.000,00 1.500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  800.000,00 1.500.000,00  700.000,00  700.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  800.000,00 1.500.000,00  700.000,00  700.000,00

421 Građevinski objekti  800.000,00 1.500.000,00

Kapitalni projekt: K100006, Uljara Preko-projekt obnove, OP Konkurentnost i kohezija 2014-2020  250.000,00  250.000,00  250.000,00 250.000,00

Izvor financiranja: 56, Fondovi EU  250.000,00  250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  250.000,000421  250.000,00  250.000,00  250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  250.000,000421  250.000,00  250.000,00  250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  250.000,000421  250.000,00

Program: 1019, Gospodarenje otpadom i zaštita okoliša  200.000,00  50.000,00  50.000,00 0,00

Aktivnost: A100001, Plan gospodarenja otpadom  200.000,00  50.000,00  50.000,00 0,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  0,00  200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  200.000,000510  0,00  50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  200.000,000510  0,00  50.000,00  50.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  200.000,000510  0,00

Glava: 04, JAVNE USTANOVE: PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE  2.159.625,00  2.159.625,00  2.159.625,00 1.129.532,60

Program: 1005, Program predškolskog odgoja  1.709.000,00  1.709.000,00  1.709.000,00 1.053.452,60

Korisnik: 35095, DJEČJI VRTIĆ LASTAVICA  1.709.000,00  1.709.000,00  1.709.000,00 1.053.452,60

Aktivnost: A100001, Odgojno i administrativno osoblje  1.109.000,00  1.109.000,00  1.109.000,00 1.053.452,60

3 Rashodi poslovanja  1.059.000,00 1.003.452,60  1.059.000,00  1.059.000,00

31 Rashodi za zaposlene  879.000,00 740.898,60  879.000,00  879.000,00

311 Plaće (Bruto)  700.000,00 629.782,20

312 Ostali rashodi za zaposlene  25.000,00 13.500,00

313 Doprinosi na plaće  154.000,00 97.616,40

32 Materijalni rashodi  180.000,00 262.554,00  180.000,00  180.000,00
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Vrsta rashoda i izdataka Klas.Broj kontaPozicija Projekcija 2020.Projekcija 2019.Planirano 2018.Planirano 2017.

321 Naknade troškova zaposlenima  20.000,00 0,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima  20.000,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju  50.000,00 183.554,00

323 Rashodi za usluge  110.000,00 41.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  50.000,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  2.000,00 0,00

3234 Komunalne usluge  15.000,00 0,00

3239 Ostale usluge  2.000,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 38.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 50.000,00  50.000,00  50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,00 50.000,00  50.000,00  50.000,00

421 Građevinski objekti  25.000,00 50.000,00

422 Postrojenja i oprema  25.000,00 0,00

4221 Uredska oprema i namještaj  25.000,00 0,00

Kapitalni projekt: K100001, Dogradnja DV Lastavica - jaslice  600.000,00  600.000,00  600.000,00 0,00

Izvor financiranja: 5, Pomoći  0,00  600.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000,00 0,00  600.000,00  600.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  600.000,00 0,00  600.000,00  600.000,00

421 Građevinski objekti  600.000,00 0,00

Program: 1015, Obrazovanje  450.625,00  450.625,00  450.625,00 76.080,00

Aktivnost: A100001, Pučko otvoreno učilište  DOM NA ŽALU  280.000,00  280.000,00  280.000,00 76.080,00

3 Rashodi poslovanja  280.000,0009  76.080,00  280.000,00  280.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  280.000,0009  76.080,00  280.000,00  280.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna  280.000,0009  76.080,00

Aktivnost: A100002, OŠ V.KLARIN-sufinanc.rekonstrukcije suterena  170.625,00  170.625,00  170.625,00 0,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  0,00  170.625,00

3 Rashodi poslovanja  170.625,000912  0,00  170.625,00  170.625,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  170.625,000912  0,00  170.625,00  170.625,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna  170.625,000912  0,00

Glava: 05, PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE I RELIGIJE  3.080.000,00  2.970.000,00  2.970.000,00 2.360.500,00

Program: 1006, Program javnih potreba u kulturi  300.000,00  300.000,00  300.000,00 370.000,00

Aktivnost: A100001, Tekuće donacije za kulturu  300.000,00  300.000,00  300.000,00 300.000,00

3 Rashodi poslovanja  300.000,000820  300.000,00  300.000,00  300.000,00

38 Ostali rashodi  300.000,000820  300.000,00  300.000,00  300.000,00

381 Tekuće donacije  300.000,000820  300.000,00

Aktivnost: A100002, OTOK KULTURE-projekt obilježežavanja spomenika kulturne baštine u Općini Preko, 

Ministarstvo kulture

 0,00  0,00  0,00 70.000,00

Izvor financiranja: 5, Pomoći  70.000,00  0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,000850  70.000,00  0,00  0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,000850  70.000,00  0,00  0,00
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426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,000850  70.000,00

Program: 1007, Religija  100.000,00  100.000,00  100.000,00 100.000,00

Aktivnost: A100001, Tekuće donacije za religiju  100.000,00  100.000,00  100.000,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja  100.000,00 100.000,00  100.000,00  100.000,00

38 Ostali rashodi  100.000,00 100.000,00  100.000,00  100.000,00

382 Kapitalne donacije  100.000,00 100.000,00

Program: 1008, Donacije i ostali rashodi  130.000,00  120.000,00  120.000,00 200.000,00

Aktivnost: A100001, Tekuće donacije  130.000,00  120.000,00  120.000,00 200.000,00

3 Rashodi poslovanja  130.000,00 200.000,00  120.000,00  120.000,00

38 Ostali rashodi  130.000,00 200.000,00  120.000,00  120.000,00

381 Tekuće donacije  130.000,00 200.000,00

Program: 1009, Promicanje i razvitak turizma  2.300.000,00  2.200.000,00  2.200.000,00 1.570.000,00

Aktivnost: A100001, Tekuće donacije  700.000,00  700.000,00  700.000,00 600.000,00

3 Rashodi poslovanja  700.000,00 600.000,00  700.000,00  700.000,00

38 Ostali rashodi  700.000,00 600.000,00  700.000,00  700.000,00

381 Tekuće donacije  700.000,00 600.000,00

Kapitalni projekt: K100001, Avantura otok-razvoj cikloturističke infrastukture  600.000,00  500.000,00  500.000,00 900.000,00

Izvor financiranja: 5, Pomoći  900.000,00  600.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000,000451  900.000,00  500.000,00  500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  600.000,000451  900.000,00  500.000,00  500.000,00

421 Građevinski objekti  600.000,000451  900.000,00

Kapitalni projekt: K100002, Projekt uređenja plaža u Općini Preko  300.000,00  300.000,00  300.000,00 70.000,00

Izvor financiranja: 5, Pomoći  70.000,00  300.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  300.000,000473  70.000,00  300.000,00  300.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  300.000,000473  70.000,00  300.000,00  300.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  300.000,000473  70.000,00

Kapitalni projekt: K100003, Avantura kids-uređenje sportsko rekreativnih igrališta  700.000,00  700.000,00  700.000,00 0,00

Izvor financiranja: 5, Pomoći  0,00  700.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  700.000,00 0,00  700.000,00  700.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  700.000,00 0,00  700.000,00  700.000,00

421 Građevinski objekti  700.000,00 0,00

Program: 1017, Projekti financirani iz EU fondova  250.000,00  250.000,00  250.000,00 120.500,00

Kapitalni projekt: K100005, Energ.obnova općinskih zgrada i društvenih domova u Općini Preko  250.000,00  250.000,00  250.000,00 120.500,00

Izvor financiranja: 565, Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj (EAFRD)  120.500,00  250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  250.000,000620  120.500,00  250.000,00  250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  250.000,000620  120.500,00  250.000,00  250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina  250.000,000620  120.500,00

Glava: 06, PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA  857.000,00  757.000,00  757.000,00 1.675.000,00

Program: 1010, Razvoj sporta i rekreacije  857.000,00  757.000,00  757.000,00 1.675.000,00

Aktivnost: A100001, Tekuće donacije za šport  257.000,00  257.000,00  257.000,00 275.000,00
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3 Rashodi poslovanja  257.000,00 275.000,00  257.000,00  257.000,00

38 Ostali rashodi  257.000,00 275.000,00  257.000,00  257.000,00

381 Tekuće donacije  257.000,00 275.000,00

Kapitalni projekt: K100001, Izgradnja i uređenje športsk. i dječjih igrališta  600.000,00  500.000,00  500.000,00 1.400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  600.000,000860  1.400.000,00  500.000,00  500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  600.000,000860  1.400.000,00  500.000,00  500.000,00

421 Građevinski objekti  600.000,000860  1.400.000,00

Glava: 07, PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI  720.000,00  720.000,00  720.000,00 765.800,00

Program: 1011, Socijalna skrb  453.000,00  453.000,00  453.000,00 406.000,00

Aktivnost: A100001, Pom.u novcu studen., pojedincima i obiteljima  453.000,00  453.000,00  453.000,00 406.000,00

Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici  406.000,00  453.000,00

3 Rashodi poslovanja  453.000,001070  406.000,00  453.000,00  453.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  453.000,001070  406.000,00  453.000,00  453.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  453.000,001070  406.000,00

Program: 1012, Humanitarna skrb kroz udruge građana  77.000,00  77.000,00  77.000,00 110.000,00

Aktivnost: A100001, Dragovoljci Domovinskog rata i drugi  77.000,00  77.000,00  77.000,00 110.000,00

3 Rashodi poslovanja  77.000,000760,08

60,1012,

1020,10

90

 110.000,00  77.000,00  77.000,00

38 Ostali rashodi  77.000,000760,08

60,1012,

1020,10

90

 110.000,00  77.000,00  77.000,00

381 Tekuće donacije  77.000,000760,08

60,1012,

1020,10

90

 110.000,00

Program: 1013, Stipendije  160.000,00  160.000,00  160.000,00 220.000,00

Aktivnost: A100001, Stipendije i školarine  160.000,00  160.000,00  160.000,00 220.000,00

3 Rashodi poslovanja  160.000,001070  220.000,00  160.000,00  160.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  160.000,001070  220.000,00  160.000,00  160.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  160.000,001070  220.000,00

Program: 1014, Mjesni odbori  30.000,00  30.000,00  30.000,00 29.800,00

Aktivnost: A100001, Mjesni odbori  30.000,00  30.000,00  30.000,00 29.800,00

3 Rashodi poslovanja  30.000,00 29.800,00  30.000,00  30.000,00

32 Materijalni rashodi  30.000,00 29.800,00  30.000,00  30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  30.000,00 29.800,00
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Račun zaduživanja/financiranja - projekcija

 Za razdoblje od 01.01.2018. do 31.12.2018.

Izvor fin. Vrsta prihodaBroj konta Planirano 2018. Projekcija 2019. Projekcija 2020.Planirano 2017.

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  625.000,00 4.000.000,00  625.000,00  625.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  625.000,00 4.000.000,00  625.000,00  625.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  625.000,00 4.000.000,00



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju odredbe članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine" broj 36/95, 70/97,128/99, 57/00, 129/00, 59/01,26/03-pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 
38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te članka 32. 
Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko“ broj 1/13 i 3/13), Općinsko  vijeće 
Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine, donijelo je 
 

PROGRAM 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 

 
Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 
Preko za 2018. godinu, opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po  
djelatnostima, kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja. 
 

Članak 2. 
 
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz 
članka 1. određuje se kako slijedi: 
 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 
Sanacija riva i lučica u mjestima Općine Preko………………………………  300.000,00 kn 
Usluge sanacije javnih površina………………………………………………  900.000,00 kn 
Odvoz krupnog smeća …………………………………………………………  20.000,00 kn 
Potrošnja vode na javnim mjestima…………………………………………… 200.000,00 kn 
Deratizacija i dezinsekcija……………………………………………………   130.000,00 kn 
 
Ukupno                                                                                                             1.550.000,00  kn 
 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja nerazvrstanih cesta..............……  200.000,00  kn 
 
Ukupno                                                                                                               200.000,00  kn  
 
       III.        JAVNA RASVJETA 
 
Potrošnja električne energije javna rasvjeta……………………………………492.099,99 kn 
Usluge tekućeg održavanja javne rasvjete……………………………………  400.000,00 kn 
 
Ukupno                                                                                                               892.099,99 kn  
 
 



Članak 3. 
 

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
2.642.099,99 kuna. 
 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade. 

 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 
Preko“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E  P R E K O 
 
 
KLASA: 363-01/17-01/109 
URBROJ: 2198/13-5-16-1 
Preko, 23. prosinca 2016. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine br. 71/06,150/08, 124/10, 124/11 i 
86/12) i članka 32. Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko broj 1/13 i 3/13), 
Općinsko vijeće Općine Preko na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca  2017. godine, 
donijelo je 
  

PROGRAM 
javnih potreba u športu na području Općine Preko u 2018. godini 

 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi utvrđuju se aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti od značaja za Općinu Preko, a u svezi s: 
 
- poticanjem i promicanjem  športa kod djece i mladeži 
-  provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
- djelovanjem udruga sporta 
- sportskom pripremom, domaćim i međunarodnim natjecanjima i turnirima 
- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
- planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem sportskih građevina značajnih za 
Općinu, 
 

Članak 2. 
 

Za javne potrebe u športu na području Općine Preko u 2018. godini planirana su sredstva od 
857.000,00 kuna  koja se raspoređuju na slijedeći način: 
 

- Organiziranje natjecanja i sportskih manifestacija od značaja za Općinu Preko u svrhu 
unaprjeđenja sporta Općine Preko ……………………………………   20.000,00 kn    

- Poticanje i promicanje sporta, sportskih aktivnosti djece i mladih, te sportsko- 
rekreacijske aktivnosti građana ………………………………………. 237.000,00 kn  

- Planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih 
 za Općinu Preko …………………………………………………… 600.000,00 kn        

 
 

Članak 3. 
 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima na 
temelju ugovora kojima se utvrđuju međusobna prava i obveze davatelja i primatelja 
financijskih potpora, zahtjeva i priloženih računa.  
Korisnici sredstava Proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su Jedinstvenom 
upravnom odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za proteklu 
godinu u roku određenim pozivom Jedinstvenog upravnog odjela za dostavu izvješća, a 
najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu godinu. 



Ukoliko korisnici sredstva Proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim stavkom, može 
im se obustaviti isplata sredstava u tekućoj godini. Po prispjelim izvješćima, Jedinstveni 
upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju njihovih programa Općinskom načelniku 
Općine Preko. 

 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 
Preko“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E  P R E K O 
 
 
KLASA: 620-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                         Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 
33/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst) i članka 32. 
Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine Preko“, broj 1/13 i 3/13), Općinsko vijeće 
Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca  2017. godine donijelo je  
 

PROGRAM 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Preko u 2018. godini 

 
Članak 1. 

 
Ovim Programom utvrđuju se i obuhvaćaju oblici javnih potreba u socijalnoj skrbi, mjere i 
način pružanja pomoći poradi zaštite životnog standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih 
osoba na području općine Preko.  
 

Članak 2. 
 
Općina Preko u 2018. godini u svom Proračunu za potrebe socijalne skrbi planirala sredstva u 
iznosu od 691.000,00 kuna, koja se raspoređuju na sljedeći način:  
 
1.  Pomoć za podmirenje troškova odgoja i obrazovanja djece i mladeži……  267.000,00 kn 
     Troškovi odgoja i obrazovanja djece i mladeži obuhvaćaju troškove predškolskog 
     odgoja i obrazovanja, te financijske pomoći studenata. Troškovi predškolskog odgoja i   
     obrazovanja ostvaruju se na način da Općina Preko sufinancira troškove participacije  
     roditelja za pohađanje dječjih vrtića koji su u sustavu mreže dječjih vrtića na području   
     Općine Preko. Sufinancirati će se i nabava udžbenika za učenike osnovnih škola. 
     Općina Preko sufinacirati će i školovanje za djecu s poteškoćama u razvoju. 

 
2.  Pomoći za podmirenje troškova života obitelji na području Općine Preko …65.000,00 kn 
     Troškovi života obitelji na otoku obuhvaćaju sufinanciranje dijela stambenih kredita i  
     mjesečnih parkirnih karata. 
 
3. Naknade za novorođenčad …………………………………………………. 150.000,00 kn 
    Općina Preko za jedno dijete isplaćuje naknadu od 7.500,00 kuna, za drugo dijete  
    15.000,00 kuna, a za treće dijete 30.000,00 kuna, za četvrto i svako iduće dijete 60.000,00  
    kuna. 
 
4. Pomoći za podmirenje troškova stanovanja ………………………………...   10.000,00 kn 
    Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi, jedinica lokalne samouprave dužna je u svom  
    Proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava na podmirenje troškova stanovanja.   
    Troškovi stanovanja obuhvaćaju troškove najamnine, električne energije, vode i odvodnje,  
    odvoza kućnog smeća i komunalne naknade. 
 
5. Jednokratne pomoći………………………………………………………….  50.000,00 kn 
    Općina Preko odobrava jednokratne pomoći za osobe koje podnesu zahtjeve   



    Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove Općine Preko, a najviše za  
    pokrivanje troškova stanovanja i liječenja. 
 
6. Pomoći umirovljenicima ……………………………………………………   72.000,00 kn 
    Općina Preko isplaćuje pomoći u iznosu od 300 kn, 200 kn i 100,00 kuna umirovljenicima  
    sa  mirovinama do 1000,00, 1500,00 i 2.000,00 kuna. 
 
7. Sufinanciranje programa/projekata udruga iz područja zdravstvene i socijalne  
    skrbi …………………………………………………………………………  77.000,00 kn 
 
 Sufinacirati će se programi/projekti kako slijedi: 
 

- Javne ovlasti prema Zakonu o Crvenom križu 
- Programi/projekti iz područja skrbi o starijim osobama, a koji obuhvaćaju promicanje 

aktivnog starenja i povećanje socijalne uključenosti u život zajednice, sportsko 
rekreativne, kreativne i edukativne aktivnosti, programe aktivne brige o vlastitom 
zdravlju; programe informiranja i educiranja o određenim zdravstvenim problemima, 
očuvanju zdravlja i zdravoj prehrani, programe senzibilizacije zajednice o problemima 
starijih osoba, 

- Programi/projekti koji služe u svrhu unaprjeđenja kvalitete života osoba s invaliditetom,  
osnaživanje resursa osoba s invaliditetom, senzibiliziranje zajednice o potrebama i 
mogućnostima osoba s invaliditetom, informiranje o osobama s invaliditetom, 
inovativne socijalne usluge i modeli skrbi u zajednici koji doprinose neovisnom 
življenju i socijalnom uključivanju osoba s invaliditetom, uključujući potporu razvoju 
mobilnih timova i formiranja integrirane i kvalitetne mreže pružatelja ovih usluga, 

- Programi/projekti koji obuhvaćaju humanitarnu, materijalnu, financijsku i 
psihosocijalnu pomoć braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji, te 
civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata, organiziranje tribina i okruglih stolova, 
radno-okupacijsku terapiju, informiranje i educiranje o ostvarivanju određenih prava, 
obilježavanje obljetnica vezanih uz Domovinski rat,  
  

 
Članak 3. 

 
Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima na 
temelju odluka, rješenja i ugovora kojima se utvrđuju međusobna prava i obveze davatelja i 
primatelja financijskih potpora, zahtjeva i priloženih računa.  
Korisnici sredstava Proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su Upravnom odjelu za 
opće, pravne i ekonomske poslove dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku 
sredstava za proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za opće, pravne i 
ekonomske poslove dostavu izvješća, a najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje 
javnih potreba za narednu godinu. Ukoliko korisnici sredstva Proračuna ne postupe kako je 
određeno prethodnim stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava u tekućoj godini. Po 
prispjelim izvješćima, Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove podnosi izvješće o 
ostvarivanju njihovih programa Općinskom načelniku Općine Preko. 

 
 
 
 
 



 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 
Preko“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 

 
O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E  P R E K O 

 
 
KLASA: 550-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-5-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 
49/90, 27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Preko („ Službeni glasnik Općine Preko“ 
broj 1/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. 
prosinca 2017. godine, donijelo je  

 
PROGRAM 

javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2018. godini 
 

Članak 1. 
 

Ovim programom utvrđuju se oblici aktivnosti i opseg istih na području Općine Preko u svezi 
s: 
- promicanjem kulture, 
- organizacijom kulturnih, društvenih i tradicionalnih manifestacija 
- informativnom i izdavačkom djelatnošću 
-stvaranjem prostornih uvjeta za rad kulturnih organizacija te rada Udruga 
 sa sjedištem u Općini Preko i šire 
- provođenjem svih ostalih aktivnosti sukladno pojedinačnim planovima društava, 
  klubova i udruga sa područja Općine Preko i šire 

 
Članak 2. 

 
Javne potrebe u kulturi za koje se osiguravaju sredstva u Proračunu općine Preko za 2018. 
godinu su aktivnosti od zajedničkog interesa za cjelokupno stanovništvo Općine Preko. Za 
potrebe u kulturi osiguravaju se sredstva u iznosu od 200.000,00 kn i to:  
 

- programi/projekti ustanova u kulturi od interesa za Općinu Preko …….. 25.000,00 kn 
- programi/projekti organizacija manifestacija u kulturi i festivalskih od 
      interesa za Općinu Preko ……………………………………………….. 35.000,00 kn  
- programi/projekti muzejsko-galerijske i likovne djelatnosti …………… 20.000,00 kn 
- programi/projekti knjižnične djelatnosti, izdavanje knjiga i časopisa u  

kulturi te ostali program/projekti i u knjižnoj i nakladničkoj djelatnosti  
od interesa za Općinu Preko ……………………………………………  15.000,00 kn 

- dramske, glazbene, likovne i druge programe s područja kulture  
namijenjene žiteljima otoka koji pripadaju Općini Preko ……………… 20.000,00 kn  

- programi/projekti njegovanja kulture i kulturne baštine i međugradske, 
međužupanijske, međuregionalne i međunarodne kulturne suradnje ……85.000,00 kn  
 
 
 

 
 

 



Članak 3. 
 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima na 
temelju ugovora kojima se utvrđuju međusobna prava i obveze davatelja i primatelja 
financijskih potpora, zahtjeva i priloženih računa.  
Korisnici sredstava Proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su Upravnom odjelu 
opće, pravne i ekonomske poslove dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku 
sredstava za proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za opće, pravne i 
ekonomske poslove dostavu izvješća, a najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje 
javnih potreba za narednu godinu. Ukoliko korisnici sredstva Proračuna ne postupe kako je 
određeno prethodnim stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava u tekućoj godini. Po 
prispjelim izvješćima, Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove podnosi izvješće o 
ostvarivanju njihovih programa Općinskom načelniku Općine Preko. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 
Preko“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E  P R E K O 
 
 
KLASA:610-01/17-01/  
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
 
Na temelju članka 14.st. 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08,136/12 i 15/15 ) i 
članka 32. Statuta Općine Preko ("Službeni glasnik Općine Preko" br. 1/13, 3/13 i 6/17) 
Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine, 
donosi  
 

ODLUKU 
o 

izvršavanju proračuna Općine Preko za 2018. godinu 
 
Opće odredbe  
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom ureduje se struktura prihoda i izdataka Proračuna Općine Preko za 2018.  
godinu, njegovo izvršavanje, prava i obveze nositelja i korisnika proračunskih sredstava,  
zaduživanje te davanje jamstva.  
 
Struktura proračuna  
 

Članak 2. 
 
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, te Plana razvojnih programa. 
Opći dio proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja.  
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 
U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te svi izdaci 
za financijsku imovinu i otplatu kredita. 
Posebni dio sadrži plan rashoda i izdataka prema ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i 
funkcijskoj klasifikaciji te po proračunskim korisnicima.  
 
U Računu prihoda i primitaka iskazani su porezni i neporezni prihodi, drugi prihodi i primici 
od imovine Općine te sredstva za financiranje javnih izdataka na razini općine na temelju 
zakonskih propisa.  
 
U Računu prihoda i primitaka iskazani su prihodi proračunskih korisnika čiji se vlastiti 
prihodi uplaćuju na račun korisnika, a ne u proračun Općine.  
 
U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz provođenje 
investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija za razdoblje od 2018. do 2020. godine, 
razrađeni po pojedinim programima po razdjelima, po godinama u kojima će rashodi za 
programe teretiti proračune slijedećih godina i po Izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu 
programa.  
 
 



 
Izvršavanje proračuna  
 

Članak 3. 
 

Proračun se odnosi na fiskalnu godinu i važi za godinu za koju je donesen. Godišnji  
proračun se izvršava do 31. prosinca fiskalne godine.  
Proračun se izvršava na temelju planova o njegovu izvršavanju, a u skladu s tekućim  
platežnim mogućnostima, odnosno dinamikom priljeva sredstava. 
 

Članak 4. 
 

Pravo i odgovornost za izvršavanje proračuna po svim pozicijama ima Općinski načelnik.  
 
Proračunska sredstva koristiti će se samo za namjene utvrđene u Proračunu. 
 
Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda i primitaka izvršavati će 
se do iznosa naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene. 
Iznimno od odredbe 3. Ovog članka Općinski načelnik može odlučiti da se pojedini rashodi i 
izdaci pokrivaju i na teret ostalih proračunskih prihoda, a najviše do visine planiranih iznosa. 
 
Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu se 
koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima u proračunu, uz prethodnu 
suglasnost Odsjeka za proračun i financije. 
 
Namjenski prihodi i primici koji ne budu iskorišteni u ovoj proračunskoj godini prenose se u 
narednu proračunsku godinu. 
 
Sredstva za pokroviteljstva, te za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao subvencije, 
donacije i pomoći pojedinom korisniku, raspoređuje Općinski načelnik ako krajnji korisnik 
nije utvrđen u Posebnom dijelu Proračuna, programu javnih potreba ili drugom aktu 
Općinskog vijeća. 
 

Članak 5. 
 
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u posebnom dijelu  
određeni za nositelja po pojedinim pozicijama. Proračunski korisnik je Dječji vrtić 
 „ Lastavica“ Preko čiji su izdaci u posebnom dijelu iskazani prema vrsti izdataka koji se 
financiraju iz proračuna.  
 
Sredstva proračuna doznačavaju se korisnicima mjesečno na temelju zahtjeva za dodjelu  
sredstava.  
 
Korisnici smiju koristiti proračunska sredstva samo za namjene utvrđene godišnjim  
financijskim planom, štedljivo i u skladu s propisima o korištenju odnosno raspolaganju tim  
sredstvima.  
 
Korisnici proračuna smiju proračunska sredstva koristiti i preuzimati obveze najviše do  
visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu Proračuna.  
 



Korisnici proračuna i udruge koje dobivaju donacije iz proračuna dužni su Općinskom 
načelniku dostaviti Izvješće o rezultatima svoga rada i financijsko izvješće  
za prethodnu godinu najkasnije do kraja lipnja tekuće godine zajedno sa odlukom o 
prihvaćanju od strane svojih tijela upravljanja.  
 
Proračunski korisnik  Dječji vrtić „ Lastavica“ Preko izuzima se od uplate namjenskih i 
vlastitih prihoda u Proračun Općine Preko. 
 

Članak 6. 
 
U slučaju neravnomjernog priljeva sredstava u proračun Općinski načelnik može izmijeniti  
redoslijed i dinamiku doznake pojedinim korisnicima.  
 
Za planiranje i izvršavanje proračuna u cjelini je odgovoran Općinski načelnik. 
Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u slijedećim 
godinama odobrava Općinski načelnik. 
 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove izvršava Proračun i o tome izvještava 
Općinskog načelnika. 
 
Pročelnik tijela općinske uprave, te čelnici pravnih osoba koji su korisnici Proračuna, 
odgovorni su za planiranje i izvršavanje svog dijela Proračuna. 
 
Pročelnik tijela općinske uprave i čelnici pravnih osoba koje su korisnici Proračuna odgovorni 
su za zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima. 
 

Članak 7. 
 

Postupak nabave investicijskih dobara provodi se u skladu s propisima o postupku nabave  
roba i usluga i ustupanju radova.  
 
Proračunska rezerva  

Članak 8. 
 

U proračunu su planirana sredstva tekuće pričuve u svoti od  40.000,00  kuna za korištenje 
hitnih i nepredviđenih izdataka koji se pojave tijekom proračunske godine.  
Korištenje tekuće pričuve odobrava Općinski načelnik do iznosa utvrđenog godišnjim 
proračunom.  
Sredstva tekuće pričuve mogu se koristiti za izvršavanje sudskih odluka (presuda, rješenja,  
nagodbi i dr.) radi isplate naknade i rente koje se isplaćuju na teret sredstava proračuna.  
O korištenju sredstava proračunske pričuve odlučuje Općinski načelnik. Sredstva proračunske 
pričuve ne mogu se koristiti za davanje pozajmice. 
Općinski načelnik je obvezan dva puta godišnje izvijestiti Općinsko vijeće o korištenju 
proračunske rezerve.  
 
Prihodi proračuna 

Članak 9. 
 
U proračunu se planiraju svi prihodi koje sukladno pozitivnim propisima ostvaruje Općina. 



 
Prihodi što ih tijelo Općinske uprave ostvari obavljanjem djelatnosti, prihodi su Proračuna i 
uplaćuju se na račun Proračuna. 
 

Članak 10. 
 

Prihodi što ih odjeli i službe Općinske uprave ostvare obavljanjem vlastite djelatnosti prihod 
su Proračuna. 
 
Prihodi koje proračunski korisnici ostvaruju od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim 
uvjetima (vlastiti prihodi) planiraju se u financijskim planovima proračunskih korisnika i u 
proračunu jedinice lokalne samouprave  i uplaćuju se na IBAN račun proračunskog korisnika. 
 
Proračunski nadležna tijela gradske uprave nadziru ostvarenje i trošenje prihoda iz stavka 2. 
Ovog članka. 
 
Uplaćeni, a manje planirani vlastiti prihodi proračunskih korisnika mogu se izvršavati iznad 
iznosa utvrđenih u financijskom planu korisnika, do visine uplaćenih sredstava, uz suglasnost 
čelnika proračunskog korisnika. 
 
Isplata sredstava iz Proračuna 

Članak 11. 
 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj 
ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
 
Pročelnik tijela Općinske uprave i čelnik pravne osobe proračunskog korisnika, odnosno 
osoba na koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi potpisom pravni 
temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 
 

Članak 12. 
 

Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih, 
isplaćivati će se sredstva za ostala materijalna prava zaposlenih prema njihovim općim aktima 
do visine utvrđene tim aktima i osiguranim sredstvima. 
 

Članak 13. 
 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i sl. obračunavati će se i 
isplaćivati temeljem Odluke o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i njegovih 
radnih tijela. Odluku o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela 
donosi Općinsko vijeće. 
 
 

Članak 14. 
 
Placa i materijalna prava službenika i namještenika isplaćuju se sukladno Pravilniku o  
Unutarnjem redu Općine Preko i drugim odlukama koje donosi Općinski načelnik.  
 
 



 
Članak 15. 

 
Donacije političkim strankama rasporediti će se posebnom Odlukom Općinskog vijeća. 
Sredstva za financiranje Mjesne samouprave izvršavaju se sukladno nalogu predsjednika 
Mjesnog odbora, a ovjerava Općinski načelnik. 
 

Članak 16. 
 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 
 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove vrši isplatu na temelju dokumentiranog 
zahtjeva kojeg potpisuje pročelnik tijela općinske uprave. 
 
Otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
 

Članak 17. 
 

Otpis nenaplativih i spornih potraživanja kao i potraživanja za koje je nastupila zastara vrši se 
temeljem pozitivnih propisa Republike Hrvatske. Otpis nenaplativih i spornih potraživanja kao 
i potraživanja za koje je nastupila zastara za ugovorne odnose otpisuje svojom odlukom 
Općinski načelnik, dok otpis nenaplativih i spornih potraživanja kao i potraživanja za koje je 
nastupila zastara za prihode utvrđeni rješenjem u upravnom postupku otpisuje pročelnik  
Upravnog odjela za opće, pravne i ekonomske poslove donošenjem rješenja.  

 
Upravljanje nefinancijskom imovinom 
 

Članak 18. 
 

Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Općine Upravljaju tijela gradske uprave te pravne 
osobe (ustanove i trgovačka društva) kojih je Općina osnivač 
 
Upravljanje imovinom iz stavka 1. Ovog članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje 
i davanje u zakup. 
Pročelnik tijela općinske uprave i čelnik pravne osobe mora imovinom iz stavka 1. ovog 
članka upravljati brigom dobrog gospodara i voditi popis o toj imovini u skladu sa zakonom. 
Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u 
rashodima poslovanja Jedinstvenog upravnog odjela, te ustanova i trgovačkih društava. 
 

Članak 19. 
 

Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne imovine Općine vodi se u Upravnom 
odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove. 
Pročelnik tijela općinske uprave, te čelnici pravnih osoba koji upravljaju imovinom Općine 
dužni su Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove dostaviti podatke o svakoj 
poslovnoj promjenama imovini kojom upravljaju. 

 
 
 



Članak 20. 
 

Odluku o kupnji i otuđenju opreme za potrebe općinske uprave donosi Općinski načelnik 
sukladno Statutu Općine i posebnim propisima. 
 

 
Članak 21. 

 
Izvješće o izvršavanju proračuna Općinski načelnik  podnosi Općinskom  vijeću dva puta  
godišnje i to za razdoblje siječanj-lipanj i siječanj-prosinac.  
 
 
Zaduživanje, otplata duga i izdavanje jamstva  
 

Članak 22. 
 

Tekuće otplate glavnice duga prema banci iskazane u Računu financiranja te pripadajuće 
kamate imaju prednost u izvršavanju Proračuna, pred svim ostalim izdacima.  
 

Članak 23. 
 
Općinski načelnik može predložiti najpovoljniji oblik zaduženja uzimanjem kredita na tržištu  
novca i kapitala i kod izvoditelja radova isključivo za kapitalni projekt (investiciju) koju 
potvrdi Općinsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske.  
 
 
Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik na osnovu proračuna.  
Suglasnost iz stavka 1. ovog članka obvezni je prilog ugovora o zaduživanju.  
O zahtjevu o davanju suglasnosti Vlada odlučuje u roku 40 dana nakon podnošenja  
zahtjeva. Zahtjev sadrži obvezne sastojke, priloge i dokumentaciju koju propisuje ministar 
financija.  
 

Članak 24. 
 

Ukupna godišnja obaveza (godišnji anuitet) može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda 
u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje.  
 
 
U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ovog članka uključen je  iznos godišnjeg  
anuiteta po kreditima, zajmovima, obveze na osnovi izdanih vrijednosnih papira i danih 
jamstava i suglasnosti, te dospjele nepodmirene obveze iz prethodnih godina.  
 
Pod ostvarenim proračunskim prihodima podrazumijevaju se ostvareni prihodi Općine iz  
članka 18. Zakona o proračunu umanjeni za prihode od domaćih i stranih pomoći i donacija, 
iz posebnih ugovora: sufinanciranje građana za mjesnu samoupravu i ostvarene s osnove 
dodatnih udjela u porezu na dohodak i pomoći izravnanja za financiranje decentraliziranih 
funkcija.  
 

Članak 25. 
 



Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Općine Preko i ustanova čiji je 
osnivač Općina Preko može se dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost 
Općine Preko. 
Odluku o davanju suglasnosti donosi Općinski načelnik.  
 
Općina Preko dužna je izvještavati  Ministarstvo financija o danim suglasnostima u roku od 8 
dana od dane suglasnosti i sklopljenom ugovoru o zaduživanju pravnih osoba i ustanova iz 
stavka 1.ovog članka u roku od 8 dana od dana sklapanja.  
 

Članak 26. 
 

Općina Preko može davati jamstvo za ispunjenje obveza pravne osobe u njenom većinskom ili 
neizravnom vlasništvu i ustanovi čiji je osnivač.  
Dano jamstvo uključuje se u opseg mogućeg zaduženja Općine Preko iz članka 14. ove  
Odluke.  
Odluku o davanju jamstva donosi Općinsko vijeće Općine Preko.  
Općina je  obvezna prije davanja jamstva ishoditi suglasnost ministra financija.  
 
 
                                                                  Članak 27. 
 
Ukupan opseg jamstava Općine za ispunjenje obveza svih trgovačkih društava i javnih 
ustanova iz stavka 1. ovog članka ne smije prijeći skupni iznos glavnice od  22.000.000,00 
kuna.  
 
Ukupni iznos godišnjih anuiteta po kreditima za koje se daje jamstvo Općine ne smije prijeći 
iznos od 3.000.000,00 kuna.  
Odluku o davanju jamstva iz stavka 1. ovog članka  donosi Općinsko  vijeće.  
 
 
Primjena proračunskog računovodstva, financijsko-računovodstvena kontrola i 
izvještavanje 
 

Članak 28. 
 

Proračun i proračunski korisnici primjenjuju sustav proračunskog računovodstva. 
Tijelo općinske uprave koje je odgovorno za korisnike iz stavka 1. Ovog članka obavezno je 
prikupiti, uskladiti i konsolidirati njihova polugodišnja i godišnja izvješća te ih dostaviti 
Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove. 
 

Članak 29. 
 

Kontrola poslovnih postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, upravljanje općinskim 
dugom i gotovinom, praćenje primjene financijskih propisa, praćenje nastanka obveza, 
praćenje primjene sustava proračunskog računovodstva te poslovi financijskog izvještavanja, 
obavljaju se u Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove. 
 

Članak 30. 
 



Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove izrađuje i dostavlja Općinskom načelniku 
polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna u rokovima propisanim Zakonom o 
proračunu. 
Općinski načelnik podnosi polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općinskom 
vijeću u rokovima propisanim Zakonom o Proračunu. 
 
 
Proračunski korisnici, ustanove Općine dužni su dostaviti godišnji izvještaj o poslovanju 
(ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) nadležnom tijelu općinske uprave, najkasnije 
u roku mjesec dana od isteka roka za predaju godišnjeg  financijskog izvještaja utvrđenog 
Pravilnikom o financijskom izvještavanju o proračunskom računovodstvu (NN br.3/15, 93/15 
i 135/15). 
Trgovačko društvo kojeg je Općina osnivač ili većinski vlasnik dužno jr dostaviti godišnji 
izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) nadležnom tijelu 
općinske uprave, najkasnije u roku mjesec dana od isteka roka za predaju godišnjeg  
financijskog izvještaja utvrđenog Zakonom o računovodstvu. 
Izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) mora sadržavati 
prijedlog korištenja neutrošenih sredstava, odnosno prijedlog pokrića gubitka. 
Nadležno tijelo Općinske uprave dužno je izvještaj o poslovanju proračunskih korisnika 
odnosno trgovačkih društva dostaviti Općinskom načelniku u daljnjem roku od mjesec dana 
od isteka roka iz stavka 3. i 4. ovoga članka. 
 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove izrađuje konsolidirani polugodišnji i 
godišnji financijski izvještaj za Proračun i proračunske korisnike i dostavlja ga Ministarstvu 
financija. 
 
 
Uravnoteženje proračuna i preraspodjela sredstava proračuna 

 
 

Članak 31. 
 

Ako tijekom godine dođe do povećanja rashoda i/ili izdataka odnosno smanjenja prihoda i/ili 
primitaka Općinski načelnik može poduzeti mjere za uravnoteženje Proračuna propisane 
Zakonom o proračunu. 
Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži Proračun, njegovo uravnoteženje, 
odnosno preraspodjelu sredstava između proračunskih korisnika , utvrditi će Općinsko vijeće 
Izmjenama i dopunama proračuna.  

 
Članak 32. 

 
U okviru proračunske stavke preraspodjela utvrđenih sredstava dopuštena je iznimno  
između pojedinih stavaka ako to odobri Općinski načelnik.  
Preraspodjela utvrđenih sredstava ne može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci  
koja se umanjuje.  
O izvršenim preraspodjelama Općinski načelnik izvještava Općinsko vijeće dva puta godišnje.  
 
 

 
Članak 33. 



 
Ova Odluka sastavni je dio proračuna.  
 
 
 
 
 
 

Članak 19. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 
Preko.“ 
 
  

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA: 400-08/17-01/   
UR. BROJ: 2198/13-01/1-17-1  
Preko, 22. prosinca 2017. godine  

 
 

 
                                                                                              Predsjednica Općinskog vijeća   
 
                                                                          

                                                                                                            Ingrid Melada, prof. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 34. Zakona o proračunu («Narodne Novine» broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 32. Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine Preko», broj 1/13 i 3/13), 
Općinsko  vijeće Općine  Preko na svojoj 5. sjednici održanoj 22. prosinca 2017. godine, 
donijelo je 
 
 

ODLUKU  
O  

PLANU RAZVOJNIH PROGRAMA 
ZA RAZDOBLJE 2018.-2020. 

 
Članak 1. 

 
Plan razvojnih programa iznosi 20.512.600,00  kn za 2018. godinu  i sadrži ciljeve, način 
ostvarenja ciljeva, pokazatelje rezultata, te polazne i ciljane vrijednosti za razdoblje od 2019. 
do 2020. godine.  

Članak 2. 
 

Planirani period izgradnje i dovršenja objekata je 31.12., tako da su planirani rashodi za 
razvojne programe sadržani u Projekciji Proračuna za 2019. i 2020. godinu.  
Plan razvojnih programa usklađivati će se svaku godinu. 
 

Članak 3. 
 
Plan razvojnih programa sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 
Preko.“ 
 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 404-05/17-01/   
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1  
Preko, 22. prosinca  2017. godine  
 

                                                                                   Predsjednica Općinskog vijeća 
 

 
                                                                                                 Ingrid Melada, prof.  
 



PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE PREKO ZA RAZDOBLJE 2018-2020 GODINE

Naziv 
cilja

Naziv 
mjera

Program/    
aktivnost

Naziv programa/ aktivnosti Plan 2018.
Projekcija 

2019.
Projekcija 

2020.
Pokazatelji  
rezultata

Polazne 
vrijednosti 

2016.

Ciljana 
vrijednost 

2017.

Ciljana 
vrijednost 

2018.

Odgovornost za 
provedbu mjere 
(org.klasifkac.)

1009

PROMICANJE I RAZVITAK 
TURIZMA 2,300,000.00 2,200,000.00 2,200,000.00

Unaprjeđenje 
turizma u općini 
Preko, povećanje 
broja noćenja 001

A100001 Tekuće donacije 700,000.00 700,000.00 700,000.00

broj financiranih 
manifestacija i 
aktivnosti 
turističkih 
zajednica

15 18 20 001

K100001 Avantura otok 600,000.00 500,000.00 500,000.00

uređenje 
cikloturističke 
infrastrukture i 
odmorišta 1 1 1 002

K100002 Projekt uređenje plaža 300,000.00 300,000.00 300,000.00

izrada proekata za 
uređenje plaža

K100003 Avantura kids 700,000.00 700,000.00 700,000.00

uređenje sportsko-
rekreativnih 
igraišta 1 2 1 002

1018 POTPORE POLJOPRIVREDI 50,000.00 40,000.00 40,000.00

Projekt matičnjaka 
autohtonih sorti 
maslina 001

A100001 LAGUR PLODOVI MORA 30,000.00 20,000.00 20,000.00

održavanje 
redovne aktivnosti 
FLAG-a 1 1 1 001

A100001 LAG MARETA 20,000.00 20,000.00 20,000.00

održavanje 
redovne aktivnosti 
LAG-a 1 1 1 001

1019

GOSPODARENJE 
OTPADOM I ZAŠTITA 
OKOLIŠA 200,000.00 200,000.00 0.00 002

A100001 Plan gospodarenja otpadom 200,000.00 200,000.00 0.00

izrada plana 
gospodarenja 
otpadom 1 0 0 002

A100002 Sredstva zaštite okoliša 0.00 0.00 0.00

kupnja sredstava 
zaštite okoliša 1 0 0 002

1004

KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 11,428,830.37 9,355,000.00 9,115,000.00

objekti komunalne 
infrastrukture 001

A1000001

Održavanje i uređenje javnih 
zelenih površina 5,450,099.99 5,390,000.00 5,390,000.00

održavanje čistih 
zelenih površina 
na području općine 8 8 8 002

A100002

IZGRADNJA OBJEKATA I 
UREĐENJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 781,720.87 800,000.00 800,000.00

izgradnja objekata 
u mjestu Lukoran 
(ceste, nogostupi, 
zidovi) 3 3 3 002

A100003

GEODETSKI ELABORATI ZA 
NERAZVRSTANE CESTE 200,000.00 200,000.00 200,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 5 5 5 001

K100001

IZGRADNJA VODOVODA I 
ODVODNJE 1,025,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00

broj priključenih 
domaćinstava 20 50 100 002

K100002

IZGRADNJA JAVNE 
RASVJETE 1,000,000.00 650,000.00 550,000.00

zamjena stupova 
javne rasvjete 800 200 200 002

K100003

KAPITALNI PROJEKTI ZA 
RAZVOJ OPĆINE PREKO 1,030,000.00 250,000.00 250,000.00

Izgradnja 
kapitalnih 
projekata 4 2 2 001

K100004 NEMATERIJALNA IMOVINA 350,000.00 250,000.00 250,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 001

K100005 ULAGANJA U ZGRADE 270,000.00 240,000.00 200,000.00

obnova i uređenje 
javnih zgrada u 
općini Preko 1 1 1 002

K100006

PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPRJEĐENJE 
STANOVANJA 1,200,000.00 350,000.00 250,000.00

izgradnja objekata 
u mjestu Lukoran 
(ceste, nogostupi, 
zidovi) 2 1 1 002

K100008

CENTAR ZA 
GOSPODARENJE 
OTPADOM 122,009.51 100,000.00 100,000.00

sufinanciranje 
izgradnje Centra 
za gospodarenje 
otpadom Biljane 
Donje 1 1 1 001

1017

PROJEKTI FINANCIRANI IZ 
EU FONDOVA 1,559,144.63 1,410,000.00 2,250,000.00

sufinanciranje 
projekata 
kandidiranih na EU 
fondove 002

A100001 OLEA EUROPEA - UGLJAN 244,144.63 200,000.00 200,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja 1 1 1 002

K100001

SV. MIHOVIL - PROJEKT 
OBNOVE 100,000.00 100,000.00 100,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 1 2 3 002
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K100003

AGLOMERACIJA PREKO-
KALI 165,000.00 160,000.00 1,000,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja sustava 
odvodnje 1 1 3 002

K100004

GRAĐENJE I UREĐENJE 
NERAZVRSTANIH CESTA, 
mjera 7.2.2 800,000.00 700,000.00 700,000.00

izrada projektne 
dokumentacije i 
izgradnja cesta 1 1 1 002

K100005

OBNOVA DRUŠTVENIH 
DOMOVA, mjera 7.4 250,000.00 250,000.00 250,000.00

uređenje 
društvenih domova 
po mjestima 1 1 1 002

A100003 INTERREG MED PROGRAM 350,000.00 350,000.00 350,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 002

K100006 ULJARA PREKO 400,000.00 300,000.00 100,000.00

izrada projektne 
dokumentacije 2 2 2 002

1006

PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U KULTURI 300,000.00 300,000.00 300,000.00

sufinanciranje 
kulturnih projekata 001

A100001 Tekuće donacije za kuturu 300,000.00 300,000.00 300,000.00

donacije kulturnim 
udrugama s 
područja općine 15 15 15 001

A100002

Otok kulture - projekt 
obilježavanja spomenika 0.00 0.00 0.00

izrada info ploča i 
kataloga 7 10 10 002

1007 RELIGIJA 100,000.00 100,000.00 100,000.00

Uređenje i obnova 
vjerskih objekata 
na području općine 4 4 4 001

1003

ZAŠTITA OD POŽARA I 
CIVILNA ZAŠTITA 450,000.00 450,000.00 450,000.00

smanjena 
opasnost od 
požara 001

A100001

DVD, CIVILNA ZAŠTITA i 
HGSS 425,000.00 425,000.00 425,000.00

smanjena 
opasnost od 
požara 3 3 3 001

K100001 PROTUPOŽARNI PUTEVI 25,000.00 25,000.00 25,000.00

uređenje 
protupožarnih 
putova 2 2 2 001

1016

FOND ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 0.00 0.00 0.00

sufinanciranje 
projekata 
obnovljivih izvora 
energije i 
energetske 
učinkovitosti 1 1 1 002

A100001

OBNOVA FASADA U 
ZGRADARSTVU 0.00 0.00 0.00

obnova i uređenje 
općinskih zgrada 1 1 1 002

A100002

KORIŠTENJE OBNOVLJIVIH 
IZVORA ENERGIJE U 
OBITELJSKIM KUĆAMA 0.00 0.00 0.00

sufinanciranje 
obnovljivih izvora 
energije i 
energetske 
učinkovitosti u 
obiteljskim kućama 1 1 1 002

1005

PROGRAM 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1,859,000.00 1,859,000.00 1,859,000.00

sufinanciranje rada 
dječjih vrtića u 
općini 1 1 1 001

1015 OBRAZOVANJE 450,625.00 450,625.00 450,625.00

sufinacniranje rada 
POU Dom na žalu 1 1 1 001

1010

RAZVOJ SPORTA I 
REKREACIJE 857,000.00 757,000.00 757,000.00

A100001

TEKUĆE DONACIJE ZA 
ŠPORT 257,000.00 257,000.00 257,000.00

donacije sportskim 
udrugama s 
područja općine 5 5 5 001

K100001

IZGRADNJA I UREĐENJE 
SPORTSKIH I DJEČJIH 
IGRALIŠTA 600,000.00 500,000.00 500,000.00

izgradnja 
nogometnog 
igrališta i uređenje 
postojećih dječjih 
igrališta 4 1 1 002

1011 SOCIJALNA SKRB 691,000.00 691,000.00 691,000.00

pomoć djelovanju 
udruga, razni oblici 
socijalne pomoći, 
pomoć 
umirovljenicima 32 34 36 001

1012

HUMANITARNA SKRB 
KROZ UDRUGE GRAĐANA 77,000.00 77,000.00 77,000.00

pomoć u 
djelovanju udruga, 
donacije za Crveni 
križ 3 3 3 001

1013 STIPENDIJE 160,000.00 160,000.00 160,000.00

Stipendiranja 
studenata s 
područja općine 40 40 40 002

1014 MJESNI ODBORI 30,000.00 30,000.00 30,000.00

Pomoć u 
djelovanju mjesnih 
odbora na 
području općine 8 8 8 001

SVEUKUPNO 20,512,600.00 18,079,625.00 18,479,625.00
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REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 

Na temelju članka 43. st.5.i st.8. Zakona o Proračunu (“N.N.” 87/08, 136/12 i 15/15 ) i 
članka 32. točka 7. Statuta Općine Preko ( „Službeni Glasnik Općine Preko“ br. 1/13, 3/13 i 
6/17 ) Općinsko vijeće Općine Preko na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. 
godine donijelo je slijedeću: 

 
O D L U K U 

o 
                                     I.  izmjeni i dopuni proračuna Općine Preko za 2017. g 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se ukupni prihodi i izdaci i druge  isplate Općine Preko za 

2017. godinu kao i obveze korisnika proračunskih sredstava glede izvršavanja Proračuna. 
 Bilanca prihoda i rashoda sastavni je dio ove Odluke, a u njoj su iskazani prihodi po 

izvorima i vrstama, a rashodi po osnovnim namjenama i to grupama konta i po kontima. 
 

Članak 2. 
 

Ukupni prihodi i primici Općine Preko za 2017. godinu u iznosu  
 19.678.753,23     
Raspoređeni rashodi i izdaci  Općine Preko za 2017.g. u iznosu  
 19.678.753,23  
 
Sredstva  proračunske rezerve nisu korištena, te su raspoređena na ostale rashode.  
      
 

Članak 3. 
 

Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tijekom proračunske godine podmiruju se iz 
rezervi utvrđenih godišnjim Proračunom. 
 

Korištenje rezervi iz stavka 1. ovog članka odobrava nositelj izvršne vlasti do iznosa 
utvrđenog godišnjim Proračunom. 
 

Članak 4. 
S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati izdaci koji nisu predviđeni u Proračunu. 

 
 

Članak 5. 
Proračunski manjak Općine Preko može se financirati zaduživanjem kod druge 

jedinice lokalne samouprave i uprave, iz Državnog proračuna, zaduživanjem kod 
nebankovnog sektora uključujući i stanovništvo. 

Zaduženje iz st.1. ovog članka može se obavljati samo za svrhe financiranja kapitalnih 
izdataka. 
 



Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u „ Službenom 

glasniku Općine Preko“. 
 

Članak 7. 
                Prihodi Proračuna po vrstama i rasporedu prihoda po namjenama i korisnicima 
utvrđuju se za 2017. g.. 
   
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 
 
KLASA:400-08/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

                                                                                                               Predsjednica 
Općinskog vijeća   
 
                                                                          

                                                                                                                  Ingrid Melada, prof. 
 
 
 



I. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 
               OPĆINE PREKO ZA 2017. GODINU  

 
1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE PREKO ZA    
    2017. GODINU  
 

1. UVOD 
 
U skladu sa člankom 39. Zakona o proračunu ( NN 87/08,136/12 i 15/15) i  
predlažemo 1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Preko za 2017.godinu. 
 
Člankom 39. Zakona o proračunu (NN 87/08,136/12 i 15/15) propisan je način donošenja 
proračuna i izmjena i dopuna proračuna te je određeno da se izmjene i dopune proračuna 
provode po postupku za donošenje proračuna i projekcije. 
 
Istim čl. Zakona propisano je da se proračun donosi na razini podskupine ekonomske 
klasifikacije za iduću proračunsku godinu i projekciju na razini skupine ekonomske 
klasifikacije za slijedeće dvije proračunske godine te takav oblik izvještavanja predstavlja 
zakonsku formu koja se javno objavljuje. 
 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela , a na razini jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i od Plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna čine Račun 
prihoda i rashoda i račun financiranja. Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i 
izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i 
projekata. Plan razvojnih programa je dokument jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji sadrži prioritete i ciljeve za razvoj 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave povezane programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna. 
 
Budući da je od donošenja Proračuna Općine Preko za 2017. godinu pa do danas došlo do 
promjena koje nisu bile poznate u vrijeme donošenja Proračuna za 2017. godine dopuna 
pristupilo se izradi I Izmjena i dopuna Proračuna Općine Preko za 2017.g. . 
Najvažniji razlozi za predložene izmjene i dopune temeljene na članku 43. Zakona o 
proračunu su: 
- Usklađenje rashodovne strane sa realnom procjenom mogućnosti i veličinom realizacije istih 
- Usklađenje prihodovne strane sa procjenom realizacije 
- Uvrštenje rashoda i projekata koji nisu bili planirani proračunom 
 
U nastavku se daje obrazloženje izmjena općeg i posebnog dijela proračuna za 2017.g. u 
odnosu na I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Preko za 2017.g. 
 

2. PRIHODI I PRIMICI 
 

Planirani prihodi i primici za 2017. godinu iznosili su 69.243.000,00 kuna, gdje su prihodi 
poslovanja planirani u iznosu od 19.193.000,00 kuna, a prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine u iznosu od 50.050.000,00 kuna. Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna prihodi i 
primici se smanjuju za 50.535.753,23 kuna i sada iznose 18.707.246,77 kuna. Od toga se 
prihodi poslovanja smanjuju za 485.753,23 kuna i sada iznose 18.707.246,77 kuna, prihodi od 
prodaje nefinancijske imovine umanjuju se za 50.050.000,00 kn, a primici od zaduživanja 
ostaju u istom iznosu. 



 
1.2.1. PRIHODI POSLOVANJA 
 
Prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 19.193.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
dopunama Proračuna umanjuju se za 485.753,23 kune i sada iznose 18.707.246,77 kuna. 
Kako se mijenjao plan prihoda proračuna podskupinama i podskupinama daje se u sljedećem 
prikazu: 
 
PRIHODI OD POREZA  
 
Prihodi od poreza planirani su u iznosu od 7.100.000,00 kuna i čine ga 
prihodi od poreza i prireza na dohodak, porezi na robu i usluge i ostali prihodi od poreza. 
Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna uvećani su za 1.137.004,66 kn.  
 
Prihodi od poreza i prireza na dohodak čine najznačajniji dio samih prihoda 
poslovanja te prihoda od poreza. Ovim Izmjenama i dopunama Proračuna porez i prirez na 
dohodak umanjuje se za 45.792,80 kn i sada iznosi 4.154.207,20 kn.  
 
POREZI NA IMOVINU 
 
Porezi na imovinu planirani su u iznosu od 3.290.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i dopunama 
Proračuna uvećavaju se za 1.036.418,97 kn. 
 
POREZ NA ROBU I USLUGE 
 
Porezi na robu i usluge planirani su u iznosu od 220.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
dopunama proračuna povećavaju se za 146.378,49 kn. 
 
POMOĆI 
 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države planirani su u iznosu od 5.101.000,00 
kuna, a novim planom umanjuju se za 1.292.701,55 kn .  
 
PRIHODI OD IMOVINE  
 
Prihodi od imovine planirani su u iznosu od 1.051.000,00 kuna, a I. Izmjenama i dopunama 
proračuna planira se povećanje za 151.526,49 kuna te novi plan iznosi 1.202.526,49 kuna. 
 
U podskupini prihoda od imovine evidentira se prihod od financijske imovine, naknade za 
koncesije, prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine, naknade za korištenje nefinancijske 
imovine , ostali prihodi od nefinancijske imovine.  
 
Prihodi od financijske imovine planirani su u iznosu od 51.000,00 kuna, a ovim Izmjenama i 
dopunama proračuna umanjeni su za 40.299,88 kn.  
 
Prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade planirani su iznosu od 
200.000,00 kn. a ovim I. Izmjenama i dopunama umanjeni su za 25.338,96 kn. 
 
Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine planirani su u iznosu od 160.000,00 kuna, a ovim 
Izmjenama i dopunama povećavaju se za 503.000,04kn.  



 
PRIHODI OD ADMINISTRASTIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 
 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima planirani su u iznosu od 
5.071.000,00 kuna, a novim Izmjenama i dopunama proračuna predloženo je uvaćanje za 
164.754,85 kuna te novi plan sada iznosi 5.235.754,85 kuna. U slijedećim podskupinama 
bilježimo korekcije prvotnog plana : 
 
Prihod od boravišne pristojbe iznosio je 200.000,00 kn , a ovim Izmjenama i dopunama 
proračuna umanjen je za 44.991,12 kn. 
 
Prihodi od katastarske izmjere nisu ostvareni u 2017.g. te su u Izmjenama i dopunama 
proračuna umanjeni za 500.000,00 kn. 
 
Prihodi od komunalne naknade planirani su u iznosu od 1.500.000,00 kn, a u ovim Izmjenama 
i dopunama proračuna uvećani su za 200.000,00 kn i sada iznose 1.700.000,00 kn. 
 
Prihodi od komunalnog doprinosa planirani su u iznosu od 2.700.000,00 kn, a u ovim 
Izmjenama i dopunama proračuna uvećani su za 520.000,00 kn i sada iznose 3.220.000,00 kn. 
 
Prihodi od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje umanjeni su za 3.248,92 kn . 
 
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA 
 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga uvećani su za 332.368,78 kn te sada 
iznose 552.368,78 kn. najvećim dijelom se odnose na prihode od donacija i prihode DV 
Lastavica. 
 
KAZNE UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 
Prihodi od kazni za prekršaje u prometu planirani su u iznosu od 40.000,00 kn i umanjeni su 
za 7.200,00 kn. 
Ostali prihodi umanjeni su za 13.900,00 kn i sada iznose 6.100,00 kuna. 
 
1.2.2.PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ovim Izmjenama i dopunama proračuna umanjeni 
su za 50.050.000,00 kn iz razloga sto nije prodano građevinsko zemljište u ovoj godini kako 
je bilo planirano. 
 
1.2.3.PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
 
Primici od zaduživanja ostali su u istom iznosu kako je planirano. 
 
1.3.RASHODI I IZDACI 
 
Rashodi i izdaci Proračuna Općine Preko za 2017. godinu utvrđeni u iznosu od 69.243.000,00  
kuna umanjuju se predloženim izmjenama i dopunama za 50.373.838,95 kuna. 
Prijedlog promjena u iznosima rashoda i izdataka iskazanih prema ekonomskoj klasifikaciji 
(vrstama rashoda) iz Općeg dijela Izmjena i dopuna Proračuna Općine Preko za 2017. godinu 
početni plan prikazan je kako slijedi: 
 



1.3.1.RASHODI POSLOVANJA  
 
Rashodi poslovanja umanjeni su za 5.795.430,77 kn. 
 
Rashodi za zaposlene uvećani su za 199.282,67 kn odnosno za 7,54% i sada iznose 
2.642.839,35 kn. 
 
Rashodi za naknade troškova zaposlenima umanjeni  su za 31.658,98 kn odnosno za 16,10% i 
sada iznose 196.521,02 kn. 
 
Rashodi za materijal i energiju umanjeni su za 118.071,93.kn odnosno 16,72% i sada iznose  
705.928,07 kn. 
 
Rashodi za usluge povećani su za 1.167.348,99 kn odnosno 30,99% i sada iznose  
3.775.528,99 kn. 
 
Rashodi za subvencije trgovačkim društvima umanjeni su za 311.825,87 kn odnosno 14,25 % 
i sada iznose 2.188.174,13 kn. 
 
Rashodi za tekuće donacije umanjeni su za 157.941,40 kn odnosno 8,92% i sada iznose  
1.602.058,60 kn. 
 
Rashodi za kapitalne pomoći umanjeni su za 6.241.586,35 kn odnosno 20,65% i sada iznose  
1.289.387,34 kn. 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine umanjeni su za 44.052.353,01.kn odnosno 90,50% i 
sada iznose 4.865.752,99 kn. 
 
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 
 
Uz Proračun za 2017. godinu Općinsko vijeće donijelo je i Plan razvojnih programa za 
razdoblje 2017-2018. godine sukladno Zakonu o proračunu.  
Plan razvojnih programa sastavni je dio proračuna, a sukladno Izmjenama i dopunama Zakona 
o proračunu mijenja se sadržaj plana razvojnih programa. Jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave utvrđuje ciljeve razvoja, te mjere pomoću kojih će se ti ciljevi 
ostvariti. Ciljevi razvoja predstavljaju jasan smjer kretanja i djelovanja jedinice u dužem 
vremenskom razdoblju. Prijedlog 1. Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine 
Preko za 2017.g. s projekcijama za 2018. i 2019. godinu usklađen je sa prijedlogom 1. 
Izmjena i dopuna Proračuna Općine Preko za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu.  
Planom razvojnih programa prikazuju se planirani rashodi vezani uz provođenje investicija i 
davanje kapitalnih pomoći i donacija u razdoblju od tri godine, koji su razrađeni po pojedinim 
razdjelima, glavama, programima i projektima Proračuna za određenu godinu. 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju odredbe članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine" broj 36/95, 70/97,128/99, 57/00, 129/00, 59/01,26/03-pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 
38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13153/13, 147/14 i 36/15  ), te članka 32. 
Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko“ broj 1/13 3/13 i 6/17), Općinsko  
vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca  2017. godine, donijelo 
je 
 

ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

 
Članak 1. 

 
U Programu održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  za 2017. godinu, 
(«Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16  ),  članak 2. mijenja se i  glasi: 
 
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti  
određuje se kako slijedi: 
 

I.  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 
Sanacija riva i lučica u mjestima Općine Preko ……………………………...  100.000,00 kn 
Usluge sanacije javnih površina……………………………………………   1.483.379,13 kn 
Potrošnja vode na javnim mjestima…………………………………………     140.000,00 kn 
Deratizacija i dezinsekcija……………………………………………………    77.720,05 kn 
 
Ukupno                                                                                                             1.801.099,18  kn 
 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja nerazvrstanih cesta..............……  421.442,82  kn 
 
 
Ukupno                                                                                                              421.442,82  kn  
 
       III.        JAVNA RASVJETA 
 
Potrošnja električne energije javna rasvjeta……………………………………450.000,00 kn 
Usluge tekućeg održavanja javne rasvjete……………………………………   169.959,36 kn 
 
Ukupno                                                                                                               619.959,36 kn  
 
 

 



 
 

Članak 2. 
 

 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
2.842.501,41 kuna. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Preko“. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 363-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine br. 71/06,150/08, 124/10, 124/11 i 
86/12) i članka 32. Statuta Općine Preko ( „Službeni glasnik Općine Preko broj 1/13, 3/13 i 
6/17), Općinsko vijeće Općine Preko na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. 
godine, donijelo je 

 ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u športu na području Općine Preko u 2017. godini 

 
 

Članak 1. 
U Programu  javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2017. godini, 
  («Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16),  članak 2. mijenja se i  glasi: 

 
Za javne potrebe u športu na području Općine Preko u 2017. godini planirana su sredstva od 
179.150,00 kuna  koja se raspoređuju na slijedeći način: 
 

- Organiziranje natjecanja i sportskih manifestacija od značaja za Općinu Preko u svrhu 
unaprjeđenja sporta Općine Preko ……………………………………   59.150,00 kn    

- Poticanje i promicanje sporta, sportskih aktivnosti djece i mladih, te sportsko- 
rekreacijske aktivnosti građana ………………………………………. 120.000,00 kn  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Preko. 

 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA: 620-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 5. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13,152/14, 99/15, 
52/16 i 16/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine», broj 33/01, 60/01 -vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11,144/12, 19/13 i 137/15) i članka 32. Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine 
Preko“, broj 1/13, 3/13 i 6/17), Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj 
dana 22. prosinca 2017. godine donijelo je  
 

ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Preko u 2017. godini 

 
Članak 1. 

 
U Programu  javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Preko u 2017. godini, 
(«Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16  ),  članak 2. mijenja se i  glasi: 
 
Općina Preko u 2017. godini u svom Proračunu za potrebe socijalne skrbi planirala sredstva u 
iznosu od 726.000,00 kuna, koja se raspoređuju na sljedeći način:  
 
1.  Pomoć za podmirenje troškova odgoja i obrazovanja djece i mladeži……  272.359,00 kn 
     Troškovi odgoja i obrazovanja djece i mladeži obuhvaćaju troškove predškolskog 
     odgoja i obrazovanja,te financijske pomoći studenata. Troškovi predškolskog odgoja i   
     obrazovanja ostvaruju se na način da Općina Preko sufinancira troškove participacije  
     roditelja za pohađanje dječjih vrtića koji su u sustavu mreže dječjih vrtića na području   
     Općine Preko. Sufinancirati će se i nabava udžbenika za učenike osnovnih škola. 
     Općina Preko sufinacirati će i školovanje za djecu s poteškoćama u razvoju. 

 
2.  Pomoći za podmirenje troškova života obitelji na području Općine Preko …54.000,00 kn 
     Troškovi života obitelji na otoku obuhvaćaju sufinanciranje dijela stambenih kredita i  
     mjesečnih parkirnih karata. 
 
3. Naknade za novorođenčad …………………………………………………. 52.100,00 kn 
    Općina Preko za jedno dijete isplaćuje naknadu od 3.000,00 kuna, za drugo dijete  
    5.000,00 kuna, a za treće i svako iduće dijete 7.000,00 kuna. 
 
4. Pomoći za podmirenje troškova stanovanja ………………………………...   15.000,00 kn 
    Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi, jedinica lokalne samouprave dužna je u svom  
    Proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje prava na podmirenje troškova stanovanja.   
    Troškovi stanovanja obuhvaćaju troškove najamnine, električne energije, vode i odvodnje,  
    odvoza kućnog smeća i komunalne naknade. 
 
5. Jednokratne pomoći………………………………………………………….  64.750,00 kn 
    Općina Preko odobrava jednokratne pomoći za osobe koje podnesu zahtjeve Jedinstvenom  
    upravnom odjelu Općine Preko, a najviše za pokrivanje troškova stanovanja i liječenja. 



 
6. Pomoći umirovljenicima ……………………………………………………   60.300,00 kn 
    Općina Preko isplaćuje pomoći u iznosu od 100 kn i 150,00 kuna umirovljenicima sa  
    mirovinama do 1000,00 i 1500,00 kuna. 
 
7. Sufinanciranje programa/projekata udruga iz područja zdravstvene i socijalne  
    skrbi …………………………………………………………………………  54.020,78 kn 
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Preko“. 

 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 550-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 

 
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 
49/90, 27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Preko („ Službeni glasnik Općine Preko“ 
broj 1/13 i 3/13), Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 28. sjednici održanoj dana 23. 
prosinca 2016. godine, donijelo je  

ODLUKA 
o 

izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2017. godini 

 
Članak 1. 

 
U Programu  javnih potreba u kulturi na području Općine Preko u 2017. godini, 
 («Službeni glasnik Općine Preko» broj: 8 /16  ),  članak 2. mijenja se i  glasi: 
 
Javne potrebe u kulturi za koje se osiguravaju sredstva u Proračunu općine Preko za 2017. 
godinu su aktivnosti od zajedničkog interesa za cjelokupno stanovništvo Općine Preko. Za 
potrebe u kulturi osiguravaju se sredstva u iznosu od 149.346,10 kn i to:  
 

- programi/projekti ustanova u kulturi od interesa za Općinu Preko …….. 2.500,00 kn 
- programi/projekti organizacija manifestacija u kulturi i festivalskih od 
      interesa za Općinu Preko ……………………………………………….. 45.500,00 kn  
- programi/projekti muzejsko-galerijske i likovne djelatnosti …………… 10.000,00 kn 
- programi/projekti knjižnične djelatnosti, izdavanje knjiga i časopisa u  

kulturi te ostali program/projekti i u knjižnoj i nakladničkoj djelatnosti  
od interesa za Općinu Preko ……………………………………………   4.000,00 kn 

- dramske, glazbene, likovne i druge programe s područja kulture  
namijenjene žiteljima otoka koji pripadaju Općini Preko ……………… 18.946,10 kn  

- programi/projekti njegovanja kulture i kulturne baštine i međugradske, 
međužupanijske, međuregionalne i međunarodne kulturne suradnje ……68.400,00 kn  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu  danom  donošenja, a objaviti u “Službenom glasniku Općine 
Preko“. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA:610-01/17-01/  
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
                                                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća   
 

                                                                          
                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 34. Zakona o proračunu («Narodne Novine» broj 87/08 i 136/12.) i članka 
32. Statuta Općine Preko («Službeni glasnik Općine Preko», broj 1/13 i 3/13), Općinsko  
vijeće Općine  Preko na svojoj 28. sjednici održanoj 23. prosinca 2016. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKA  
o 

 izmjeni i dopuni  Odluke  
o  

Planu razvojnih programa 
za razdoblje 2016.-2018. 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o planu razvojnih programa za razdoblje od 2016. – 2018. godine («Službeni 
glasnik Općine Preko» broj: 5 /15),  članak 1. mijenja se i  glasi: 
Plan razvojnih programa iznosi 17.923.836,50 kn za 2016. godinu  i sadrži ciljeve, način 
ostvarenja ciljeva, pokazatelje rezultata, te polazne i ciljane vrijednosti za razdoblje od 2017. 
do 2018. godine.  
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u “Službenom glasniku Općine 
Preko.“ 
 
 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 404-05/16-01/03   
URBROJ: 2198/13-5-16-1  
Preko, 23. prosinca 2016. godine  
 
 
 

                                                                                   Predsjednica Općinskog vijeća 
 

 
                                                                                                 Ingrid Melada, prof. 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 30. točke 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( “ NN“ br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 59/01, 26/03- proč. tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15  ), te članka 32. Statuta Općine Preko 
 (“ Službeni glasnik Općine Preko“ br. 1/13, 3/13 i 6/17), Općinsko vijeće Općine Preko na 
svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine, donijelo je 
 

PROGRAM 
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

OPĆINE PREKO 
ZA 2018. GODINU 

OD 01.01.2018. do 31.12. 2018. 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
razdoblje od 01.01.2018. godine do 31.12.2018. godine za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 

 
Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i 
uređaja, te za nabavu opreme iz st.1 ovog članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa sa naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
 

1. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

-     izgradnja i uređenje šetnice u naselju  Sutomišćica  
 
 Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 

        - postavljanje javne rasvjete       250.000,00  kn 
        - hortikulturno uređenje              250.000,00  kn 
____________________________________________________________________ 
UKUPNO                                           500.000,00 kn 
 

Rok izgradnje 1 ( jedna) godina. 
 
Potrebna financijska sredstva osigurati će se u iznosu od 500.000,00 kuna iz 
     - komunalnog doprinosa                          500.000,00            kuna 
__________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                                     500.000,00             kuna 
 
- uređenje dječjih igrališta Preko, Poljana, Lukoran i Ugljan 

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B153A3745&Ver=15
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B49A1107&Ver=16
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B84A1790&Ver=17
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B90A1923&Ver=18


 Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
  - projektna dokumentacija     50.000,00 
  - iskop i ravnanje terena      200.000,00  kn 
  - nasipavanje podloge          200.000,00 kn 
  - betonski radovi                  200.000,00 kn 
  - hortikulturno uređenje       150.000,00 kn 

___________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                    800.000,00 kn 

 
Rok izgradnje 1 ( jedna) godina. 

 
Potrebna financijska sredstva osigurati će se u iznosu od 800.000,00 kuna iz 
     - komunalnog doprinosa                          800.000,00            kuna 
___________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                                     800.000,00             kuna 
 

2. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

  -  rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u naselju Ugljan 
  -  ulica Put Kalješine - 400.000,00 kn, 
  -  ulica Put Novoselića- 100.000,00 kn,   

 
Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
  -  projektna dokumentacija         10.000,00  kn 
   - iskop i ravnanje terena           100.000,00 kn 
   - nasipavanje podloge                90.000,00  kn 
   - asfaltni zastor                         300.000,00  kn 

___________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                          500.000,00  kn 

 
Rok izgradnje 1 ( jedna) godina. 

 
Potrebna financijska sredstva osigurati će se u iznosu od 500.000,00  kuna iz 
     - komunalnog doprinosa                              500.000,00               kuna 
___________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                                         500.000,00                kuna 
 

3. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 
- rekonstrukcija mreže javne rasvjete za sva naselja u Općini Preko ( prema projektu)  

Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
   - iskopi                                 200.000,00  kn 
   - podzemne instalacije         100.000,00  kn 
   - rasvjetni stupovi                300.000,00  kn  

         - rasvjetna tijela                   300.000,00  kn  
_______________________________________________________________________ 
 UKUPNO                                    900.000,00   kn 

 
Rok izgradnje 1 ( jedna) godina. 

 
 



Potrebna financijska sredstva osigurati će se u iznosu od 900.000,00  kuna iz 
     - komunalnog doprinosa                            900.000,00   kuna  
_________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                                       900.000,00   kuna 
 

4. GRADNJA GROBLJA  
- gradnja groblja u naselju Preko 

Opis poslova i iskaz financijskih sredstava: 
  - projektna dokumentacija   200.000,00  kn 
  - iskop i ravnanje terena      400.000,00  kn 
  - betonski radovi                  200.000,00 kn 

___________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                    800.000,00 kn 

 
Rok izgradnje 1 ( jedna) godina. 

 
Potrebna financijska sredstva osigurati će se u iznosu od 800.000,00 kuna iz 
     - komunalnog doprinosa                          800.000,00            kuna 
___________________________________________________________________________ 
UKUPNO                                                     800.000,00             kuna 
 

 
5. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 2. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Preko“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. U slučaju stvaranja mogućnosti 
osiguranja sredstava za izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iznad 
mogućnosti utvrđenih ovim Programom, Općinsko vijeće će donijeti posebne odluke o 
izgradnji pojedinih objekata i uređaja, a u skladu s očekivanim sredstvima. 
 

Članak 3. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Preko, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E KO 
 

KLASA: 363-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 
 
 
                                                                                      Predsjednica Općinskog vijeća 
 
                                                                               
                                                                                                 Ingrid Melada, prof. 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 

Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ br. 24/11, 61/11,27/13, 2/14, 96/16 i 70/17 ) i članka 32. Statuta Općine 
Preko („Službeni glasnik Općine Preko“ br. 1/13, 3/13 i 6/17), Općinsko vijeće Općine Preko 
na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine donosi 

 
ODLUKU 

o 
raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Preko za redovno godišnje financiranje 

političkih stranaka u 2018. godini 
 
 
 

Članak 1. 
 
Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna Općine Preko imaju političke 
stranke koje imaju člana u Općinskom vijeću Općine Preko. 

 
 

Članak 2. 
 
Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka osigurana u Proračunu Općine , 
Preko raspodijeliti će se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog člana 
Općinskog vijeća, a političkoj stranci za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola izabranog s njene liste, pripada i pravo na naknadu u visini i od 10% iznosa predviđenog 
po svakom članu Općinskog vijeća. 
 

 
Članak 3. 

 
Godišnja isplata po članu Općinskog vijeća iznosi 2239,00 Kn, a po članici Općinskog vijeća 
2539,00 Kn. 

 
 

Članak 4. 
 
Svakoj pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova u 
Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća Općine Preko i to kako slijedi: 
1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) i Hrvatska stranka umirovljenika 6 članova 
2. Grupa birača nositelja- Karlo Novoselić- 2 člana 
3. Grupa birača nositelja- Marijo Košta- 2 člana 
4. Grupa birača nositelja- Ivo Uhoda- 3 člana 
 
 
 

 



Članak 5. 
 
Planirana sredstva za redovno godišnje financiranje političkih stranaka u Proračunu Općine 
Preko za 2017. godinu, u iznosu od 30.000,00 kn raspoređuju se: 
1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) i Hrvatska stranka umirovljenika 6 članova- 
14.034,00 kn 
2. Grupa birača nositelja- Karlo Novoselić- 2 člana- 4778,00 kn 
3. Grupa birača nositelja- Marijo Košta- 2 člana- 4478,00 kn 
4. Grupa birača nositelja- Ivo Uhoda- 3 člana- 7.017,00 kn 
 
  

Članak 6. 
 

 
Sredstva utvrđena u članku 5. ove Odluke, doznačuju se na žiro račun političke stranke i 
poseban račun nezavisne članice najkasnije do 31. prosinca tekuće godine. 
 
 

Članak 7. 
 
Ukoliko pojedini član/ica Općinskog vijeća tijekom 2018. godine napusti političku stranku ili 
promijeni članstvo u političkoj stranci sa čije je kandidacijske liste izabran, financijska 
sredstva iz čl. 5. ove Odluke ostaju političkoj stranci sa čije je liste izabran. 

 
 

Članak 8. 
 
U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 
raspoređuju sukladno članku 2. ove Odluke, pripadaju političkoj stranci koja je pravni 
slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 
 

 
Članak 9. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Preko“. 
 
KLASA: 402-01/17-01/ 
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 
 
 
 

                  Predsjednica Općinskog vijeća 
 

 
                                                                                                      Ingrid Melada, prof. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
 
                   Na temelju članka 86.  Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08,136/12 i 
15/15 ) i članka 32. Statuta Općine Preko ("Službeni glasnik Općine Preko" br. 1/13 i 3/13) 
Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine, 
donosi  
 
 

ODLUKA 
o 

davanju suglasnosti za zaduživanje 
 

 
 

1. Daje se suglasnost Općinskom načelniku za prolongiranje kratkoročnog zaduživanja 
Općine Preko kod poslovne banke do iznosa od 1.000.000,00 kuna po principu 
dopuštenog prekoračenja po transakcijskom računu za redovno poslovanje s rokom 
otplate kredita od 12 mjeseci, uz fiksnu kamatnu stopu od 5,3% i jednokratnu naknadu 
za obradu kredita u visini 0,75% iznosa odobrenog kredita  
 

 
 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Preko”. 
 
 
 
 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 403-01/17-01/  
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 
 

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO       
Općinsko vijeće 
 
 
            Na temelju članka 32. Statuta Općine Preko („Službeni glasnik Općine Preko“ broj 1/13, 
3/13 i 6/17) Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 
2017. godine donosi   
 

ODLUKU 
 

o korištenju sredstava ustupljenih iz poreza na dohodak ostvarenih na području Općine Preko 
za realizaciju kapitalnog projekta uređenje i opremanje postojećeg ili izgradnja novog 

nogometnog igrališta u Općini Preko  
 
 

 
Članak 1. 

 
Prihvaća se realizacija kapitalnog projekta uređenje i opremanje postojećeg ili izgradnja novog 
nogometnog igrališta u Općini Preko iz sredstava ustupljenih iz poreza na dohodak, sukladno 
odredbama Sporazuma o zajedničkom financiranju kapitalnih projekata od interesa za razvoj 
otoka Ugljana, Ošljaka, Rivnja i Sestrunja (KLASA: 302-03/16-02/37, URBROJ: 538-06-2-
1/027-16-2 od 30. rujna 2016. godine). 
 
 

Članak 2. 
 

Ukupna investicija projekta iznosi 950.000,00 kuna sa PDV-om. 
Općina Preko koristiti će dio sredstava ustupljenih iz poreza na dohodak ostvaren na području 
Općine a dio iznosa osigurat će se iz vlastitih sredstava.  

 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Preko“. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA:404-03/17-01/ 
URBROJ:2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine                                                                                     

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO  
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 33/01,), čl. 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,125/08 i 36/09) i članka 32. Statuta Općine Preko 
(Službeni glasnik Općine Preko br. 1/13, 3/13 i 6/17) Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 
5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine donijelo je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Predlaže se Zadarskoj županiji- Županijskoj skupštini, imenovanje mr.sc. Vitomira 
Višića iz Preka  i Andree Smud, bacc.med.techn. iz Preka, za obavljanje službe 
mrtvozorstva na području Općine Preko. 
 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku 
Općine Preko“.  

 
O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 

 
KLASA:   
URBROJ: 2198/13-5-17-1  
Preko, 22. prosinca 2017. godine  
 
                                                                                    
 
                                                                                Predsjednica Općinskog vijeća  
 
 
                                                                                       Ingrid Melada, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
 
                   Na temelju članka 31.st.2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
( „ Narodne novine“ broj: 86/12, 143/13 i 65/17) i  članka 32. Statuta Općine Preko ("Službeni 
glasnik Općine Preko" br. 1/13 i 3/13) Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici 
održanoj dana 22. prosinca 2017. godine, donosi  
 
 
PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 

IZGRAĐENE ZGRADE U PROSTORU ZA 2018. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Programom utroška sredstava naknade za nezakonito izgrađene zgrade u prostoru ( u daljnjem 
tekstu : naknada) za 2018. godinu utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava 
naknade namijenjenih za poboljšanje infrastrukturne opremljenosti pojedinih područja Općine 
Preko.  

Članak 2. 
Prihod u visini od 30% prikupljenih sredstava naknade planiran je u proračunu Općine Preko 
za 2018. godinu, u ukupnom iznosu od 300.000,00 kuna, a utrošit će se kako slijedi: 
 
Redni 
broj 

Opis poslova Iznos sredstava 

1.  Izrada geodetskih podloga i geodetskih 
elaborata 

300.000,00 kuna 

 
Članak 3. 

 
Ovaj  Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Preko”. 
 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 361-02/17-01/   
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1 
Preko, 22. prosinca 2017. godine 
 
 

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                          
 

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
 
                   Na temelju članka 20.st.3. Zakona o boravišnoj pristojbi ( „ Narodne novine“ broj: 
152/08, 59/09, 97/13, 158/13 i 30/14) i  članka 32. Statuta Općine Preko ("Službeni glasnik 
Općine Preko" br. 1/13 i 3/13) Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj 
dana 23. prosinca 2016. godine, donosi  
 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA BORAVIŠNE PRISTOJBE ZA 2018. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Programom utroška sredstava boravišne pristojbe  za 2018. godinu utvrđuje se namjena 
korištenja i kontrola utroška sredstava boravišne pristojbe namijenjenih za poboljšanje 
turističke infrastrukture na području Općine Preko.  
 

Članak 2. 
 

Prihod u visini od 194.000,00 kuna prikupljenih sredstava planiran je u proračunu Općine 
Preko za 2017. godinu, u ukupnom iznosu od 194.000,00 kuna, a utrošit će se kako slijedi: 
 
Redni 
broj 

Opis poslova Iznos sredstava 

1.  Kulturna događanja 130.000,00 kuna 

2.  Održavanje plaža na području Općine Preko    64.000,00 kuna 

 
Sredstva iz točke 1. doznačiti će se Turističkoj zajednici Općine Preko i Turističkoj zajednici 
mjesta Ugljan. 

Članak 3. 
 

Ovaj  Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Preko”. 
 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA:334-01/17-01/   
URBROJ: 2198/13-5-16-1 
Preko, 23. prosinca 2016. godine 
 

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća   
                                                                      

                                                                                                            Ingrid Melada, prof.  



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na temelju članka 6. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16, 16/17) i  članka 31. Statuta Općine Preko (Službeni glasnik br.1/13, 
3/13 i 6/17), Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 05. prosinca 
2017. godine ,donijelo je 
 

ODLUKU 
o 

socijalnoj skrbi 
 
 

I.  OPĆA ODREDBA 
 

Članak 1. 
Ovom se odlukom utvrđuju prava socijalne skrbi koje, pored prava što ih osigurava 
Republika Hrvatska na osnovi Zakona o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: Zakon), osigurava 
Općina Preko te uvjeti i način njihova ostvarivanja, korisnici socijalne skrbi i postupak za 
ostvarivanje tih prava. 
 
II. KORISNICI 

Članak 2. 
Korisnici socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: korisnik) određeni su Zakonom i ovom 
odlukom. 
 

Članak 3. 
Prava socijalne skrbi Općine Preko ostvaruju državljani Republike Hrvatske s 
prebivalištem u Općini Preko. 
 
III. PRAVA SOCIJALNE SKRBI 

 
Članak 4. 

1. NOVČANE POMOĆI 
- novčana pomoć umirovljenicima i osobama starijim od 65 godina; 
- novčana pomoć za novorođenčad; 
2. DRUGI OBLICI POMOĆI 
- jednokratna novčana pomoć; 
- prigodni pokloni za blagdane. 
 

Članak 5. 
Sredstva pomoći socijalne skrbi iz članka 4. ove odluke osiguravaju se u proračunu 
Općine Preko. 
 

Članak 6. 
Prava socijalne skrbi utvrđena ovom odlukom, ne mogu se prenositi na drugu osobu niti 
nasljeđivati. 
 



Korisnik može istodobno ostvariti više pojedinačnih prava socijalne skrbi iz ove odluke 
ako njihovo ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju je namijenjeno, osim ako Odlukom nije 
drugačije određeno. 
 
IV. UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA 

 
1. NOVČANE POMOĆI 
NOVČANA POMOĆ UMIROVLJENICIMA I OSOBAMA STARIJIM OD 65 
GODINA 

Članak 7. 
Pravo na novčanu pomoć umirovljenicima ostvaruju umirovljenici čija je mirovina ili 
mirovina i ukupni prihod jednak ili manji od 2.000,00 kuna mjesečno. 
Korisnik se može odreći prava na pomoć iz stavka 1. ovoga članka. 
 

Članak 8. 
Umirovljenik iz članka 7. ove odluke svrstava se u tri skupine: 
- I. skupina - umirovljenik čija je mirovina ili mirovina i ukupni prihod jednak ili manji 
od 1.000,00 kuna mjesečno; 
- II. skupina - umirovljenik čija mirovina ili mirovina i ukupni prihod iznosi od 1.000,01 
kuna do 1.500,00 kuna mjesečno. 
-III. skupina – umirovljenik čija mirovina ili mirovina i ukupni prihod iznosi od 1.500,00 do 
2.000,00 kn mjesečno. 
Za umirovljenike iz I. skupine isplaćivati će se novčana pomoć u iznosu od 300,00 kn mjesečno,  
za umirovljenike iz II. skupine iznos od 200,00 kn mjesečno a za umirovljenike iz III. skupine 
iznos od 100,00 kn mjesečno. 
Osobe starije od 65 godina ostvaruju pravo na novčanu pomoć iz prethodnog stavka, a 
prema cenzusu prihoda. 
Pravo na novčanu pomoć može ostvariti samo jedan član zajedničkog kućanstva. 
Osobama u pritvoru ili na izdržavanju kazne zatvora, te osobama koje borave u 
inozemstvu u neprekidnom trajanju od 2 mjeseca, obustavlja se isplata prava na novčanu pomoć 
iz stavka 1. ovoga članka. 
 

Članak 9. 
Umirovljenici koji su mirovinu ostvarili u Republici Hrvatskoj, pravo na pomoć iz 
članka 7. ove odluke ostvaruju na temelju mjesečnih podataka o visini mirovine Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje, Područna služba Zadar (u daljnjem tekstu: HZMO), potvrde 
Porezne Uprave Zadar o dohotku za umirovljenika i bračnog druga i potvrde Turističke 
zajednice da se osoba ili bračni drug ne bavi iznajmljivanjem apartmana. 
Ako obiteljsku mirovinu koristi više osoba, pravo na pomoć iz članka 7. ove odluke 
ostvaruje svaki korisnik, podnošenjem zahtjeva i uz dokaze potrebne za ostvarivanje prava 
(dokazi o prebivalištu, zadnji odrezak mirovine, potvrda Porezne uprave i potvrda Turističke 
zajednice dr.). 
 

Članak 10. 
Pravo na novčanu pomoć iz članka 7. ove odluke korisnicima iz članka 10. stavka 1. ove 
odluke pripada od prvoga dana sljedećeg mjeseca nakon zaprimanja potrebne dokumentacije. 
Pomoć se isplaćuje korisniku svaki mjesec u visini i prema uvjetima iz članka 8. ove 
odluke do kraja tekućeg mjeseca, a može se isplatiti i opunomoćeniku, na temelju ovjerene 
punomoći, ako umirovljenik nije pokretan. 
 



Članak 11. 
Korisnik čija mirovina i ukupni prihod prelazi iznos iz članka 7. ove odluke gubi pravo 
na pomoć i Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove obustaviti će isplatu. 
 
NOVČANA POMOĆ ZA NOVOROĐENČAD 

 
Članak 12. 

Pravo na naknadu za novorođeno dijete može ostvariti i koristiti roditelj: 
- koji je državljanin Republike Hrvatske i koji u vrijeme podnošenja zahtjeva ima 

prijavljeno prebivalište na području Općine Preko i dalje neprekidno sve do isplate 
novčane pomoći u cijelosti, 

- ako drugi roditelj ima prijavljeno prebivalište u Općini Preko, u vrijeme podnošenja 
zahtjeva i dalje neprekidno sve do isplate novčane pomoći u cijelosti. 

Visina naknade za novorođeno dijete ovisi o broju djece roditelja koja s njim žive u 
zajedničkom kućanstvu (zajedničke, posvojene, sudskom odlukom povjerene na odgoj i 
čuvanje i udomljene rješenjem nadležnog centra za socijalnu skrb). Naknada za prvo 
novorođeno dijete isplaćuje se jednokratno, za drugo novorođeno dijete u razdoblju od tri 
kalendarske godine a naknada za treće, četvrto i svako daljnje novorođeno dijete u razdoblju od 
šest kalendarskih godina. 
 

Članak 13. 
Sredstva za naknadu za novorođeno dijete osiguravaju se u proračunu Općine Preko. 
 Visina naknade iznosi: 

- za prvo dijete roditelja, podnositelja zahtjeva 7.500,00 kn jednokratno, 
- za drugo dijete roditelja, podnositelja zahtjeva 15.000,00 kn u razdoblju od tri godine 

po 5.000,00 kn jednokratno, 
- za treće dijete roditelja, podnositelja zahtjeva 30.000,00 kn u razdoblju od šest godina 

po 5.000,00 kn jednokratno, 
- za četvrto i svako iduće dijete roditelja, podnositelja zahtjeva 60.000,00 kn u razdoblju 

od šest godina po 10.000,00 kn jednokratno. 
Naknada iz stavka 2. podstavak 1. ovoga članka isplatit će se u roku od 30 dana od odlučivanja 
o zahtjevu, kao i prvi dio naknade iz podstavka 2., 3. i 4. ovog članka. Drugi i ostali dijelovi 
naknade iz stavka 2., podstavak 2. isplaćivati će se jednokratno godišnje, u razdoblju od 
slijedeće dvije kalendarske godine, podstavak 3. i 4. isplaćivati će se jednokratno godišnje u 
razdoblju od slijedećih pet kalendarskih godina, u mjesecu rođenja djeteta za koje se ostvaruje 
pravo na naknadu, uz uvjet da roditelji za vrijeme primanja naknade stvarno prebivaju na 
području Općine Preko. 
 
                                                              Članak 14. 
Postupak za ostvarivanje prava na naknadu za novorođenčad pokreće se pisanim zahtjevom koji 
se podnosi Općini Preko, Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove, u roku od 
šest mjeseci od dana rođenja djeteta za koje se podnosi zahtjev.  
Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se na posebnom obrascu koji će biti objavljen na 
službenim stranicama Općine Preko ili u Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske 
poslove Općine Preko. 
Uz zahtjev se moraju priložiti slijedeći dokazi: 
- dokaz o državljanstvu RH roditelja (preslika domovnice) 
- preslika osobne iskaznice za oba roditelja, 
- rodni list za svu djecu navedenu u zahtjevu, 
- uvjerenje o prebivalištu obaju roditelja i sve djece navedene u zahtjevu, 



- potvrda Porezne uprave o mjestu plaćanja poreza na dohodak, 
- sudsku odluku odnosno rješenje centra za socijalnu skrb za djecu povjerenu na odgoj i čuvanje 
ili udomljenu djecu, 
- ovjerena bjanko zadužnica kod javnog bilježnika te potpisana izjava roditelja, podnositelja 
zahtjeva kojom izjavljuje da će u narednih tri odnosno šest godina od rođenja djeteta za koje je 
ostvario pravo na naknadu za novorođeno dijete prebivati na području Općine Preko, te da u 
suprotnom ovlašćuje Općinskog načelnika da ishodi povrat ukupno isplaćenih sredstava,  
- po potrebi i drugu dokumentaciju – odgovarajuće isprave ukoliko budu zatražene, a u svrhu 
dokazivanja određenih činjenica važnih za ostvarivanje određenih prava iz ove Odluke. 
 

Članak 15. 
Pravo na naknadu za novorođeno dijete prestaje: 

- za prvo novorođeno dijete isplatom prvog obroka, 
- za drugo novorođeno dijete isplatom trećeg obroka, 
- za treće, četvrto i svako daljnje dijete isplatom šestog obroka, 
- posljednjeg dana u mjesecu u kojem je odjavljeno prebivalište bilo kojeg roditelja  ili 

djeteta za koje je podnesen zahtjev, o čemu će se odlučivati po službenoj dužnosti. 
Iznimno od stavka 1. alineje 4. ovog članka, pravo na novčanu pomoć ne prestaje korisniku 
kojem su djeca, pravomoćnom sudskom odlukom, dodijeljena na brigu i skrb u slučaju razvoda 
braka ili prestanka izvanbračne zajednice. 
 

Članak 16. 
Korisnik prava na novčanu pomoć dužan je nadležnom Upravnom odjelu za opće, pravne i 
ekonomske poslove prijaviti promjenu osobnih podataka roditelja i djece i drugih činjenica koje 
bi utjecale na isplatu, u roku od 15 dana od nastanka promjene. 
Korisnik iz stavka 1. ovoga članka dužan je vratiti primljene nepripadajuće novčane iznose iz 
članka 13.stavka 2. ove Odluke. U suprotnome, Općinski načelnik će povrat nepripadajućih 
novčanih iznosa ostvariti tužbom pred nadležnim sudom. 
Na povrat ne pripadajućih novčanih iznosa obračunava se zakonska zatezna kamata koja teče 
od dana isplate. 
 

Članak 16. 
O pravu na naknadu za novorođeno dijete i visini iznosa naknade, a nakon provedenog postupka 
utvrđivanja osnova za isplatu naknade, odlučuje Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske 
poslove u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva. 
Nadležni Upravni odjel, prema potrebi, može zahtijevati i druge dokaze. 
Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka dozvoljena je žalba. 
Žalba se podnosi Općinskom načelniku u roku od 15 dana od dana dostave žalbe na rješenje. 
Na žalbu se ne plaća upravna pristojba. 
Odluka Općinskog načelnika po žalbi je konačna i izvršna. 
 
 

Članak 17. 
Podnositelj zahtjeva i Općinski načelnik, na temelju konačnog rješenja iz članka 17. ove 
Odluke, sklopiti će Ugovor o ostvarivanju prava na naknadu za novorođeno dijete kojim će se 
urediti visina naknade te način i rok isplate iste, kao i povrat isplaćene naknade ukoliko se ne 
poštuju odredbe Ugovora, odnosno ove Odluke, a u skladu s ovom Odlukom. Prijedlog Ugovora 
priprema Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove a potpisuje ga Općinski načelnik. 



Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove pozvati će na dokaziv način podnositelja 
zahtjeva na sklapanje Ugovora i predočiti mu prijedlog Ugovora, s pozivom na sklapanje istog 
u roku koji ne može biti kraći od 8 (osam) niti duži od 15 (petnaest) dana .  
Ako podnositelj zahtjeva kojem je zahtjev usvojen odbije sklopiti Ugovor iz stavke 1. ovog 
članka ili ga ne sklopi u određenom roku, smatrati će se da je odustao od zahtjeva. 
 
2. DRUGI OBLICI POMOĆI 
JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ 

 
Članak 18. 

Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu ili obitelji koji zbog trenutačnih 
materijalnih teškoća nisu u mogućnosti podmiriti neke specifične potrebe vezane za 
bolest ili smrt člana obitelji, elementarne nepogode, nabavku osnovnih predmeta u kućanstvu 
i sl. 
Jednokratna novčana pomoć može se odobriti do najviše 2.000,00 kuna godišnje. 
 
PRIGODNI POKLONI ZA BLAGDANE 

 
Članak 19. 

Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove, na prijedlog Ureda načelnika, može 
prigodom božićnih i uskršnjih blagdana odobriti samcu ili obitelji prigodne poklone u novcu 
ili u naravi. 
 
V. POSTUPAK I NADZOR 

 
Članak 20. 

Postupak za ostvarivanje prava socijalne skrbi utvrđenih ovom odlukom pokreće se na 
zahtjev stranke, ako odlukom nije drugačije utvrđeno. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje prava socijalne skrbi, kao i tijekom 
korištenja prava, podnositelj zahtjeva je dužan dostaviti Upravnom odjelu za opće, pravne i 
ekonomske poslove dokaze i isprave propisane ovom odlukom. 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove će na oglasnim pločama istaknuti popis ili 
pregled odgovarajućih dokaza, odnosno isprava, potrebnih za ostvarivanje prava utvrđenih 
ovom odlukom. 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove može odlučiti da se posebno ispitaju 
odlučujuće činjenice ili okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinačnih prava socijalne 
skrbi, očevidom kod podnositelja zahtjeva - korisnika ili na drugi način. 
 

Članak 21. 
O zahtjevu za ostvarivanje prava socijalne skrbi, odnosno pomoći propisanih ovom 
odlukom u prvom stupnju, odlučuje rješenjem Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske 
poslove. 
Postupak za ostvarivanje prava socijalne skrbi je žuran. 
O žalbi protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka odlučuje nadležni odjel Zadarske 
županije za poslove socijalne skrbi. 
Na uloženu žalbu pristojbe se ne plaćaju. 
 

 
 
 



Članak 22. 
Korisnik je dužan Upravnom odjelu za opće, pravne i ekonomske poslove prijaviti svaku 
promjenu činjenica koje utječu na ostvarivanje prava socijalne skrbi propisanih ovom 
odlukom, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene. 
Ako Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove  utvrdi da su se promijenile 
okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinoga prava iz ove odluke, donijet će novo 
rješenje, ako ovom odlukom nije drugačije određeno. 
 

Članak 23. 
Nadzor nad provođenjem ove odluke obavlja Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske 
poslove. 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove je obvezan, najmanje jednom godišnje, 
preispitati postojanje uvjeta za korištenje pomoći iz članka 5. ove odluke za sve korisnike. 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove odlučuje, i po službenoj dužnosti, o 
prestanku prava na pomoći iz članka 5. ove odluke, ako utvrdi da su prestali uvjeti za njihovo 
ostvarivanje. 
 
                                                                 Članak 24. 
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove vodi evidenciju korisnika prava socijalne 
skrbi utvrđenih ovom odlukom prema posebnoj odluci. 
 
VI. NAKNADA ŠTETE I KAZNENA ODREDBA 
 
                                                                 Članak 25. 
Korisnik koji je ostvario neko pravo socijalne skrbi propisane ovom odlukom dužan je 
nadoknaditi štetu, ako je: 
- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje su bilo on bilo njegov skrbnik znali, 
ili morali znati da su neistiniti odnosno netočni, ili na drugi protupravan način ostvario pravo 
koje mu ne pripada; 
- ostvario pravo zbog toga što on ili njegov skrbnik nije prijavio promjenu koja utječe 
na gubitak ili opseg prava za koju je on, odnosno njegov skrbnik, znao ili morao znati. 
 

Članak 26. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o socijalnoj skrbi „ Službeni 
glasnik“ Općine Preko broj 12/09. 
 

Članak 27. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku“ Općine 
Preko. 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Preko,  
 
                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća 
 
 
                                                                                                    Ingrid Melada, prof. 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO  
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11,144/12, 19/13 i 137/15  ) i članka 32. Statuta Općine Preko (Službeni glasnik Općine 
Preko br. 1/13, 3/13 i 6/17) Općinsko vijeće Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 
22. prosinca 2017. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
o 

izmjenama i dopunama Odluke  
o  

sufinanciranju katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga 
na području k.o. Preko, Poljana i Sutomišćica - Općina Preko 

 
Članak 1. 

U Odluci o sufinanciranju katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga na području k.o. 
Preko, Poljana i Sutomišćica - Općina Preko  ( „ Službeni glasnik Općine Preko” broj: 6/17) u 
članku  5. riječ „ Jedinstvenog upravnog odjela“ zamjenjuje se riječju „ Upravnog odjela za 
opće, pravne i ekonomske poslove“.  

Članak 2. 
U članku  10. riječ „ Jedinstveni upravni odjel“ zamjenjuje se riječju „ Upravni odjel za opće, 
pravne i ekonomske poslove“.  

Članak 3. 
U članku  13. riječ „ Jedinstveni upravni odjel“ zamjenjuje se riječju „ Upravni odjel za opće, 
pravne i ekonomske poslove“.  

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku Općine 
Preko“.  
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 
 
KLASA:   
URBROJ: 2198/13-5-17-1  
Preko, 22. prosinca 2017. godine   
 
                                                                                Predsjednica Općinskog vijeća  
 
 
                                                                                       Ingrid Melada, prof. 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO  
Općinsko vijeće  
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 32. 
Statuta Općine Preko (Službeni glasnik Općine Preko br. 1/13, 3/13 i 6/17) Općinsko vijeće 
Općine Preko, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2017. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
o 

izmjenama i dopunama Odluke  
o  

zakupu javnih površina 
 

Članak 1. 
U Odluci o zakupu javnih površina ( „ Službeni glasnik Općine Preko” broj: 6/17) u članku 5., 
riječ „ Jedinstvenog upravnog odjela“ zamjenjuje se riječju „ Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  

Članak 2. 
U članku 8., riječi „ Jedinstvenog upravnog odjela“ zamjenjuje se riječima „ Upravnog odjela 
za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  

Članak 3. 
U članku 12., riječ „ Jedinstvenog upravnog odjela“ zamjenjuje se riječju „ Upravnog odjela 
za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  

Članak 4. 
U članku 20., riječi „ Jedinstvenog upravnog odjela“ zamjenjuje se riječima „ Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  

 
Članak 5. 

Članak 31. mijenja se i glasi:  
Javne površine predviđene za postavu ugostiteljskih stolova, sjedalica, klupa, suncobrana, 
tendi, podloga, vaza za cvijeće i drugih, razvrstane su u zone kako slijedi:   
 

I. ZONA koja obuhvaća ulice: Put Martinovih, Zadarski prilaz, Artić, Bilišće, Punta, 
Kod Sv. Ante, Na Mulu, Trg hrvatske nezavisnosti, Vrulja, Mulić, Magazin, Jaz, 
Sudišće, Kašun, Obala Don Josipa Felicinovića, Put Fabulićevih u naselju Preko, 
Put Čerenca, Centar, Put Jame i Put Sv. Petra u naselju Poljana, Šetalište Sv. 
Mihovila, Ulica Sv. Eufemije, Ulica Dr. Franje Tuđmana, Ulica Dragana Špara, Put 
Sv. Grgura u naselju Sutomišćica, Put Vrulje, Šetalište Petra Preradovića, Put 
Trpinjina, Put Barićevih u naselju Mali Lukoran, Šetalište Sv. Lovre, Trg ravnica i 
Šetalište Sv. Ante u naselju Veli Lukoran, Ulica Marije Šarin Baranove, Ulica Dr. 
Marijana Karlovića, Ulica Tratica, Štokova ulica, Medovićeva ulica, Soline, Ulica 
Šimuna Kožičića Benje, Trg Jazina, Put tabele, Ulica Sv. Jeronima, Batalaška ulica, 
Put Kućerine, Ulica Veljka Maštruka, Kapetanovo Šetalište, Štrmeljeva ulica, 



Ribarska obala, Mulinska ulica, Put Pavlešine u naselju Ugljan, Put Japlenice i Put 
Poglave u naselju Rivanj, otok Sestrunj i otok Ošljak. 

II. ZONA koja obuhvaća ostale ulice u naseljima Općine Preko.  
 
Visina početne cijene zakupnine za korištenje javne površine, neizgrađenog zemljišta ili 
privremenih objekata utvrđuje se kako slijedi:  
 
 Za zakup javnih površina za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, 
klupa i sl. utvrđuje se u mjesečnom kunskom iznosu kako slijedi:  
I. ZONA 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.01. do 31.12.                                 20,00 kn mjesečno kuna po m2 

Od 01.05. do 30.09. 40,00 kn       mjesečno kuna po m2 

 

II. ZONA 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.01. do 31.12.                                 10,00 kn mjesečno kuna po m2 

Od 01.05. do 30.09. 20,00 kn       mjesečno kuna po m2 

 

 Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu kioska ili drugih montažnih 
objekata u kojima se prodaju prehrambeni i neprehrambeni proizvodi i pružaju ugostiteljske 
usluge u mjesečnim kunskim iznosima po m2, koja je ujedno i početni iznos zakupnine na 
javnom natječaju, kako slijedi:  

 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.01. do 31.12. početni iznos 50,00 kn mjesečno kuna po m2 

Od 01.05. do 30.09. početni iznos 80,00 kn mjesečno kuna po m2 

 

 Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za prodaju 
prehrambenih i neprehrambenih proizvoda, suvenira, razglednica, bižuterija, eteričnih ulja i 
ručnih radova, za koje je utvrđena cijena u kunskim iznosima, koja je ujedno i početni iznos 
zakupnine na javnom natječaju, kako slijedi:  

 



PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.06. do 30.09. početni iznos 8.000,00 kn za cijelo razdoblje 

 

 Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za prodaju svježe 
ribe,  za koje je utvrđena cijena u kunskim iznosima, koja je ujedno i početni iznos zakupnine 
na javnom natječaju, kako slijedi:  

 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.10. do 30.04. početni iznos 20,00 kn dnevno kuna po štandu 

Od 01.05. do 30.09. početni iznos 70,00 kn dnevno kuna po štandu 

 

           Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za prodaju voća i 
povrća,  za koje je utvrđena cijena u kunskim iznosima, koja je ujedno i početni iznos 
zakupnine na javnom natječaju, kako slijedi:  

 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.01. do 31.12. početni iznos 1.000,00 kn mjesečno kuna po štandu 

Od 01.01. do 31.12. početni iznos 50,00 kn dnevno kuna po štandu 

Od 01.04. do 30.09. početni iznos 15.000,00 kn za cijelo razdoblje 

 

 Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu ostalih objekata i naprava za 
koje je utvrđena početna cijena zakupnine u kunskim iznosima, kako slijedi:  

 

 

PERIOD VRSTE NAPRAVE CIJENA (KN) ZAKUPNINA 

od 01.05. do 30.09. Naprave za prodaju kokica i balona 6.000,00  za cijelo razdoblje 

od 01.10. do 30.04. Naprave za prodaju kokica i balona 500,00  mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za prodaju bombona 4.000,00 za cijelo razdoblje 



od 01.10. do 30.04. Naprave za prodaju bombona 500,00 mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za pečenje i prodaju kukuruza, 
palačinki,fritula i sl. 

8.000,00 za cijelo razdoblje 

od 01.10. do 30.04. Naprave za pečenje i prodaju kukuruza, 
palačinki,fritula i sl. 

500,00 mjesečno po napravi 

od 01.10. do 28.02. Naprave za pečenje i prodaju kestenja 500,00 mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09 Naprave za prodaju konfekcioniranog 
sladoleda 

 

2.500,00 

 

za cijelo razdoblje 

od 01.05. do 30.09 Naprave za prodaju meda i proizvoda 
od meda 

6.000,00 za cijelo razdoblje 

od 01.05. do 30.09. Naprave za izradu razglednica s 
umetnutom fotografijom 

 

3.000,00 

za cijelo razdoblje 

 

od 01.05. do 30.09. Naprava za oslikavanje tijela 3.000,00 za cijelo razdoblje 

od 01.05. do 31.10. Naprave za prezentaciju brodskih izleta 4.000,00 za cijelo razdoblje 

od 01.01. do 31.12 Stalci za prodaju umjetničkih slika 4.000,00 mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za prodaju vlastoručno 
izrađenih predmeta, nakita i rukotvorina 
( izvorni otočki proizvod) 

 

1.000,00 

 

za cijelo razdoblje 

od 01.01. do 31.12 Naprave za prodaju vlastoručno 
izrađenih predmeta, nakita i rukotvorina 

 

500,00 

 

mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za prodaju tekstilnih proizvoda  

6.000,00 

 

za cijelo razdoblje 

od 01.05. do 30.09. Zabavni sadržaji (dvorac, trampolin i 
sl.) 

4.000,00 mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Zabavni sadržaji ( pista za konjiće i sl.) 50,00 po m2/ mjesečno 

od 01.01. do 31.12 Stalci i naprave za izlaganje robe ispred 
prodavaonica, rashladni uređaji u 
sklopu prodavaonice i sl naprave koje 
služe za funkcioniranje rada 
prodavaonice 

 

 

 

 

 

 

 

 



100,00 mjesečno po m2 

od 01.01. do 31.12 Reklame, oglasni stupovi, izložbeni 
ormarići, reklamni pano i sl. 

 

4.000,00 

 

godišnje po napravi 

od 01.05. do 30.09 Reklame, oglasni stupovi, izložbeni 
ormarići, reklamni pano i sl. 

 

500,00 

 

mjesečno po napravi 

od 01.01. do 31.12 Održavanje predizbornih skupova 
političkih stranaka, lista grupe birača i 
kandidata na javnoj površini  

 

10,00 

 

po m2/ dnevno 

od 01.01. do 31.12 Postavljanje štandova u svrhu 
predizbornih aktivnosti političkih 
stranaka, lista grupe birača i kandidata 
na javnoj površini  

 

10,00 

 

po m2 / dnevno 

od 01.01. do 31.12. Iznajmljivanje bicikla i mopeda 8.000,00 godišnje 

od 01.01. do 31.12 Ostalo Prema 
zaključku 
Općinskog 
načelnika 

prema zaključku 
Općinskog načelnika 

 

           Za zakup javne površine u vremenu kraćem od mjesec dana, iznos zakupnine plaća se 
za zakup: 

- do 7 dana - u visini polovine mjesečnog iznosa 
- od 8- 15 dana - u visini tri četvrtine mjesečnog iznosa 
- preko 15 dana - u visini mjesečnog iznosa 

 

Članak 6. 

U članku 32. ., riječ „ Jedinstvenog upravnog odjela“ zamjenjuje se riječju „ Upravnog odjela 
za komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  
 

Članak 7. 

U članku 33. ., riječ „ Jedinstveni upravni odjel“ zamjenjuje se riječju „ Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  
 

 

Članak 8. 



U članku 40. ., riječ „ Jedinstveni upravni odjel“ zamjenjuje se riječju „ Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo, razvoj i EU fondove“.  
 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku Općine 
Preko“.  
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  O P Ć I N E  P R E K O 
 
KLASA:   
URBROJ: 2198/13-5-17-1  
Preko, 22. prosinca 2017. godine  
 
                                                                                    
 
                                                                                Predsjednica Općinskog vijeća  
 
 
                                                                                       Ingrid Melada, prof. 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA        
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PREKO 
Općinsko vijeće 
 
Na  temelju čl. 32. Statuta Općine Preko ( „ Službeni glasnik Općine Preko“ broj 1/13, 3/13 i 
6/17), a u svezi s člankom 61. a stavkom 2. Zakona Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01 -vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13  ), Općinsko vijeće Općine Preko, na 
svojoj 5. sjednici, održanoj dana 22. prosinca  2017. godine, donijelo je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Ovlašćuje se  Općinski načelnik da provede sve radnje oko kupnje č.z.  5191 k.o. 
Sutomišćica (nova izmjera) koja odgovara dijelu čest. zem. 227/6  k.o. Sutomišćica 
(stara izmjera),površine 393 m2, č.z. 5187 k.o. Sutomišćica (nova izmjera) koja 
odgovara dijelu čest. zem. 223/7 k.o. Sutomišćica (stara izmjera), površine 55 m2, č.z.  
5192 k.o. Sutomišćica (nova izmjera) koja odgovara dijelu čest. zem.  227/5 k.o. 
Sutomišćica (stara izmjera), površine 662  m2, radi izgradnje pročišćivača otpadnih 
voda, te da  sklopi ugovor o kupoprodaji nekretnina sa vlasnicima predmetnih 
nekretnina. 

 
 
      2.   Utvrđuje se cijena za nekretnine iz točke 1. ove Odluke u iznosu od  83.250,00 
            EUR-a u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju HNB-a na dan plaćanja.  

 
 
2. Ovaj  Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku 

Općine Preko“. 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   P R E K O 
 
 
KLASA: 940-01/17-01/  
URBROJ: 2198/13-01/1-17-1  
Preko, 22. prosinca  2017. godine 
 
                                                                                       Predsjednica Općinskog vijeća 
                                                                    
                                                                             

                                                                                              Ingrid Melada, prof. 
 


	1-10
	1-9a
	1-9
	1-8
	1
	2
	3
	REPUBLIKA HRVATSKA

	4
	Naslovna strana
	Račun prihoda
	Račun rashoda
	Račun rashoda - prošireni
	Račun zaduživanja

	5
	6
	7a
	REPUBLIKA HRVATSKA

	8b
	Naslovna strana
	Račun prihoda
	Račun rashoda
	Račun rashoda - prošireni
	Račun zaduživanja


	90

	9

	100
	10a

	11
	REPUBLIKA HRVATSKA


